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Forord 

Det er blitt gjennomført lokalvalgundersøkelser i 1995, 1999, 2003 og 2007, og hver av disse 
undersøkelsene er nærmere beskrevet i hver sin dokumentasjonsrapport fra Statistisk sentral-
byrå. Deler av denne rapporten, som tar sikte på å gi sammenfattende dokumentasjon om de 
fire undersøkelsene, tar utgangspunkt i materiale fra Statistisk sentralbyrås rapporter.  
 Rapportens seksjon om utvalgsopplysninger og vekting bygger på beskrivelsene i Statis-
tisk sentralbyrås rapporter. Materialet derfra er satt sammen og bearbeidet av Lawrence Rose, 
med sikte på å gjøre det enklere for brukerne å finne ut hvilke vekter som skal brukes. Rose 
har, sammen med forskningsassistent Trygve Christiansen, også hatt ansvaret for å sette opp 
den tematiske oversikten over spørsmål som er stilt i de fire undersøkelsene. Stine Otterbekk 
har kjørt analyser og satt opp tabeller med spørsmål som er stilt i flere undersøkelser. Hun har 
også satt sammen oversikten over undersøkelsenes utvalg, og redigert sammen de ulike dele-
ne av rapporten til ett dokument. Jo Saglie har skrevet innledningen, oversikten over Lokal-
valgsprogrammet og introduksjonen til seksjonen om utvalgsopplysninger og vekting. 
 Det vedlagte telefonskjemaet for 2003-undersøkelsen avviker på noen små punkter fra det 
som er publisert i SSBs dokumentasjonsrapport. Maria Høstmark i SSB har sammenlignet det 
trykte skjemaet med skjermbildet som faktisk er brukt av intervjuerne, og rettet opp noen små 
feil i enkelte formuleringer.   
 Arbeidet er finansiert av Kommunal- og regionaldepartementet, og av Institutt for statsvi-
tenskap, Universitetet i Oslo gjennom en bevilgning til Rose under programmet for «Små-
forskmidler».  
 Takk til Johannes Bergh og Tor Bjørklund for kommentarer, til Luisa Klaveness for hjelp 
med redigering av rapporten, og – ikke minst – en stor takk til alle som har svart på spørreun-
dersøkelsene ved de fire valgene. 
 
Oslo, juni 2010 
 
Stine Otterbekk, Lawrence E. Rose og Jo Saglie 
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Innledning 

Siden 1995 er det ved Institutt for samfunnsforskning blitt gjennomført velgerundersøkelser 
ved hvert lokalvalg, slik at det så langt foreligger fire datasett. Det er dermed bygd opp en 
tidsserie som vil være verdifull for framtidig forskning. Selv om disse undersøkelsene er 
nærmere beskrevet i egne dokumentasjonsrapporter fra Statistisk sentralbyrå, er det blitt be-
hov for en mer sammenfattende dokumentasjon etter hvert som flere undersøkelser er gjen-
nomført. Slik kan vi gjøre det enklere for forskere som vil analysere utviklingen over tid – 
noe som er bakgrunnen for utarbeidelsen av denne rapporten.  
 Vi begynner med et tilbakeblikk på prosjektets bakgrunn og utvikling. Deretter går vi 
nærmere inn i en beskrivelse av utvalgene som er trukket ved de fire undersøkelsene – både 
fellestrekk og nærmere opplysninger om hver enkelt undersøkelse. Vi går spesielt inn på 
spørsmålet om vekting. Datasettene er blitt levert med en rekke ulike vekter. Vi ønsker derfor 
å gi brukerne en oversikt over hvilke vektingsvariabler som bør brukes til hvilke formål.  
 Neste del av rapporten inneholder en oversikt over de spørsmålene som er stilt i de fire 
undersøkelsene, ordnet etter tema. Målet har vært å få fram hvordan ulike temaer er blitt dek-
ket i de ulike undersøkelsene, og – innenfor hvert tema – vise hvilke spørsmål som er stilt i 
identisk eller lignende form i flere undersøkelser.  
 Den samme tematiske inndelingen er brukt i neste del, der vi presenterer tabeller med 
oversikt over svarfordelingene på utvalgte spørsmål. En del av disse spørsmålene er analysert 
i tidligere publikasjoner, mens andre ikke har blitt brukt i forskningen tidligere – og viser 
dermed hvilke uutnyttede muligheter som finnes i materialet. Vi har først og fremst valgt ut 
spørsmål som er stilt i minst tre av undersøkelsene. Sosiale og demografiske bakgrunnsvari-
abler er ikke tatt med, og heller ikke stemmegivning (der valgstatistikken gir et mer pålitelig 
bilde av utviklingen). 
 Til slutt følger spørsmålene som er stilt i de fire undersøkelsene – intervjuguidene ved 
telefonintervjuene, de postale spørreskjemaene fra to de siste undersøkelsene, samt oversikter 
over påkoblede variabler som finnes på datafilene. 
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Lokalvalgsprogrammet ved Institutt for 
samfunnsforskning 

Institutt for samfunnsforskning har lange tradisjoner for valgforskning, gjennom stortings-
valgsundersøkelsene. Foran kommune- og fylkestingsvalget i 1995 ble også et lokalvalgspro-
gram startet, med Tor Bjørklund som initiativtaker. Han ble også  prosjektleder for de to førs-
te undersøkelsene i 1995 og 1999. Institutt for samfunnsforskning (ISF) har hele tiden har 
vært administrativt ansvarlig for undersøkelsene, men prosjektet har hatt et nært samarbeid 
med Institutt for statsvitenskap ved Universitetet i Oslo. Blant annet har Bjørklund gjennom 
prosjektperioden vært ansatt ved Institutt for statsvitenskap, og samtidig vært tilknyttet ISF. 
Jo Saglie ved ISF, som var medarbeider på 1999-undersøkelsen, overtok som prosjektleder 
ved de to neste undersøkelsene i 2003 og 2007. I styringsgruppen for disse to undersøkelsene 
satt også Tor Bjørklund og Lawrence Rose fra Institutt for statsvitenskap og Per Stava fra KS. 
I 2007 kom etter hvert også Johannes Bergh og Rune Karlsen fra ISF inn i prosjektgruppen. 
Prosjektet har hele tiden hatt god støtte fra administrasjonen ved ISF, ikke minst fra IT-leder 
Nils-Eivind Naas.  
 Prosjektene har vært finansiert av Kommunal- og regionaldepartementet, og Seksjon for 
intervjuundersøkelser i Statistisk sentralbyrå har stått for datainnsamlingen. Datasettene er 
overført til Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD), og dermed gjort tilgjengelige 
for andre forskningsmiljøer. Ut fra personvernhensyn leverer NSD kun ut anonymiserte data-
sett. Dette betyr at datasettene fra Lokalvalgsundersøkelsene ikke inneholder kommunenum-
mer. Hvis kommunedata er nødvendige for problemstillingene kan kommunedata kobles på, i 
samråd med SSB. 
 Undersøkelsene dekker nå et tidsrom på 12 år. Vårt ønske er at lokalvalgsundersøkelsene 
blir et regelmessig innslag ved lokalvalg. Dermed kan tidsseriene ytterligere forlenges og bli 
en database for studier og analyse av lokalvalg og lokaldemokrati i Norge. Linjer kan også 
trekkes til undersøkelser fra lenge før valget i 1995. Ved utformingen av spørreskjemaet i 
1995 ble det til dels benyttet spørsmål fra tidligere undersøkelser. Spesielt skal nevnes en 
undersøkelse fra kommunevalget i 1971. Denne ble ledet av Francesco Kjellberg ved Institutt 
for statsvitenskap, Universitetet i Oslo, mens Statistisk sentralbyrå også her hadde ansvaret 
for gjennomføringen. For øvrig er data fra 1971-undersøkelsen også overført til NSD. 
 Et hovedtema for programmet er selve lokalvalgene. Medborgernes partivalg avgjør 
kommunestyrets sammensetning, og er slik sett det mest sentrale element i lokaldemokratiet. 
Men like sentralt står lokaldemokratiets virkemåte også utenom valgene. Et tema er medbor-
gernes politiske deltakelse, der vi fanger opp både de tradisjonelle deltakelsesfomene og nye 
aktiviteter. Et annet sentralt tema er lokaldemokratiets legitimitet – medborgernes holdninger 
til kommuneinstitusjonen og til hvordan kommunene organiseres. Foran 2007-undersøkelsen 
fikk dermed prosjektet et nytt navn: det heter nå  «lokaldemokratiundersøkelse» i stedet for 
«lokalvalgsundersøkelse». Slik er navnet blitt mer i samsvar med det som også før har vært 
realiteten. 
 Fra hver undersøkelse i Lokalvalgsprogrammet er det gitt ut en bok, som utgjør hoved-
publikasjonen etter hvert valg (se oversikt nedenfor). Den første undersøkelen munnet ut i 
boka Et lokalvalg i perspektiv, skrevet av Tor Bjørklund. 1999-undersøkelsen fikk to hoved-
publikasjoner; en ISF-rapport av Bjørklund og Saglie og en antologi redigert av Bernt Aardal. 
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Den sistnevnte utgivelsen ble fulgt opp av nye antologier fra undersøkelsene på 2000-tallet. I 
tillegg er materialet fra undersøkelsen brukt i en rekke artikler og andre utgivelser. 
 Ved å bruke artikkelsamlinger som publiseringsform har vi gjort bokutgivelsene til en 
møteplass for lokaldemokratiforskning, der også fagmiljøer utenfor kjernen i prosjektet har 
deltatt. Medlemmer av forskergruppen har samarbeidet med andre fagmiljøer, og andre fors-
kere har fått tilgang til undersøkelsenes data. Materialet fra velgerundersøkelsene har også 
blitt supplert med andre former for data. Case-baserte tilnærminger er blitt et viktig supple-
ment til den kvantitative grunnstammen. Blant annet har bidrag fra prosjekter som har evalu-
ert lokaldemokratiske forsøk blitt et godt tilskudd til utgivelsene.  
 To «sideprosjekter» fortjener spesiell omtale. Forløperen for Lokalvalgsprogrammet var et 
prosjekt om kommunevalgordningen og kvinnerepresentasjon i kommunestyrene. Ottar Hel-
levik og Tor Bjørklund var knyttet til prosjektet, som strakk seg over tre valg – fra 1983 til 
1991. 
 Ved valget i 1995 ble det også gjennomført en spesialundersøkelse av utenlandske stats-
borgere med stemmerett. Oppdraget ble gitt til Institutt for samfunnsforskning av den davæ-
rende Same-, minoritets- og utlendingsavdelingen i Kommunal- og regionaldepartementet 
med forventning om at undersøkelsen kunne samordnes med lokalvalgsundersøkelsen. En 
postenquete ble gjennomført med noen av de samme spørsmålene som ble stilt i lokalvalgs-
undersøkelsen, og i tillegg ble det foretatt en analyse av valgdeltakelsen med utgangspunkt i 
representative utvalg fra manntallet. Begge undersøkelsene ble utført av Statistisk sentralbyrå 
og analysert av Tor Bjørklund og Karl-Eirik Kval ved Institutt for samfunnsforskning. En 
tilsvarende undersøkelse ble gjennomført ved valget i 1999, og i analysen av valgdeltakelse 
ble nå også inkludert innvandrere som hadde norsk statsborgerskap. 
 Ved valget i 2007 ble det også mulig med en viss kopling mellom lokalvalgsundersøkel-
sen og en innvandrerundersøkelse. En representativ valgundersøkelse av ikke-vestlige velgere 
– som benyttet stemmeretten – ble for første gang gjennomført ved et norsk valg. Det var 
Statistisk sentralbyrå som gjennomførte undersøkelsen på oppdrag fra Arbeids- og inklude-
ringsdepartementet. Johannes Bergh og Tor Bjørklund var med på å utforme spørreskjemaet 
til innvandrerundersøkelsen og sikret at et sett av felles spørsmål ble stilt i de to undersøkel-
sene. Dette undersøkelsesdesignet ga muligheter til å sammenligne innvandrernes valgdelta-
gelse og partivalg med elektoratet som helhet. 
 Hovedresultater fra lokalvalgsundersøkelsene finnes i følgende bøker:  
 

 Bjørklund, Tor (1999), Et lokalvalg i perspektiv. Valget i 1995 i lys av sosiale og po-
litiske endringer. Oslo: Tano Aschehoug. 

 Bjørklund, Tor og Jo Saglie (2000), Lokalvalget i 1999: Rekordlav og rekordhøy del-
takelse. Rapport 12:2000. Oslo: Institutt for samfunnsforskning. 

 Aardal, Bernt (red., 2002), Valgdeltakelse og lokaldemokrati. Oslo: Kommuneforla-
get. 

 Saglie, Jo og Tor Bjørklund (red., 2005), Lokalvalg og lokalt folkestyre. Oslo: Gyl-
dendal Akademisk. 

 Saglie, Jo (red., 2009), Det nære demokratiet – lokalvalg og lokal deltakelse. Oslo: 
Abstrakt. 
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Utvalgsopplysninger og aktuelle vektingsvariabler 
for lokalvalgundersøkelsene 1995-2007 

Tre forhold kjennetegner undersøkelsesoppleggene gjennom hele perioden. For det første er 
innbyggerne i små kommuner overrepresentert i utvalget, mens innbyggere i store kommuner 
er underrepresentert. Bakgrunnen er at Norge har mange små kommuner med forholdsvis få 
innbyggere og få store kommuner med mange innbyggere. Vi ønsket å bruke et design og 
utvalgsplan som gjorde det mulig å få tak i flere personer bosatt i de minste kommunene enn 
det som ellers er vanlig med enkel tilfeldig utvelging. Dermed får vi mange nok respondenter 
fra denne gruppen til å kunne si noe om lokaldemokratiets tilstand også i de minste kommu-
nene.  
 For å oppnå dette er det blitt brukt disproporsjonalt stratifisert utvelging. Før trekking ble 
befolkningen delt inn i 6 forskjellige strata på grunnlag av kommunenes innbyggertall. Innen 
hvert stratum ble det deretter trukket et tilfeldig utvalg. Sannsynligheten for å bli trukket ut til 
undersøkelsen er dermed størst blant innbyggerne i de minste kommunene og avtar for inn-
byggere i strata med kommuner med flere innbyggere. Som vi beskriver nærmere på de føl-
gende sidene, er det – for å ta høyde for dette – helt nødvendig å bruke vekter når materialet 
skal analyseres under ett. Bare når man nøyer seg med analyser innenfor hvert stratum (eller 
sammenligner disse), er det ikke nødvendig å vekte datamaterialet.  
 For det andre er det brukt et paneldesign. Ved hver undersøkelse er halvparten av utvalget 
hentet fra det utvalget som ble intervjuet ved forrige valg, mens den andre halvparten er ny – 
og blir med videre til neste valg. Dette gir muligheter til å analysere f.eks. velgerbevegelser 
mellom partiene, eller holdningsendringer på individnivå. Det er imidlertid ikke lagd spesielle 
vekter for analyse av panelmaterialet.  
 For det tredje inneholder datafilene ikke bare spørsmål som er stilt til intervjuobjektene, 
men også noen opplysninger som er koblet på av SSB. Det gjelder blant annet bakgrunnsva-
riabler som kjønn og alder, men også opplysninger fra manntallet om respondenten faktisk 
har stemt ved lokalvalget.  
 De to første undersøkelsene ble gjennomført som telefonintervjuer, og denne grunnstam-
men med telefonintervju består også i 2003 og 2007. Ved de siste to undersøkelsene ble imid-
lertid designet videreutviklet, ved at et postalt spørreskjema ble lagt til som supplement. De 
som besvarte telefonintervjuet fikk også et skjema i posten. Et postskjema gjør det mulig å 
innhente svar på flere – og mer omfattende og kompliserte – spørsmål enn det et telefoninter-
vju tillater.  
 En annen endring i designet ble også gjort fra og med 2003-undersøkelsen. Den første 
undersøkelsen hadde et utvalg i aldersgruppen 18–80 år, og den andre 18–79 år. Fra og med 
2003 ble øvre aldersgrense for utvalget hevet, slik at utvalget i 2003 og 2007 ble trukket i 
aldersgruppen 18–83 år. Ved alle undersøkelsene har utvalget blitt trukket blant dem som har 
stemmerett, slik at også utenlandske statsborgere med stemmerett er inkludert.  
 Nedenfor følger nærmere informasjon om hver enkelt undersøkelse, og særlig om bruk av 
vekter. Vi vil ellers vise til Statistisk sentralbyrås dokumentasjonsrapporter, som gir langt 
mer utfyllende informasjon om gjennomføringen av de enkelte undersøkelsene enn det vi har 
plass til i denne rapporten:  
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 Rudlang, Hilde (udatert), Dokumentasjonsrapport for lokalvalgsundersøkelsen 1995 
(upublisert).  

 Øyangen, Irene (2000), Lokalvalgundersøkelsen 1999: Dokumentasjonsrapport. Notat 
2000/11. Oslo/Kongsvinger: Statistisk sentralbyrå. 

 Sætre, Aina Helen og Nina Buskoven (2004), Lokalvalgundersøkelsen 2003: Dokumen-
tasjonsrapport. Notat 2004/63. Oslo/Kongsvinger: Statistisk sentralbyrå. 

 Lagerstrøm, Bengt Oscar (2009), Lokaldemokratiundersøkelsen 2007: Dokumentasjons-
rapport. Notat 2009/45. Oslo/Kongsvinger: Statistisk sentralbyrå. 

 

Lokalvalgundersøkelsen 1995 
Datainnsamlingen er basert på telefonintervjuing av tilfeldig utvalgte personer i alderen 18 til 
80 år som hadde stemmerett ved kommunestyre- og fylketingsvalgene i 1995. Som vi har 
beskrevet ovenfor, ble det brukt et disproporsjonalt stratifisert utvalg. Målsettingen i datainn-
samlingsarbeidet var å gjennomføre om lag 500 intervju innen hvert stratum. I alt ble 3036 
intervjuer gjennomført. 
 For mer informasjon om gjennomføring av undersøkelsen se Statistisk sentralbyrås doku-
mentasjonsrapport (skrevet av Hilde Rudlang) og Tor Bjørklund (1999) Et lokalvalg i pers-
pektiv. Oslo: Tano Aschehoug, side 279-283.  
 

Vekting av datamaterialet 

Dersom hensikten er å foreta analyser av fordelinger m.m. for innbyggerne bosatt i de ulike 
stataene hver for seg er det ikke nødvendig å vekte datamaterialet. For analyser der hensikten 
er å undersøke forholdene som gjelder i landet sett under ett, er det imidlertid nødvendig å ta 
høyde for ulik trekksannsynlighet for personene i ulike strata før analysen er gjennomført. I 
tillegg er det mulig å ta høyde for forskjeller i frafall blant enkelte befolkningsgrupper – for 
eksempel bestemte aldersgrupper og menn versus kvinner.  
 I datafilen er variabelen SSB er en samlet vektingsvariabel som justerer for både ulik 
trekksannsynlighet og forskjeller i frafall.  
 

Lokalvalgundersøkelsen 1999 
Datainnsamlingen er også i denne undersøkelsen basert på telefonintervjuing av tilfeldig ut-
valgte personer som hadde stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalgene i 1999, nå i 
alderen 18–79 år. Utvalgsplanen var den samme som i 1995 – dvs. før trekking ble befolk-
ningen delt inn i 6 forskjellige strata på grunnlag av kommunenes innbyggertall og innen 
hvert stratum ble det deretter trukket et tilfeldig utvalg. I alt ble 3191 intervju fullført. For å ta 
høyde for både ulik trekksannsynlighet og forskjeller i frafall blant enkelte befolkningsgrup-
per kan det igjen være hensiktsmessig å foreta en justering basert på ulike vekter. 
 En del av utvalget i 1999 ble også intervjuet i 1995, og utgjorde dermed et panel. Frem-
gangsmåten for analyse av data fra panelet er omtalt i SSBs dokumentasjonsrapport for 1999-
undersøkelsen: Irene Øyangen (2000). Lokalvalgundersøkelsen 1999: Dokumentasjons-
rapport. Oslo/Kongsvinger: Statistisk sentralbyra. Notat 2000/11. Her gjengir vi bare infor-
masjon om vekter som er aktuelt for bruk ved analyser basert på hele utvalget i 1999-
undersøkelsen. Informasjonen er hentet fra side 12 i SSBs dokumentasjonsrapport. 
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Variabelen VEKT1 Verdi = invers trekksannsynlighet / invers trekksannsynlighet i stra-
tum 6. Korrigerer for ulik trekksannsynlighet i strata. Verdi i stra-
tum 6 (de mest folkerike kommunene) = 1. 

Variabelen VEKT2 Verdi = # i bruttoutvalget / # i nettoutvalget for alle kombinasjoner 
av stratum x kjønn x aldersgruppe. 

Variabelen VEKT3 Verdi = # S i bruttoutvalget / # S i nettoutvalget for alle kombina-
sjoner av stratum x kjønn x aldersgruppe x S, der S er enten ’stemt’ 
eller ’ikke stemt’ iht manntallsopplysninger. Til sammen 144 kom-
binasjoner 

Variabelen SAMLEVEKT1 Produktet VEKT1 x VEKT2 x VEKT3, justert slik at sum 
vekter = 3191. 

Variabelen SAMLEVEKT2 Produktet VEKT1 x VEKT2, justert slik at sum vekter = 
3191. 

Variabelen SAMLEVEKT3 Produktet VEKT1 x VEKT2, justert slik at summen av vek-
tene som har stemt = 1915 (60 %) og summen av vektene for 
personer som ikke har stemt = 1276 (40 %). 

 
NB: I datafilen for 1999-undersøkelsen har enkelte av vektingsvariablene omtalt ovenfor 
følgende variabelnavn:  

Samlevekt1 = SAMLVEK1 

Samlevekt2 = SAMLVEK2 

Samlevekt3 = SAMLVEK3 

 

Hvilken vektingsvariabel skal man bruke? 

De samme generelle betraktningene angående bruk av en uvektet versus vektet datafil gjelder 
for 1999- som for 1995-undersøkelsen. Forskjellen er bare at i dette tilfelle har man mulighe-
ten for å korrigere for avvik fra opplysninger om faktisk stemmegiving. 
 Dersom man ikke er interessert i å korrigere for avvik fra opplysninger om faktisk stem-
megiving hentet fra manntallet, vil den aktuelle vektingsvariabel være SAMLVEK2.  
 For analyser der man er interessert i å korrigere for avvik fra opplysninger om faktisk 
stemmegiving vil den aktuelle vektingsvariabel være SAMLVEK3. 
 

Lokalvalgundersøkelsen 2003 
I denne undersøkelsen ble datainnsamlingen basert på telefonintervjuing av tilfeldig utvalgte 
personer i alderen 18–83 år som hadde stemmerett ved kommunestyre- og fylketingsvalgene i 
2003 og et påfølgende skriftlig postalt skjema sendt alle personer som fullførte telefoninter-
vjuet. Utvalgsplan for undersøkelsen var igjen den samme som i 1995 og 1999. I alt ble det 
gjennomført 2737 telefonintervju og av disse returnerte 2001 det selvadministrerte postal-
skjemaet. For å ta høyde for både ulik trekksannsynlighet og forskjeller i frafall blant enkelte 
befolkningsgrupper under de to forskjellige fasene av datainnsamlingen kan det igjen være 
hensiktsmessig å foreta en justering basert på ulike vekter. 
 En del av utvalget i 2003 utgjorde også et panel med personer som ble intervjuet i 1999. 
Fremgangsmåten for analyse av data fra panelet er omtalt i SSBs dokumentasjonsrapport for 
2003-undersøkelsen: Aina Helen Sætre og Nina Buskoven (2004). Lokalvalgundersøkelsen 
2003: Dokumentasjonsrapport. Oslo/Kongsvinger: Statistisk sentralbyrå. Notat 2004/63. Her 
gjengir vi bare informasjon om vekter som er aktuelt for bruk i forbindelse med analyser ba-
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sert på hele utvalget i 2003-undersøkelsen. Informasjonen er hentet fra side 14-15 i samme 
dokumentasjonsrapport. 
 Vektene er basert på samme prinsipp som for lokalvalgsundersøkelsen i 1999. Se tabell 7 
for sammenhengen mellom innbyggertall, utvalgsstørrelse, trekksannsynlighet og vektings-
faktor, etter stratum. 
 
Vekter for nettoutvalget: 
 
Utvalgsvekt 
Utvalget i denne undersøkelsen ble stratifisert i seks ulike grupper avhengig av innbyggertal-
let i kommunen. Det ble så trukket like mange personer innenfor hvert stratum. Populasjonen 
(antall stemmeberettigede) innenfor hvert stratum er imidlertid ikke like stor. Personene i de 
ulike strataene er således trukket med ulik trekksannsynlighet. Resultatene av undersøkelsen 
vil derfor ikke bli statistisk representativt hvis en slår enhetene i strataene sammen. For å få et 
statistisk representativt bilde er det nødvendig å veie resultatene for hvert stratum ut fra om 
de er over eller underrepresentert i utvalget i forhold til populasjonen. 
 Dette gjøres i Vekt1 ved å korrigere for den ulike trekksannsynlighet i de seks strata. Vek-
ten for stratum 6 (de mest folkerike kommunene) settes til 1. Deretter lages det en brøk hvor 
invers trekksannsynlighet for hvert stratum deles på invers trekksannsynlighet for stratum 6. 
 

Vekt1i  =  6..1
/

/

66

i
nN

nN ii  

 
Ved å bruke Vekt1 vil en veie opp den ulike trekksannsynlighet slik at en får et riktig statis-
tisk representativt bilde. 
 
Frafallsvekter 
Frafall kan også føre til skjevheter, og dette kan en konstruere vekter hvor dette taes hensyn 
til. For å korrigere for skjevheter introdusert ved frafall i forhold til stratum, kjønn og alders-
gruppe er det laget en vekt hvor antall i bruttoutvalg deles på antall i nettoutvalg for 72 kom-
binasjoner av stratum, kjønn og aldersgruppe (18-29 år, 30-39 år, 40-49 år, 50-59 år, 60-69 
år, 70+ år). 
 
Vekt2k = Nk / nk  (k = 1..72) 
 
Ved å bruke Vekt2 kan en korrigere for skjevheter introdusert ved frafall for de nevnte vari-
abler. 
 
Korrigering som følge av manntallsopplysninger 
Siden vi har opplysninger om hvorvidt personer i utvalget har stemt ved kommunevalget eller 
ikke, kan vi bruke dette til å korrigere for skjevheter i forhold til valgdeltakelse. I Vekt3 er 
dette kombinert med korreksjon av skjevhet i forhold til stratum, kjønn og aldersgruppe in-
trodusert ved frafall. Vekten er laget ved at antall i bruttoutvalg deles på antall i nettoutvalg 
for 144 kombinasjoner av stratum, kjønn, aldersgruppe og registeropplysning om man har 
stemt eller ikke. 
 
Vekt3 p = Np / np  (p = 1..144) 
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Samlevekter 
På datafilen ligger det også noen ferdige vekter hvor utvalgsvekter og frafallsvekter er slått 
sammen. Disse vektene er justert slik at antall personer blir det samme som uten vekter. 
 
Samlevekt 1 = vekt1 x vekt2 x vekt3, justert slik at summen av vektene = n = 2737 
 
Samlevekt 2 = vekt1 x vekt2, justert slik at summen av vektene = n = 2737 
 
Samlevekt 3 = vekt1 x vekt2, justert slik at summen av vektene for personer som har stemt = 
1615 (59 %) og summen av vektene for personer som ikke har stemt = 1122 (41%). 
 
Vekter for det postale skjemaet: 
Sampost og Sampost2 er laget etter samme prinsipp som hhv. Samlevekt 1 og Samlevekt 2, 
men her utgjør de som har besvart postskjema nettoutvalget, og n = 2001. 
 
Vekter for bruttoutvalget: 
Vekt1  som Vekt1 for nettoutvalget 
Samlevekt  Vekt1 justert slik at summen av vektene for personer som har stemt = 2338 

(59 %) og summen av vektene for personer som ikke har stemt = 1624 (41 
%). 

 
 
NB: I datafilen for 2003-undersøkelsen har enkelte av vektingsvariablene omtalt ovenfor føl-
gende variabelnavn:  

Samlevekt1 = SVKT03_1 

Samlevekt2 = SVKT03_2 

Samlevekt3 = SVKT03_3 

 
Sampost og Sampost2 har samme variabelnavn i datafilen. 
 

Hvilken vektingsvariabel skal man bruke? 

De samme generelle betraktningene angående bruk av en uvektet versus vektet datafil gjelder 
for 2003- som for 1999-undersøkelsen. Forskjellen er bare at i 2003 har datainnsamlingen 
bestått av to ledd. Det er derfor viktig å velge vektingsvariabler med utgangspunkt i hvilket 
opphav variablene som inngår i analysen har.  
 For analyser basert kun på variabler hentet fra telefonintervjuet vil det som regel være 
mest aktuelt å bruke SVKT03_2. 
 For analyser som derimot inkluderer variabler fra det selvadministrerte postalskjemaet vil 
det som regel være mest aktuelt å bruke SAMPOST2. 
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Lokaldemokratiundersøkelsen 2007 
Gjennomføring av denne undersøkelsen ble basert på det samme datainnsamlingsopplegget 
som i 2003-undersøkelsen – dvs. telefonintervjuing av tilfeldig utvalgte personer i alderen 
18–83 år som hadde stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalgene i 2003 og et på-
følgende skriftlig postalt skjema sendt alle som fullførte telefonintervjuet. I alt ble det gjen-
nomført 2639 telefonintervju og av disse returnerte 1843 det selvadministrerte postalskjema-
et. For å ta høyde for både ulik trekksannsynlighet og forskjeller i frafall blant enkelte be-
folkningsgrupper under de to forskjellige fasene av datainnsamlingen kan det igjen være hen-
siktsmessig å foreta en justering basert på ulike vekter. 
 En del av utvalget i 2007 utgjorde et panel med personer som også ble intervjuet i 2003. 
Fremgangsmåten for analyse av data fra panelet er omtalt i SSBs dokumentasjonsrapport for 
2007-undersøkelsen: Bengt Oscar Lagerstrøm (2009). Lokaldemokratiundersøkelsen 2007: 
Dokumentasjonsrapport. Oslo/Kongsvinger: Statistisk sentralbyra. Notat 2009/45. Her gjen-
gir vi bare informasjon om vekter som er aktuelt for bruk i forbindelse med analyser basert på 
hele utvalget i 2007-undersøkelsen. Informasjonen er hentet fra side 15 i SSBs dokumenta-
sjonsrapport. 
 Vekt1 justerer bare for ulik trekkesannsynlighet i ulike strata, dvs at innbyggerne i små 
kommuner er overrepresentert (disproporsjonalt stratifisert utvalg). 
 Vekt2 justerer for skjevheter i frafall i telefonintervju, ut fra kjønn, aldersgrupper (18-29 
år, 30-39 år, 40-49 år 50-59 år, 60-69 år og 70 år eller eldre) og stratum (kommunestørrelse). 
NB: Justerer ikke for overrepresentasjon av små kommuner, og bør derfor – for de aller fleste 
problemstillinger – ikke brukes.  
 Vekt3 tilsvarer Vekt2, men justerer i tillegg for manntallskontrollert valgdeltakelse. NB: 
Justerer ikke for overrepresentasjon av små kommuner, og bør derfor – for de aller fleste 
problemstillinger – ikke brukes.  
 SamleVekt1 kombinerer Vekt1 og Vekt2, og fanger dermed opp både ulik trekkesannsyn-
lighet og skjevheter i frafall i telefonintervju. Den brukes i analyser av data fra telefoninter-
vjuet, mens SamlPovVekt1 er en tilsvarende vekt for variabler fra postskjema.  
 SamleVekt2 kombinerer Vekt1 og Vekt3. Forskjellen fra SamleVekt1 er at SamleVekt2 
også justerer for manntallskontrollert valgdeltakelse, slik at valgdeltakelse i utvalget som 
helhet blir lik den faktiske valgdeltakelsen 
 PoVekt2 tilsvarer Vekt2, men justerer for frafall i postskjema i stedet for telefonintervju. 
NB: Justerer ikke for overrepresentasjon av små kommuner, og bør derfor – for de aller fleste 
problemstillinger – ikke brukes.  
 PoVekt3 tilsvarer Vekt3, men justerer for frafall i postskjema i stedet for telefonintervju.  
NB: Justerer ikke for overrepresentasjon av små kommuner, og bør derfor – for de aller fleste 
problemstillinger – ikke brukes. 
 SamlPoVekt1 kombinerer Vekt1 og PoVekt2, og fanger dermed opp både ulik trekke-
sannsynlighet og skjevheter i frafall i postskjema. Denne vekten tilsvarer SamleVekt1, men 
brukes altså i analyser av variabler fra postskjemaet.  
 SamlPoVekt2 kombinerer Vekt1 og PoVekt3. PoSamlevekt2 tilsvarer altså SamleVekt2, 
og justerer (ut over det som PoSamlevekt1 fanger opp) for manntallskontrollert valgdeltakel-
se, men med utgangspunkt i frafall i postskjema.  
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Hvilken vektingsvariabel skal man bruke? 

De samme generelle betraktningene om bruk av en uvektet versus vektet datafil gjelder for 
2007 som tidligere. I likhet med 2003 har datainnsamlingen for undersøkelsen bestått av to 
ledd – både telefonintervju og et selvadministrert postalskjema. Det er derfor også i dette 
tilfelle viktig å velge vektingsvariabler med utgangspunkt i hvilket opphav variablene som 
inngår i analysen har.  
 For analyser basert kun på variabler hentet fra telefonintervjuet vil det som regel være 
mest aktuelt å bruke SamleVekt1. 
 For analyser som derimot inkluderer variabler fra det selvadministrerte postalskjemaet vil 
det som regel være mest aktuelt å bruke SamlPoVekt1. 
NB: Aktuelle variabelnavn er annerledes for 2007- enn for 2003-undersøkelsen. 
 
 

Utvalgsopplysninger – en sammenfatning 
 
Oversikt over panelstudie og bruk av postalenquete 
  1995 1999 2003 2007 

Panel Nei Ja Ja Ja 

Post Nei Nei Ja Ja 

 
 
Oversikt over N 
  1995 1999 2003 2007 

N - telefonintervju 
3036 3191 2737 2639 

N - postalenquete 
- - 2001 1884 

 





4  

Oversikt over temaer og aktuelle spørsmål 

Vi presenterer her en oversikt i tabellform over spørsmålene som er stilt i de fire undersøkel-
sene, ordnet etter tema. Målet har vært å få fram hvordan ulike temaer er blitt dekket i de uli-
ke undersøkelsene, og vise hvilke spørsmål som er stilt i identisk eller lignende form i flere 
undersøkelser. Spørsmålene er gruppert i følgende 15 kategorier: 
 
1. Valgdeltakelse 
 

 Faktisk deltakelse i valg, når bestemt, hvordan  
 Motiver for å delta i valg / borgerplikt (ses i sammenheng med punkt 5 nedenfor – mo-

tivasjon for politisk deltakelse) 
 
2. Velgeratferd 
 

 Stemmedeling 
 (Listeretting) 

 
3. Forholdet mellom innbyggerne og kommunene 
 

 Deltakelse utenom valg (kommunale verv, deltakelse i aksjoner o.l) 
 (Medlemskap og aktivitet i organisasjoner) 
 (Lokal tilhørighet og sosial integrering) 
 (Møte med kommunen – bruk av tjenester, erfaringer og resultatvurderinger m.m.) 

 
4. Legitimitet knyttet til lokaldemokratiet 
 

 Politisk tillit (til ulike aktører og institusjoner på forskjellige nivåer) 
 De folkevalgtes representativitet, lydhørhet, dyktighet og integritet 

 
5. Motivasjon for politisk deltakelse  
 

 Politisk interesse 
 Oppfatninger om deltakelsens betydning 
 (Oppfatninger om valgutfallets betydning og om vedk. bryr seg om flertallet i KS) 
 Motiver som innbyggerne selv oppfatter som viktige for egen deltakelse 
 (Borgernormer) 

 
6. Lokaldemokrati og lokale medier 
 

 Kilder for lokalpolitisk informasjon 
 Medienes rolle i lokalvalgkampen 
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7. Representasjon og representantroller i lokaldemokratiet 
 

 Innbyggernes rolleoppfatninger mht. de folkevalgte  
 
8. Valgordningen m.m. 
 

 Personvalgordning / listeretting 
 Direkte valg av ordførere 
 Bruk av folkeavstemninger 

 
9.  Lokalvalgkampens generelle innhold 
 

 Valgkamp og saker m.m. 
 
10. Hva er lokaldemokrati og lokaldemokratiets plass i det norske demokratiet 

 Egenskaper ved lokalt selvstyre (og om disse er innfridd) 
 
11. Oppfatninger om beslutningsprosesser og utfall (policy output) i kommunen  

 Om egenskaper ved lokalt selvstyre er innfridd i IOs bokommune 
 Andre aktuelle oppfatninger 

 
12. Personlig politisk kompetanse eller handlingskapasitet («internal efficacy) 

 Kompetanse, kunnskap om lokale forhold o.l 
 
13. Aktuelle policy-spørsmål 

 Kommunesammenslåing 
 Brukerstyring og finansieringsalternativer 
 Omfang / karakter av den kommunale virksomheten og satsingsvilje 
 Saksområder 

 
14. Tilleggskategori – diverse 
 
15. Sosiale bakgrunnsvariabler 
 
NB: I tabellene nedenfor står Tx for et spørsmål stilt i telefonintervju mens Px står for et 
spørsmål stilt i postalenquete. Stjerne anvendes for å angi spørsmål som er blitt revidert i se-
nere undersøkelser.  
 



Oversikt over temaer og aktuelle spørsmål 21

1. Valgdeltakelse 
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3. Forholdet mellom innbyggerne og kommunene (inkludert 
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kommunen og lignende, bruk av og tilfredshet med 
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4. Legitimitet knyttet til lokaldemokratiet 
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5. Motivasjon for politisk deltakelse (interesse, normer m.m.) 
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6. Lokaldemokrati og lokale medier 
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7. Representasjon og representantroller i lokaldemokratiet 
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8. Valgordningen, folkeavstemning, ordførervalg m.m. 
(holdnings/kunnskapsspørsmål) 
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9. Lokalvalgkampens generelle innhold 
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10. Hva er lokaldemokrati og lokaldemokratiets plass i det norske 
demokratiet? 
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11. Oppfatninger om beslutningsprosesser og utfall (policy output) 
i kommunen 

 Sp
ør

sm
ål

 
20

07
 

20
03

 
19

99
 

19
95

 
K

om
m

en
ta

r 
Je

g 
sk

al
 ig

je
n 

le
se

 o
pp

 n
oe

n 
på

st
an

de
r,

 o
g 

vi
l b

e 
de

g 
si

 o
m

 d
u 

er
 h

el
t 

en
ig

, 
no

ks
å 

en
ig

, 
no

ks
å 

ue
ni

g 
el

le
r 

he
lt 

ue
ni

g 
i d

et
te

? 
 

a)
 F

ol
ke

st
yr

et
 h

er
 i 

ko
m

m
un

en
 h

ad
de

 f
un

ge
rt

 li
ke

 b
ra

 s
om

 n
å 

ut
en

 d
e 

po
lit

is
ke

 p
ar

tie
ne

 

 
T

48
a 

S
pm

41
a 

 
O

gs
å 

ak
tu

el
t 

un
de

r 
4 

(L
eg

iti
m

ite
t 

kn
yt

te
t t

il 
lo

ka
ld

em
ok

ra
ti)

 

Je
g 

sk
al

 ig
je

n 
le

se
 o

pp
 n

oe
n 

på
st

an
de

r,
 o

g 
vi

l b
e 

de
g 

si
 o

m
 d

u 
er

 h
el

t 
en

ig
, 

no
ks

å 
en

ig
, 

no
ks

å 
ue

ni
g 

el
le

r 
he

lt 
ue

ni
g 

i d
et

te
? 

S
pø

rs
m

ål
 4

7b
 s

til
le

s 
so

m
 «

sp
lit

-h
al

f»
. 

 
T

47
b1

: 
H

er
 

i 
ko

m
m

un
en

 
er

 
de

t 
sæ

rin
te

re
ss

er
 

so
m

 
få

r 
gj

en
no

m
sl

ag
, 

ik
ke

 
in

nb
yg

ge
rn

es
 

fe
lle

si
nt

er
es

se
r.

  
T

47
b2

: 
H

er
 i

 k
om

m
un

en
 e

r 
de

t 
in

nb
yg

ge
rn

es
 f

el
le

si
nt

er
es

se
r 

so
m

 f
år

 g
je

nn
om

sl
ag

, 
ik

ke
 

sæ
rin

te
re

ss
er

.  

T
47

b 
T

48
c 

- 
- 

O
gs

å 
ak

tu
el

t 
un

de
r 

4 
(L

eg
iti

m
ite

t 
kn

yt
te

t t
il 

lo
ka

ld
em

ok
ra

ti)
 

I 
hv

ilk
en

 g
ra

d 
m

en
er

 d
u 

at
 f

ø
lg

en
de

 b
es

kr
iv

el
se

r 
er

 d
ek

ke
nd

e 
fo

r 
di

n 
ko

m
m

un
e?

 Ig
je

n 
be

r 
vi

 d
eg

 a
ng

i 
di

tt 
sv

ar
 p

å 
en

 s
ka

la
 f

ra
 1

 t
il 

5,
 d

er
 1

 b
et

yr
 a

t b
es

kr
iv

el
se

n 
pa

ss
er

 s
væ

rt
 d

år
lig

 p
å 

di
n 

ko
m

m
un

e 
og

 5
 

be
ty

r 
at

 d
en

 p
as

se
r 

sv
æ

r 
go

dt
. 

a)
 a

t 
in

nb
yg

ge
rn

e 
la

r 
de

 lo
ka

le
 fo

lk
ev

al
gt

e 
få

 a
rb

ei
ds

ro
 ti

l å
 g

jø
re

 jo
bb

en
 s

in
 

b)
 a

t 
de

 fo
lk

ev
al

gt
e 

ta
r 

he
ns

yn
 t

il 
in

nb
yg

ge
rn

es
 s

yn
sp

un
kt

er
 

c)
 a

t 
de

t 
er

 h
ø

y 
va

lg
de

lta
ke

ls
e 

d)
 a

t 
de

 lo
ka

le
 f

ol
ke

va
lg

te
 m

å 
be

gr
un

ne
 s

in
e 

be
sl

ut
ni

ng
er

 o
ve

rf
or

 in
nb

yg
ge

rn
e 

e)
 a

t 
po

lit
is

ke
 b

es
lu

tn
in

ge
r 

fø
rs

t f
at

te
s 

et
te

r 
en

 å
pe

n 
di

sk
us

jo
n 

de
r 

al
le

 s
yn

sp
un

kt
er

 få
r 

ko
m

m
e 

fr
am

 
f)

 a
t i

nn
by

gg
er

ne
 d

el
ta

r 
ak

tiv
t 

nå
r 

vi
kt

ig
e 

be
sl

ut
ni

ng
er

 s
ka

l t
re

ffe
s 

g)
 a

t 
de

 lo
ka

le
 f

ol
ke

va
lg

te
 f

ø
lg

er
 s

in
 e

ge
n 

ov
er

be
vi

sn
in

g 
ut

en
 å

 le
gg

e 
fo

r 
m

ye
 v

ek
t 

på
 fo

lk
em

en
in

ge
n 

 

 
P

o1
5a

-g
 

 
 

O
gs

å 
ak

tu
el

t 
un

de
r 

4 
(L

eg
iti

m
ite

t 
kn

yt
te

t t
il 

lo
ka

ld
em

ok
ra

ti)
 

N
ed

en
fo

r 
ha

r 
vi

 li
st

et
 o

pp
 n

oe
n 

ut
sa

gn
 o

m
 lo

ka
ld

em
ok

ra
tie

t. 
E

r 
du

 h
el

t 
en

ig
, n

ok
så

 e
ni

g,
 n

ok
så

 u
en

ig
 

el
le

r 
he

lt 
ue

ni
g 

i p
ås

ta
nd

en
e?

  
d)

 D
e 

so
m

 h
ar

 g
od

e 
fo

rb
in

de
ls

er
 i 

ko
m

m
un

en
, f

år
 le

tte
re

 iv
ar

et
at

t 
si

ne
 in

te
re

ss
er

. 

P
o2

9d
 

P
o2

8d
 

 
 

O
gs

å 
ak

tu
el

t 
un

de
r 

4 
(L

eg
iti

m
ite

t 
kn

yt
te

t t
il 

lo
ka

ld
em

ok
ra

ti)
 

I 
hv

ilk
en

 g
ra

d 
m

en
er

 d
u 

at
 f

ø
lg

en
de

 b
es

kr
iv

el
se

r 
er

 d
ek

ke
nd

e 
fo

r 
si

tu
as

jo
ne

n 
i d

in
 k

om
m

un
e?

 A
ng

i d
in

e 
sv

ar
 p

å 
en

 s
ka

la
 fr

a 
1 

til
 5

, 
de

r 
1 

be
ty

r 
at

 b
es

kr
iv

el
se

n 
pa

ss
er

 s
væ

rt
 d

år
lig

 p
å 

di
n 

ko
m

m
un

e 
og

 5
 b

et
yr

 
at

 d
en

 p
as

se
r 

sv
æ

rt
 g

od
t. 

I 
m

in
 k

om
m

un
e…

 
a)

 t
ar

 d
e 

fo
lk

ev
al

gt
e 

he
ns

yn
 t

il 
in

nb
yg

ge
rn

es
 s

yn
sp

un
kt

er
 

b)
 g

jø
r 

ko
m

m
un

en
 e

n 
go

d 
jo

bb
 m

ed
 å

 in
fo

rm
er

e 
in

nb
yg

ge
rn

e 
c)

 
de

lta
r 

in
nb

yg
ge

rn
e 

ak
tiv

t 
nå

r 
vi

kt
ig

e 
lo

ka
le

 b
es

lu
tn

in
ge

r 
sk

al
 t

re
ffe

s 
d)

 b
lir

 p
ar

tie
r 

so
m

 g
jø

r 
en

 d
år

lig
 jo

bb
, s

tr
af

fe
t 

ve
d 

ne
st

e 
va

lg
 

e)
 b

eg
ru

nn
er

 d
e 

fo
lk

ev
al

gt
e 

si
ne

 b
es

lu
tn

in
ge

r 
ov

er
fo

r 
in

nb
yg

ge
rn

e 
f)

 
to

k 
va

lg
ka

m
pe

n 
i h

ø
st

 o
pp

 s
ak

er
 s

om
 e

ng
as

je
rt

e 
ve

lg
er

ne
 

g)
 f

at
te

s 
po

lit
is

ke
 b

es
lu

tn
in

ge
r 

fø
rs

t 
et

te
r 

en
 å

pe
n 

di
sk

us
jo

n 
de

r 
al

le
 s

yn
sp

un
kt

er
 f

år
 k

om
m

e 
fr

am
 

h)
 f

ø
lg

er
 d

e 
fo

lk
ev

al
gt

e 
si

n 
eg

en
 o

ve
rb

ev
is

ni
ng

 u
te

n 
å 

le
gg

e 
fo

r 
m

ye
 v

ek
t 

på
 f

ol
ke

m
en

in
ge

n 
i) 

er
 a

rb
ei

de
t 

i k
om

m
un

es
ty

re
t 

m
er

 p
re

ge
t 

av
 b

re
d 

en
ig

he
t e

nn
 k

on
fli

kt
 

P
o3

a-
i 

 
 

 
- 

S
pø

rs
m

ål
et

 k
an

 m
in

ne
 e

n 
de

l 
om

 d
et

 fo
re

gå
en

de
, 

m
en

 h
ar

 
fle

re
 o

g 
ga

ns
ke

 f
or

sk
je

lli
ge

 
sv

ar
al

te
rn

at
iv

er
. 

a)
 H

vo
r 

of
te

 tr
or

 d
u 

at
 d

e 
fo

lk
ev

al
gt

e 
i d

in
 k

om
m

un
e 

se
tte

r 
til

 s
id

e 
si

ne
 p

er
so

nl
ig

e
 in

te
re

ss
er

 n
år

 d
et

 
tr

ef
fe

r 
po

lit
is

ke
 b

es
lu

tn
in

ge
r?

 A
llt

id
, s

om
 r

eg
el

, 
av

 o
g 

til
, s

je
ld

en
 a

ld
ri 

el
le

r 
al

dr
i?

 
b)

 O
g 

hv
a 

m
ed

 d
e 

fo
lk

ev
al

gt
e 

på
 S

to
rt

in
ge

t?
 

P
o7

a-
b 

P
o3

4 
 

 
O

gs
å 

ak
tu

el
t 

un
de

r 
4 

(L
eg

iti
m

ite
t 

kn
yt

te
t t

il 
lo

ka
ld

em
ok

ra
ti)

  
- 

«T
ils

id
es

et
te

r»
 e

r 
by

tte
t 

ut
 m

ed
 

«s
et

te
r 

til
 s

id
e»

 
- 

M
ed

 n
yt

t 
pu

nk
t 

B
 i 

20
07

 

Je
g 

sk
al

 ig
je

n 
le

se
 o

pp
 n

oe
n 

på
st

an
de

r,
 o

g 
vi

l b
e 

de
g 

si
 o

m
 d

u 
er

 h
el

t 
en

ig
, 

no
ks

å 
en

ig
, 

no
ks

å 
ue

ni
g 

el
le

r 
he

lt 
ue

ni
g 

i d
et

te
? 

S
pø

rs
m

ål
 4

3f
 s

til
le

s 
so

m
 «

sp
lit

-h
al

f»
. 

 
T

43
f1

: 
H

er
 

i 
ko

m
m

un
en

 
er

 
de

t 
sæ

rin
te

re
ss

er
 

so
m

 
få

r 
gj

en
no

m
sl

ag
, 

ik
ke

 
in

nb
yg

ge
rn

es
 

fe
lle

si
nt

er
es

se
r.

  
T

43
f2

: 
H

er
 i

 k
om

m
un

en
 e

r 
de

t 
in

nb
yg

ge
rn

es
 

fe
lle

si
nt

er
es

se
r 

so
m

 f
år

 g
je

nn
om

sl
ag

, 
ik

ke
 

sæ
rin

te
re

ss
er

. 

T
43

f1
-2

 
 

 
 

 



Lokalvalgsundersøkelsene 1995-2007 38 

12. Personlig politisk kompetanse eller handlingskapasitet 
(«internal efficacy») og ferdigheter 
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13. Aktuelle policy-spørsmål 
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15. Sosiale bakgrunnsvariabler 
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Tabellsamling 

I denne tabellsamlingen har vi laget tabeller av noen utvalgte holdningsspørsmål. Hoved-
kriteriet for tabellutvalget er at spørsmålene har vært stilt i minst 3 undersøkelser. Dette gjel-
der for til sammen 53 spørsmål. Det er hentet spørsmål fra både telefon- og postal-
undersøkelser. Det betyr at det er brukt ulike vekter på de forskjellige spørsmålene. Bruken 
av de forskjellige vektene er avhengig av hvilket år spørsmålene stilt, samt hvorvidt de er 
hentet inn ved telefonintervju eller postalenquete. En oversikt over vektene i de forskjellige 
datasettene står å lese i første del av dette notatet. En oversikt over hvilke vekter som er brukt 
i tabellene kan en lese i tabellen under. 

Vekter 
  1995 1999 2003 2007 

IKKE korrigere  

for avvik fra faktisk stemmegiv-
ning 

SPESIELL: 
SSB (vekt) FOR Å 
KORRIGERE 
FOR ALLE AVVIK 

SAMLVEK2 SVKT03_2 

 

(post: SAMPOST2) 

SAMLEVEKT1 

 

(post: SAMLPOVEKT1) 

 

Forklaring til tabellene 
I tabellene under gis en oversikt over svarfordelingen på de ulike holdningsspørsmålene over 
tid. Det er de som har gyldige svar på spørsmålene som utgjør prosentueringsgrunnlaget. Det 
gis i tillegg informasjon om andelen med henholdsvis ’gyldige’ og ’ugyldige’ («vet ikke» 
eller «vil ikke svare») svar. Summen av disse er alltid 100%. Det totallet antallet responden-
ter som har fått spørsmålet er oppgitt i nederste rad (N). Hvem spørsmålene er stilt til, kom-
mer fram øverst til venstre i tabellene. 
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T1. Valgdeltakelse 
 

1. Til dem som har  

forhåndsstemt: 

 
Om det ikke hadde vært mulig å forhåndsstemme, ville du likevel ha stemt eller hadde du latt det være? 
Prosent. 

  1999 2003 2007 

Ville likevel ha stemt 73,8 53,4 62,7 

Ville latt være å stem-
me 

26,2 46,6 37,3 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 365 218 335 

 

Gyldige svar 97,9 100,0 96,5 

Vet ikke/vil ikke svare 2,1 0,0 3,5 

 

N 373 218 347 

 
 
 
 

 2. Til dem som 
stemte ved fylkes- 
tingsvalget: Dersom fylkestingsvalg og kommunevalg hadde vært avholdt på ulike dager ville du da ha stemt ved 

fylkestingsvalget? Prosent. 

  
 

1995 1999 2003 

Ja 80,6 74,9 68,6 

Nei 19,4 25,1 31,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

N 1886 1868 1513 

 

Gyldige svar 94,7 94,6 96,4 

Vet ikke/vil ikke 
svare 

5,3 5,4 3,6 

 

N 1991 1974 1570 
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3. Til dem som stem-
te: 

Når bestemte du deg for å stemme på det partiet eller den listen du valgte. Var det lenge før valgkam-
pen begynte, var det under valgkampen, eller var det like før valgdagen eller var det på valgdagen? 
Prosent. 

  1995 1999 2007 

Lenge før valgkampen 68,9 66,5 64,3 

Under valgkampen 11,5 12,5 14,2 

Like før valgkampen 13,6 13,7 15,4 

På valgdagen 6,0 7,2 6,1 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 2391 2426 1950 

 

Gyldige svar 99,9 100,0 99,9 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,0 0,1 

 

N 2394 2426 1952 

 
 
 
 

4. Til dem som ikke  
har stemt: 

Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Jeg skal lese opp noen 
mulige grunner du kan ha hatt for ikke å stemme ved dette kommunevalget. For hver grunn vil jeg be 
deg si om den var svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  
– Forskjellene mellom partiene er for små. Prosent. 

  1999 2003 2007 

Ikke viktig 35,9 36,9 40,5 

Mindre viktig 23,5 18,5 24,9 

Nokså viktig 25,9 27,4 22,6 

Svært viktig 14,7 17,3 12,0 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 747 750 669 

 

Gyldige svar 97,8 98,6 97,8 

Vet ikke/vil ikke 
svare 

2,2 1,4 2,2 

 

N 764 761 684 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1999 og 2003. 

 



Lokalvalgsundersøkelsene 1995-2007 48 

 
5. Til dem som ikke  
har stemt: 

Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Jeg skal lese opp noen 
mulige grunner du kan ha hatt for ikke å stemme ved dette kommunevalget. For hver grunn vil jeg be 
deg si om den var svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  
– Det er ingen lokale saker jeg brenner for. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Ikke viktig 37,4 38,2 38,2 

Mindre viktig 21,9 22,7 25,6 

Nokså viktig 23,7 25,8 22,5 

Svært viktig 16,9 13,3 13,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 752 756 663 

 

Gyldige svar 98,4 99,3 96,9 

Vet ikke/vil ikke 
svare 

1,6 0,7 3,1 

 

N 764 761 684 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1999 og 2003. 

 
 
 
 

6. Til dem som ikke  
har stemt: 

Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Jeg skal lese opp noen 
mulige grunner du kan ha hatt for ikke å stemme ved dette kommunevalget. For hver grunn vil jeg be 
deg si om den var svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  
– Jeg kjenner for lite til hva partiene står for. Prosent. 

  1999 2003 2007 

Ikke viktig 27,4 31,9 30,6 

Mindre viktig 16,5 20,3 21,5 

Nokså viktig 27,3 26,9 25,3 

Svært viktig 28,8 20,9 22,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 754 755 672 

 

Gyldige svar 98,7 99,2 98,2 

Vet ikke/vil ikke 
svare 

1,3 0,8 1,8 

 

N 764 761 685 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1999 og 2003. 
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7. Til dem som ikke  
har stemt: 

Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Jeg skal lese opp noen 
mulige grunner du kan ha hatt for ikke å stemme ved dette kommunevalget. For hver grunn vil jeg be 
deg si om den var svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  
– Jeg mangler tillit til lokalpolitikerne her i kommunen. Prosent. 

  1999 2003 2007 

Ikke viktig 30,2 35,8 35,5 

Mindre viktig 24,5 18,5 24,5 

Nokså viktig 23,5 22,4 17,2 

Svært viktig 21,8 23,3 22,9 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 744 743 661 

 

Gyldige svar 97,4 97,6 96,6 

Vet ikke/vil ikke 
svare 

2,6 2,4 3,4 

 

N 764 762 684 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1999 og 2003. 

 
 
 
 

8. Til dem som ikke  

har stemt: 

Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Jeg skal lese opp noen mulige 
grunner du kan ha hatt for ikke å stemme ved dette kommunevalget. For hver grunn vil jeg be deg si om 
den var svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  
– Jeg hadde ikke tid og anledning. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Ikke viktig 42,8 41,1 45,5 

Mindre viktig 14,7 12,7 10,7 

Nokså viktig 9,6 9,3 14,2 

Svært viktig 33,0 37,0 29,7 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 755 756 678 

 

Gyldige svar 99,1 99,4 98,8 

Vet ikke/vil ikke 
svare 

0,9 0,6 1,2 

 

N 764 761 684 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1999 og 2003. 
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T2. Velgeratferd 
 
9. Til dem som stemte: 

Ga du ved kommunevalget en personstemme til en eller flere kandidater på listen som du 
stemte på? Prosent.  

  1995 1999 2003 2007 

Ja  28,1 31,8 38,3 40,2 

Nei 71,9 68,2 61,7 59,8 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2393 2424 1970 1945 

 

Gyldige svar 99,9 99,9 100,0 0,4 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,1 0,0 99,6 

 

N 2394 2426 1970 1952 

 
 
10. Til dem som ga personstem-
me: Omtrent hvor mange kandidater ga du personstemme? Var det mellom 1 og 4 kandidater, eller 

var det 5 eller flere? Prosent 

 1995 1999 2003 2007 

Mellom 1 og 4 70,8 75,9 86,8 90,5 

5 eller fler 29,2 24,1 13,2 9,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 671 771 754 783 

 

Gyldige svar 100,0 100,0 100,0 100,0 

Vet ikke/vil ikke svare 0,0 0,0 0,0 0,0 

     

N 671 771 754 783 

 
 
11. Til dem som stemte: 

Førte du opp kandidater fra flere partiers lister, såkalte slengerstemmer, ved kommuneval-
get? Prosent.  

 1995 1999 2003 2007 

Ja  10,1 10,8 10,6 12,5 

Nei 89,9 89,2 89,4 87,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2393 2425 1972 1951 

 

Gyldige svar 99,9 100,0 99,9 99,9 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,0 0,1 0,1 

 

N 2394 2425 1973 1952 
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12. Til dem som stemte ved  
fylkestingsvalget og som  
ikke stemmer i Oslo: Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme 

partiet eller på et annet parti enn ved fylkestingsvalget? Prosent. 

 
 

1995 1999 2003 2007 

Ville stemt på det samme partiet 82,3 79,4 79,6 83,4 

Ville stemt på et annet parti 17,7 20,6 20,4 16,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 1839 1829 1457 1282 

 

Gyldige svar 93,6 93,6 93,5 89,7 

Vet ikke/vil ikke svare 6,1 6,4 6,5 10,3 

 

N 1964 1954 1559 1429 

 
 

13. Til dem som stemte ved fylkestingsvalget og  
som stemmer i Oslo: 

Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det 
samme partiet eller på et annet parti enn ved kommunevalget? 
Prosent. 

 
 

1999 2003 2007 

Ville stemt på det samme partiet 83,1 85,0 87,8 

Ville stemt på et annet parti 16,9 15,0 12,2 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 232 197 222 

 

Gyldige svar 87,5 92,1 90,2 

Vet ikke/vil ikke svare 12,5 7,9 9,8 

 

N 265 214 246 

 
 

14. Til dem som  
snakket om politikk før valget: 

Forsøkte du i slike samtaler foran lokalvalget i år å påvirke noen til å stemme på et 
bestemt parti? Prosent.  

 
 

1995 2003 2007 

Ja 24,4 25,7 24,0 

Nei 75,6 74,3 76,0 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 2521 1738 1548 

 

Gyldige svar 99,8 86,9 91,1 

Vet ikke/vil ikke svare 0,2 13,1 8,9 

 

N 2525 2001 1700 

*2003 – 2007: Postalskjema. 
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T3. Forholdet mellom innbyggerne og kommunene 
 

15. Til alle: 

Har du, eller din nære familie, brukt noen av de følgende tjenestene fra din kommune eller 
fylkeskommune i løpet av de siste to årene? A) Barnehage. Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 20,9 22,5 24,0 31,5 

Nei 79,1 77,5 76,0 68,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3019 3168 2727 2628 

 

Gyldige svar 99,4 99,3 99,6 99,6 

Vet ikke/vil ikke svare 0,6 0,7 0,4 0,4 

 

N 3036 3190 2737 2638 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1995, 1999 og 2003. 

 
 

16. Til alle: 

Har du, eller din nære familie, brukt noen av de følgende tjenestene fra din kommune eller 
fylkeskommune i løpet av de siste to årene? B) Skole. Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 52,0 51,8 53,9 59,4 

Nei 48,0 48,2 46,1 40,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3018 3170 2727 2629 

 

Gyldige svar 99,4 99,4 99,6 99,7 

Vet ikke/vil ikke svare 0,6 0,6 0,4 0,3 

 

N 3036 3190 2737 2638 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1995, 1999 og 2003. 
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17. Til alle: 

Har du, eller din nære familie, brukt noen av de følgende tjenestene fra din kommune eller 
fylkeskommune i løpet av de siste to årene? C) Eldreomsorg. Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 22,3 22,8 26,3 28,6 

Nei 77,7 77,2 73,7 71,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3021 3170 2727 2629 

 

Gyldige svar 99,5 99,4 99,6 99,7 

Vet ikke/vil ikke svare 0,5 0,6 0,4 0,3 

 

N 3036 3190 2737 2638 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1995, 1999 og 2003. 

 
 
 
 

18. Til alle: 

Har du, eller din nære familie, brukt noen av de følgende tjenestene fra din kommune eller 
fylkeskommune i løpet av de siste to årene? D) Andre helse- og legetjenester. Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 74,9 80,2 83,7 85,6 

Nei 25,1 19,8 16,3 14,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3019 3168 2725 2626 

 

Gyldige svar 99,4 99,3 99,6 99,6 

Vet ikke/vil ikke svare 0,6 0,7 0,4 0,4 

 

N 3036 3190 2737 2638 

*Ingressen hadde en noe annen ordlyd i 1995, 1999 og 2003. 
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19. Til alle: 

Har du eller din nære familie i løpet av de siste to årene vært i kontakt med teknisk etat i for-
bindelse med byggesaker, vei,vann,  kloakk, renovasjon m.m.?. Prosent. 

  
1995 1999 2003 2007 

Ja 32,7 38,8 40,2 44,5 

Nei 67,3 61,2 59,8 55,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3009 3159 2723 2614 

 

Gyldige svar 99,1 99,0 99,5 99,1 

Vet ikke/vil ikke svare 0,9 1,0 0,5 0,9 

 

N 3036 3190 2737 2638 

*Spørsmålet hadde en annen utforming i 1995. 

 
 
 
 

20. Til alle: 

Vi vil nå høre i hvilken grad du er tilfreds med det samlede tjenestetilbudet i din kommune. Er 
du meget tilfreds, tilfreds, lite tilfreds eller ikke tilfreds? Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Meget tilfreds 6,7 9,2 9,0 12,4 

Tilfreds 76,6 68,6 69,4 68,8 

Lite tilfreds 15,7 18,6 18,9 15,9 

Ikke tilfreds 1,0 3,5 2,6 2,9 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2946 3135 2695 2584 

 

Gyldige svar 97,0 98,3 98,5 97,9 

Vet ikke/vil ikke svare 3,0 1,7 1,5 2,1 

 

N 3036 3190 2737 2638 
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21. Til alle: 

Har du selv vært representant eller vararepresentant i kommunestyret, eller hatt andre kom-
munale verv, her eller i andre kommuner, i løpet av de siste 8 årene? Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 5,8 5,7 5,6 5,6 

Nei 94,2 94,3 94,4 94,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3033 3190 2729 2634 

 

Gyldige svar 99,9 100,0 99,7 99,8 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,0 0,3 0,2 

 

N 3036 3190 2737 2638 

 
 
 
 

22. Til dem som ikke har eller 
har hatt kommunale verv: 

Kunne du tenke deg å motta slike verv dersom du ble spurt om det? Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 15,9 15,7 17,7 17,2 

Nei 84,1 84,3 82,3 82,8 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2794 2960 2550 2424 

 

Gyldige svar 97,8 98,4 99,0 97,5 

Vet ikke/vil ikke svare 2,2 1,6 1,0 2,5 

 

N 2858 3007 2576 2487 
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23. Til alle: 

Har du noen gang ved et kommunevalg stått oppført på en partiliste eller valgliste? Pro-
sent. 

  1999 2003 2007 

Ja 12,0 12,0 11,8 

Nei 88,0 88,0 88,2 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3188 2726 2633 

 

Gyldige svar 99,9 99,6 99,8 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,4 0,2 

 

N 3190 2737 2638 

 
 
 
 

24. Til alle: 

Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å 
påvirke avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å a) skrive under på opp-
rop, eller underskriftskampanje. Prosent.  

  1995 1999 2003 2007 

Ja 26,8 30,3 35,8 35,6 

Nei 73,2 69,7 64,2 64,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3019 3178 2721 2621 

 

Gyldige svar 99,4 99,6 99,4 99,3 

Vet ikke/vil ikke svare 0,6 0,4 0,6 0,7 

 

N 3036 3190 2737 2638 
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25. Til alle: 

Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å 
påvirke avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å b) delta i aksjon, protest-
møte, demonstrasjon. Prosent. 

  1995 1999 2003 2007 

Ja 10,6 12,9 16,2 13,6 

Nei 89,4 87,1 83,8 86,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3029 3185 2729 2627 

 

Gyldige svar 99,5 99,5 99,7 99,6 

Vet ikke/vil ikke svare 0,5 0,5 0,3 0,4 

 

N 3036 3190 2737 2638 

 
 
 

26. Til alle: 

Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å 
påvirke avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å c) ta saken opp i parti, 
fagforening, eller annen organisasjon. Prosent.  

  1995 1999 2003 2007 

Ja 13,8 17,4 15,3 17,9 

Nei 86,2 82,6 84,7 82,1 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3033 3186 2729 2633 

 

Gyldige svar 99,9 99,9 99,7 99,8 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,1 0,3 0,2 

 

N 3036 3190 2737 2638 
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27. Til alle: 

Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å 
påvirke avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å d) henvende deg til kom-
mune- eller fylkeskommuneadministrasjonen. Prosent.  

  1995 1999 2003 2007 

Ja 12,2 15,3 18,4 18,4 

Nei 87,8 84,7 81,6 81,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3033 3187 2737 2633 

 

Gyldige svar 99,9 99,9 99,7 99,8 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,1 0,3 0,2 

 

N 3036 3190 2737 2638 

 
 
 
 

 28. Til alle: Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å 
påvirke avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å e) ta kontakt med lokal 
politiker. Prosent.  

 1995 1999 2003 2007 

Ja 19,9 25,1 23,7 24,3 

Nei 80,1 74,9 76,3 75,7 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3032 3187 2729 2630 

 

Gyldige svar 99,9 99,9 99,7 99,7 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,1 0,3 0,3 

 

N 3036 3036 2737 2638 
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29. Til alle: 

Vil du si at du er stort sett er meget fornøyd, nokså fornøyd, lite fornøyd eller overhodet 
ikke fornøyd med den måte lokaldemokratiet fungerer på i din kommune? Prosent. 

  1999 2003 2007 

Meget fornøyd  9,0 5,6 6,3 

Nokså fornøyd 76,2 70,7 75,2 

Lite fornøyd 13,6 21,0 16,1 

Overhodet ikke fornøyd 1,2 2,7 2,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3058 1796 1722 

 

Gyldige svar 95,9 89,8 95,5 

Vet ikke/vil ikke svare 4,1 10,2 4,5 

 

N 3190 2001 1848 

*2003 – 2007: Postalskjema. 

 
 

T4. Legitimitet knyttet til lokaldemokratiet 
 

30. Til alle: 

Hvor godt gjenspeiler kommunestyret det folk i din kommune mener? Prosent. 

 1995 1999 2003 2007 

Meget godt 7,8 7,4 8,1 12,8 

Nokså godt 65,1 63,9 62,9 66,8 

Mindre godt 24,8 25,4 26,3 17,0 

Ikke i det hele tatt 2,3 3,3 2,7 3,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2867 3011 2560 2391 

 

Gyldige svar 94,4 94,4 94,4 90,6 

Vet ikke/vil ikke svare 5,6 5,6 6,5 9,4 

 

N 3036 3190 2737 2638 
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31a. Til alle: 
 

(«split half»: 2003 og 2007) 
 

De som sitter i kommunestyret tar sjelden hensyn til det vanlige folk tror og mener. 
Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig 20,8 17,1 14,0 

Nokså enig 34,9 33,9 36,4 

Nokså uenig 30,8 35,8 34,6 

Helt uenig 13,5 13,2 15,1 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3101 1311 1337 

 

Gyldige svar 97,2 99,0 98,5 

Vet ikke/vil ikke svare 2,8 1,0 1,5 

 

N 3190 1338 1375 

 
 
 
 

31b. Til alle: 
 

(«split half»: 2003 og 2007) 
 

De som sitter i kommunestyret tar som oftest hensyn til det vanlige folk tror og 
mener. Prosent. 

 2003 2007 

Helt enig 8,4 9,8 

Nokså enig 46,9 54,3 

Nokså uenig 32,2 28,0 

Helt uenig 12,5 7,9 

Sum % 100,0 100,0 

 

n 1380 1234 

 

Gyldige svar 99,3 98,9 

Vet ikke/vil ikke svare 0,7 1,1 

 

N 1398 1263 
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T5. Motivasjon for politisk deltakelse 
 

32. Til alle: 
Hvor interessert er du i politikk generelt? Prosent. 

 1995 2003 2007 

Svært interessert 7,8 7,0 6,4 

Ganske interessert 50,7 50,8 50,5 

Lite interessert 37,5 36,9 37,8 

Helt uinteressert 4,1 5,3 5,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3036 2735 2636 

 

Gyldige svar 100,0 99,9 99,9 

Vet ikke/vil ikke svare 0,0 0,1 0,1 

 

N 3036 2737 2638 

 
 
 

33. Til alle: 

Har det stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen betydning for deg personlig 
hvilket parti eller hvilke partier som har flertall i kommunestyret? Prosent. 

 1995 1999 2003 2007 

Stor betydning 29,8 30,4 33,7 33,3 

En viss betydning 41,0 38,1 38,8 38,1 

Liten eller ingen betydning 29,2 31,5 27,5 28,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 3020 3163 2723 2622 

 

Gyldige svar 99,5 99,2 99,5 99,4 

Vet ikke/vil ikke svare 0,5 0,8 0,5 0,6 

 

N 3036 3190 2737 2638 
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34. Til alle: 

Tror du resultatet av kommunestyrevalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning 
eller liten eller ingen betydning for hva som vil skje i kommunen i de kommende fire år? 
Prosent. 

 1995 1999 2003 2007 

Stor betydning 22,5 20,8 21,6 24,1 

En viss betydning 39,0 38,6 43,7 41,3 

Liten eller ingen betydning 38,5 40,6 34,7 34,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2960 3106 2684 2561 

 

Gyldige svar 97,5 97,4 98,1 97,1 

Vet ikke/vil ikke svare 2,5 2,6 1,9 2,9 

     

N 3036 3190 2737 2638 

 
 
 
 

35. Til alle som ikke stemmer i Oslo: 

Tror du resultatet av fylkestingsvalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning 
eller liten eller ingen betydning for hva som vil skje i fylket i de kommende fire år? 
Prosent. 

 1999 2003 2007 

Stor betydning 10,4 10,7 10,6 

En viss betydning 37,7 39,3 39,2 

Liten eller ingen betydning 51,9 49,9 50,2 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 2686 2335 2156 

 

Gyldige svar 94,6 96,1 93,7 

Vet ikke/vil ikke svare 5,4 3,9 6,3 

 

N 2859 2443 2322 
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T8. Valgordningen, folkeavstemning, ordførervalg m.m. 
 

36. Til alle: 

Viktige spørsmål her i kommunen bør avgjøres ved bruk av folkeavstemninger. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig 40,4 29,4 27,8 

Nokså enig 27,3 39,5 38,9 

Nokså uenig 16,1 23,2 21,8 

Helt uenig 16,2 7,8 11,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3120 1834 1756 

 

Gyldige svar 97,8 91,6 96,1 

Vet ikke/vil ikke svare 2,2 8,4 3,9 

 

N 3190 2001 1863 

*2003 – 2007: Postalskjema. 

 
 
 

37. Til kommuner uten direktevalg 
av ordfører: 

Ordføreren bør velges direkte av innbyggerne framfor å bli valgt av kommunestyret slik 
det er i dag. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig 49,9 48,5 43,9 

Nokså enig 18,4 21,3 23,0 

Nokså uenig 12,9 14,0 16,8 

Helt uenig 18,7 16,1 16,3 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3022 2500 2450 

 

Gyldige svar 96,2 97,6 95,1 

Vet ikke/vil ikke svare 3,8 2,4 4,9 

 

N 3143 2565 2536 
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38. Til kommuner med direktevalg 
av ordfører: 

Prøveordningen med direktevalg av ordfører bør fortsette. Prosent 

 1999 2003 2007 

Helt enig 65,8 68,3 63,8 

Nokså enig 19,3 20,0 21,4 

Nokså uenig 4,9 4,1 7,0 

Helt uenig 10,0 7,6 7,8 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 45 164 238 

 

Gyldige svar 99,9 99,7 99,7 

Vet ikke/vil ikke svare 0,1 0,3 0,3 

 

N 48 171 248 

 
 

T9. Lokalvalgkampens generelle innhold 
 

39. Til dem som stemte ved 
kommunevalget: 

Hva hadde størst betydning for ditt valg av parti eller liste til kommunevalget? Prosent. 

 1995 1999 2003 2007 

Lokale saker 29,3 27,0 38,2 42,3 

Personer på listen 18,8 19,7 13,0 11,0 

Rikspolitiske saker 12,2 8,1 9,0 9,9 

Allmenn tillit til partiet 39,7 45,2 39,8 36,8 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2369 2418 1955 1926 

 

Gyldige svar 99,2 99,8 99,4 99,0 

Vet ikke/vil ikke svare 0,8 0,2 0,6 1,0 

 

N 2394 2426 1972 1952 
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40. Til dem som stemte ved 
fylkestingsvalget: 
 Hva hadde størst betydning for ditt valg av parti eller liste til fylkestingsvalget? Prosent. 

 
1995 1999 2003 2007 

Lokale saker 21,0 19,1 17,4 19,1 

Personer på listen 12,5 11,7 12,1 7,5 

Rikspolitiske saker 17,8 9,1 12,1 12,8 

Allmenn tillit til partiet 48,6 60,1 58,4 60,5 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 1953 1939 1540 1401 

 

Gyldige svar 98,7 98,9 97,8 97,8 

Vet ikke/vil ikke svare 1,3 1,1 2,2 2,2 

 

N 1991 1974 1575 1459 

 
 
 
 

41. Til alle: 
Hva preget valgkampen i din kommune? Prosent. 

 1995 1999 2003 2007 

For det meste lokale saker 60,8 49,0 61,7 67,5 

For det meste rikspolitiske saker 20,7 29,3 23,3 19,3 

Blanding 18,5 21,8 15,0 13,2 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2775 2920 2491 2325 

 

Gyldige svar 91,4 91,5 91,0 88,1 

Vet ikke/vil ikke svare 8,6 8,5 9,0 11,9 

 

N 3036 3190 2737 2638 

 



Lokalvalgsundersøkelsene 1995-2007 66 

 
42. Til alle: 

Har du under valgkampen i høst lest eller hørt uttalelser fra ordførerkandidater (i Oslo 
og Bergen byrådslederkandidater) i din bostedskommune A) i aviser? Prosent. 

 1995 2003 2007 

Ja 70,0 87,8 83,9 

Nei 30,0 12,2 16,1 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3017 1811 1688 

 

Gyldige svar 99,4 90,5 95,0 

Vet ikke/vil ikke svare 0,6 9,5 5,0 

 

N 3036 2001 1828 

*2003 – 2007: Postalskjema. 

 
 
 
 

43. Til alle: 

Har du under valgkampen i høst lest eller hørt uttalelser fra ordførerkandidater (i Oslo og 
Bergen byrådslederkandidater) i din bostedskommune B) i radio? Prosent. 

 1995 2003 2007 

Ja 38,3 47,1 41,9 

Nei 61,7 52,9 58,1 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3023 1698 1640 

 

Gyldige svar 99,6 84,8 94,1 

Vet ikke/vil ikke svare 0,4 15,2 5,9 

 

N 3036 2001 1803 

*2003 – 2007: Postalskjema. 
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44. Til alle: 

Har du under valgkampen i høst lest eller hørt uttalelser fra ordførerkandidater (i Oslo og 
Bergen byrådslederkandidater) i din bostedskommune C) på TV? Prosent. 

 1995 2003 2007 

Ja 31,0 51,7 58,4 

Nei 69,0 48,3 41,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3025 1781 1706 

 

Gyldige svar 99,6 89,0 95,6 

Vet ikke/vil ikke svare 0,4 11,0 4,4 

 

N 3036 2001 1828 

*2003 – 2007: Postalskjema. 

 
 
 
 

45. Til alle: 

Har du under valgkampen i høst lest eller hørt uttalelser fra ordførerkandidater (i Oslo og 
Bergen byrådslederkandidater) i din bostedskommune D) på valgmøte eller annet folkemø-
te? Prosent. 

 1995 2003 2007 

Ja 11,4 15,2 11,0 

Nei 88,6 84,8 89,0 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3027 1762 1665 

 

Gyldige svar 99,7 88,1 95,3 

Vet ikke/vil ikke svare 0,3 11,9 4,7 

 

N 3036 2001 1795 

*2003 – 2007: Postalskjema. 
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T10. Hva er lokaldemokrati og lokaldemokratiets plass i det norske 
demokratiet 
 

46. Til alle: 

Det lokale folkestyret er ikke så viktig bare de offentlige tjenestene blir opprettholdt. Pro-
sent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig 18,3 16,3 15,1 

Nokså enig 27,7 26,6 25,5 

Nokså uenig 25,4 29,7 30,9 

Helt uenig 28,6 27,4 28,4 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3057 2683 2555 

 

Gyldige svar 95,8 98,0 96,9 

Vet ikke/vil ikke svare 4,2 2,0 3,1 

 

N 3190 2737 2638 

 
 

T13. Aktuelle policy-spørsmål 
 

47a. Til alle: 
 

(«split half»:  
2003 og 2007) 
 

Hensynet til et likeverdig offentlig tilbud over hele landet må gå foran hensynet til større 
kommunal selvbestemmelse. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig  36,8 30,8 31,3 

Nokså enig 39,4 40,8 45,5 

Nokså uenig 15,5 19,1 16,1 

Helt uenig 8,2 9,3 7,0 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3084 1269 1289 

 

Gyldige svar 96,7 98,9 96,9 

Vet ikke/vil ikke svare 3,3 1,1 3,1 

 

N 3190 1413 1369 
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47b. Til alle: 
 

(«split half»:  
2003 og 2007) 
 

Hensynet til større kommunal selvbestemmelse må gå foran hensynet til et 
likeverdig offentlig tilbud over hele landet. Prosent. 

 2003 2007 

Helt enig  17,6 14,2 

Nokså enig 36,1 43,4 

Nokså uenig 27,7 25,2 

Helt uenig 18,5 17,3 

Sum % 100,0 100,0 

 

n 1370 1204 

 

Gyldige svar 98,5 97,5 

Vet ikke/vil ikke svare 1,5 2,5 

 

N 1324 1269 

 
 
 
 

48. Til alle: 

Kommunen jeg bor i bør ta i mot flere flyktninger og asylsøkere. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig  16,8 8,8 10,9 

Nokså enig 26,1 19,7 30,9 

Nokså uenig 21,8 27,4 27,3 

Helt uenig 35,3 44,0 30,9 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3078 2664 2526 

 

Gyldige svar 96,5 97,4 95,8 

Vet ikke/vil ikke svare 3,5 2,6 4,2 

 

N 3190 2737 2638 
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49. Til alle: 

Kommunen min bør i større grad kjøpe tjenester av det private næringslivet i stedet for å 
utføre dem selv. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig  28,5 18,6 19,0 

Nokså enig 29,8 28,9 31,5 

Nokså uenig 17,9 25,9 25,3 

Helt uenig 23,8 26,6 24,2 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3072 2632 2506 

 

Gyldige svar 96,3 96,2 95,0 

Vet ikke/vil ikke svare 3,7 3,8 5,0 

 

N 3190 2737 2638 

 
 
 
 

50. Til alle: 

Mener du at kvinner i sterkere grad enn nå bør komme med i kommunalt styre og stell, er det 
bra som det er, eller bør kvinner i mindre grad enn nå delta i lokalpolitisk arbeid. Prosent. 

 
1995 1999 2003 2007 

Bør komme mer med 48,5 49,7 54,0 51,5 

Forholdene er bra  
som de er 

48,4 48,7 44,3 46,8 

Bør delta mindre 3,1 1,6 1,7 1,7 

Sum % 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

n 2962 3110 2667 2575 

 

Gyldige svar 97,6 97,6 97,5 97,6 

Vet ikke/ vil ikke svare 2,4 2,4 2,5 2,4 

 

N 3036 3190 2737 2638 
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51. Til alle: 

La oss tenke oss at det i morgen skulle avholdes en ny folkeavstemning om norsk 
medlemskap i EU, ville du stemme for eller mot medlemskap? Prosent. 

 
1995 1999 2003 

Ville stemme for 35,5 43,8 50,4 

Ville stemme mot 64,5 56,2 49,6 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 2720 2847 2416 

 

Gyldige svar 91,5 93,6 90,5 

Ville ikke stemt/ 
vet ikke/vil ikke svare 

8,5 6,4 9,5 

 

N  2979 3052 2677 

 
 
 
 

52. Til alle: 

Innvandring utgjør en alvorlig trussel mot vår nasjonale  
egenart. Prosent. 

 1999 2003 2007 

Helt enig  10,8 22,0 16,7 

Nokså enig 16,4 26,8 22,4 

Nokså uenig 25,5 27,4 30,0 

Helt uenig 47,2 23,8 30,9 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3111 1823 1721 

 

Gyldige svar 97,5 91,1 94,9 

Vet ikke/vil ikke svare 2,5 8,9 5,1 

 

N 3190 2001 1866 

*2003 – 2007: Postalskjema. 
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T14. Tilleggskategori 
 

53. Til alle: 
Bor det innvandrere i ditt nabolag? Prosent. 

 1999 2003 2007 

Ja 51,0 58,3 63,0 

Nei 49,0 41,7 37,0 

Sum % 100,0 100,0 100,0 

 

n 3151 2704 2595 

 

Gyldige svar 98,8 98,8 98,4 

Vet ikke/vil ikke svare 1,2 1,2 1,6 

 

N 3190 2737 2638 

 
 
 



 

6  

Spørreskjema 

Spørreskjema 1995 
 

QUESTIONNAIRE: LOKALVAL 
Blaise 2.5                                                     03-09-1995  15:24 
________________________________________________________________________________ 
 
 
     God dag, jeg heter (INTERVJUERENS NAVN) og 
     ringer fra Statistisk sentralbyrå. Kan jeg få snakke med  
     IOS_NAVN ? Vi har nylig sendt deg et brev der vi 
     ber deg være med i en undersøkelse om kommune- og 
     fylkestingsvalget.(ORIENTER OM INNHOLDET DERSOM IO GIR UTRYKK 
     FOR TVIL OM HVA SOM STÅR I BREVET). Passer det at vi 
     gjennomfører intervjuet nå med en gang? (DERSOM IO SIER 
     NEI:)   Kan vi avtale et tidspunkt som passer bedre?(NEVN 
     ALTERNATIVE TIDSPUNKT) 
          START INTERVJUET ..................................................  1 
          FRAFALL/AVGANG ....................................................  2 
          AVTALE OM NY KONTAKT (UTSETTER) ...................................  3 
 
     Da vi trakk deg ut til denne undersøkelsen, var 
     du registrert som bosatt i .... kommune. Er du fortsatt  
     bosatt i denne kommunen? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
 
     
    KOMMUNENAVNET VED ALFABETISK OPPSLAG (F4).                           ______ 
 
 
    Bostedskommune                                                         ____ 
 
 
 Spm1 
     Først vil jeg gjerne si noen ord om 
     intervjumetoden vi bruker. Spørsmålene jeg  
     fram på en skjerm. Det er viktig at alle som er med i 
     undersøkelsen får de samme spørsmålene stilt på samme måte. Vi 
     må gjøre det slik for å få en god statistikk av de svarene vi 
     får. Det er vanskelig å lage spørsmål som passer like godt for 
     alle. Men jeg er takknemlig hvis du vil svare så godt du kan, 
     selv om det skulle komme et spørsmål som du synes ikke passer så 
     godt.  Innledningsvis vil vi gjerne vite i hvilken grad du er 
     interessert i politikk. Er du svært interessert, ganske 
     interessert, lite interessert eller helt uinteressert i 
     politikk? 
          SVÆRT INTERESSERT .................................................  1 
          GANSKE INTERESSERT ................................................  2 
          LITE INTERESSERT ..................................................  3 
          HELT UINTERESSERT .................................................  4 
 
 
 Spm2 
     Stemte du ved kommunevalget 11. september? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
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Spm2b 
     Når bestemte du deg for å stemme på det partiet 
     eller den listen du valgte. Var det lenge før valgkampen 
     begynte, var det under valgkampen, eller var det like før 
     valgdagen eller var det på valgdagen? 
          LENGE FØR .........................................................  1 
          UNDER VALGKAMPEN ..................................................  2 
          LIKE FØR VALGDAGEN ................................................  3 
          PÅ VALGDAGEN ......................................................  4 
 
 Spm3 
     Hvilket parti eller liste stemte du på? 
 
          ARBEIDERPARTIET .................................................. (1) 
          FREMSKRITTSPARTIET ............................................... (2) 
          HØYRE ............................................................ (3) 
          KRISTELIG FOLKEPARTI ............................................. (4) 
          RØD VALGALLIANSE ................................................. (5) 
          SENTERPARTIET .................................................... (6) 
          SOSIALISTISK VENSTREPARTI ........................................ (7) 
          VENSTRE .......................................................... (8) 
          FELLESLISTER ..................................................... (9) 
          ANDRE LISTER .................................................... (10) 
 
 Sps3a 
      Hvilken fellesliste var det? 
                                                             
 Sps3b 
      Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
                                                             
 Spm4 
     Foretok du endringer på stemmeseddelen, dvs. 
     kumulerte eller strøk du kandidater da du stemte ved dette 
     valget? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
 
 
 Spm5 
     Omtrent hvor mange kandidater var det du 
     kumulerte eller strøk? Tror du tallet ligger mellom 1 og 4, 
     eller er det 5 eller flere? 
          1 - 4 .............................................................  1 
          5 ELLER FLERE .....................................................  2 
 
 
 Spm6 
     Førte du opp kandidater fra andre partiers 
     lister, dvs ga du slengerstemmer? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
 
 
 Spm7 
     Kan du nevne den saken som var viktigst for din 
      stemmegivning ved kommunevalget i din bostedskommune? 
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Spm8 
      Stemte du ved fylkestingsvalget 11. september? 
 
          JA ...............................................................  1 
          NEI ..............................................................  2 
 
 Spm9 
      Hvilket parti eller liste stemte du på? 
          ARBEIDERPARTIET ................................................. (1) 
          FREMSKRITTSPARTIET .............................................. (2) 
          HØYRE ........................................................... (3) 
          KRISTELIG FOLKEPARTI ............................................ (4) 
          RØD VALGALLIANSE ................................................ (5) 
          SENTERPARTIET ................................................... (6) 
          SOSIALISTISK VENSTREPARTI ....................................... (7) 
          VENSTRE ......................................................... (8) 
          FELLESLISTER .................................................... (9) 
          ANDRE LISTER ................................................... (10) 
 
 Sps9a 
      Hvilken fellesliste var det? 
 
 
 Sps9b 
      Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
 
 
 Spm10 
     Om fylkestingsvalg og kommunevalg hadde vært 
     holdt på ulike dager, ville du da ha stemt ved 
     fylkestingsvalget? 
          JA ...............................................................  1 
          NEI ..............................................................  2 
 
 
 Spm10b 
     Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du 
     da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti enn ved 
     fylkestingsvalget? 
          PÅ DET SAMME PARTI ...............................................  1 
          PÅ ET ANNET PARTI ................................................  2 
 
 Spm11 
     Stemte du ved stortingsvalg i 1993? 
          JA ...............................................................  1 
          NEI ..............................................................  2 
 
 
 Spm12 
      Hvilket parti stemte du på? 
          ARBEIDERPARTIET ................................................. (1) 
          FREMSKRITTSPARTIET .............................................. (2) 
          HØYRE ........................................................... (3) 
          KRISTELIG FOLKEPARTI ............................................ (4) 
          RØD VALGALLIANSE ................................................ (5) 
          SENTERPARTIET ................................................... (6) 
          SOSIALISTISK VENSTREPARTI ....................................... (7) 
          VENSTRE...........................................................(8) 
          ANDRE PARTIER ................................................... (9) 
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Sps12 
      Hvilket annet parti stemte du på?      
 
                                                                          JA NEI 
 Spm13 
     Har du selv vært representant eller 
     vararepresentant i kommunestyret eller hatt andre kommunale verv 
     her eller i andre kommuner i løpet av de siste 8 årene?               1  2 
 
 Spm14 
     Kunne du tenke deg å motta slike verv dersom du ble 
     spurt om det?                                                         1  2 
 
 Spm15a 
     Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du 
     noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å påvirke 
     avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å 
     ....   skrive under på opprop, eller underskriftskampanje?            1  2 
 
 Spm15b 
     .... delta i aksjon, protestmøte, demonstrasjon?                      1  2 
 
 Spm15c 
     .... ta saken opp i parti, fagforening, eller annen 
     organisasjon?                                                         1  2 
 
 Spm15d 
     ..... henvende deg til kommune- eller 
     fylkestingsadministrasjonen?                                          1  2 
 
 Spm15e 
     .... ta kontakt med lokal politiker?                                  1  2 
 
 Spm15f 
     Har du noen gang i løpet av de siste fire årene 
     forsøkt å påvirke avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller 
     fylkesting på annen måte?                                             1  2 
 
 
 Sps15f 
     På hvilke annen måte har du forsøkt å påvirke 
     avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkestinget? 
      
 
 Spm16 
     Har det stor betydning, en viss betydning eller 
     liten eller ingen betydning for deg personlig hvilket parti eller 
     hvilke partier som har flertall i kommunestyret? 
          STOR BETYDNING ...................................................(1) 
          VISS BETYDNING ...................................................(2) 
          LITEN ELLER INGEN BETYDNING ......................................(3) 
 
 Spm17 
     Tror du at resultatet av lokalvalgene i høst vil få 
     stor betydning, nokså stor betydning eller liten eller ingen 
     betydning for hva som vil skje i kommunen i de kommende fire år? 
          STOR BETYDNING ...................................................(1) 
          VISS BETYDNING ...................................................(2) 
          LITEN ELLER INGEN BETYDNING ......................................(3) 
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Spm18 
     Vi vil gjerne høre om du har deltatt i politiske 
     diskusjoner eller samtaler foran lokalvalgene i år. Hvor ofte 
     diskuterte du i tilfelle valget i familien eller med venner og 
     bekjente, vil du si daglig, et par ganger i uken, mer sjelden 
     eller aldri? 
          DAGLIG ............................................................  1 
          ET PAR GANGER I UKA ...............................................  2 
          MER SJELDEN .......................................................  3 
          ALDRI .............................................................  4 
 
 Spm19 
     Forsøkte du i slike samtaler å påvirke noen til å 
     stemme på et bestemt parti? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
 
 Spm20 
     Som kjent kan man i Norge delta i tre typer valg - stortingsvalg,  
     fylkestingsvalg og kommunevalg. Hvilket av disse tre valgene betyr  
     mest for deg personlig, og hvilket betyr nest mest?      
     SKRIV KODE FOR DET SOM BETYR MEST FØRST, OG 
     DERETTER DET SOM BETYR NEST MEST! 
          STORTINGSVALG .....................................................  1 
          FYLKESTINGSVALG ...................................................  2 
          KOMMUNEVALG .......................................................  3 
 
 Spm20b 
     Som kjent kan man i Oslo delta i to typer valg - 
     stortingsvalg og kommunevalg. Hvilket av disse to valgene betyr 
     mest for deg personlig? 
          STORTINGSVALG .....................................................  1 
          KOMMUNEVALG .......................................................  2 
 
 Spm21 
     I hvilken grad gjenspeiler kommunestyret det folk 
     egentlig mener i din kommune? Vil du si at det gjenspeiler folks 
     meninger meget godt, nokså godt, mindre godt, eller ikke i det 
     hele tatt? 
          MEGET GODT ........................................................  1 
          NOKSÅ GODT ........................................................  2 
          MINDRE GODT .......................................................  3 
          IKKE I DET HELE TATT ..............................................  4 
 
 Spm23 
     Mener du at det ville vært en fordel eller ulempe 
     om viktige saker i din bostedskommune ble avgjort ved lokale 
     folkeavstemninger? 
          FORDEL ............................................................  1 
          ULEMPE ............................................................  2 
          BÅDE OG ...........................................................  3  
 
Spm24 
     Bør slike lokale folkeavstemninger holdes 
     regelmessig, av og til eller sjelden? 
          REGELMESSIG .......................................................  1 
          AV OG TIL .........................................................  2 
          SJELDEN ...........................................................  3 
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Spm25 
     Hva hadde størst betydning, og hva hadde nest 
     størst betydning for ditt valg av parti til kommunevalget? Var 
     det lokale saker, personer på listen, rikspolitiske saker eller 
     allmenn tillit til partiet?      SKRIV KODE FOR DET SOM HADDE 
     STØRST BETYDNING FØRST, OG DERETTER DET SOM HADDE NEST STØRST 
     BETYDNING 
          LOKALE SAKER ......................................................  1 
          PERSONER PÅ LISTEN ................................................  2 
          RIKSPOLITISKE SAKER ...............................................  3 
          ALLMENN TILLIT TIL PARTIET ........................................  4 
 
 Spm26 
     Og så var det fylkestingsvalget? Hva hadde størst 
     betydning og hva hadde nest størst betydning for ditt valg her? 
     Var det lokale saker, personer på listen, rikspolitiske saker 
     eller allmenn tillit til partiet?    SKRIV KODE FOR DET SOM HADDE 
     STØRST BETYDNING FØRST, OG DERETTER DET SOM HADDE NEST STØRST 
     BETYDNING 
          LOKALE SAKER ......................................................  1 
          PERSONER PÅ LISTEN ................................................  2 
          RIKSPOLITISKE SAKER ...............................................  3 
          ALLMENN TILLIT TIL PARTIET ........................................  4 
 
 Spm27 
     Stemte du ved folkeavstemningen i 1994 om norsk 
     medlemskap i EU? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
 
 Spm28 
      Stemte du for eller mot norsk medlemskap? 
          FOR ...............................................................  1 
          MOT ...............................................................  2 
 
 Spm29 
     Om det i morgen var en ny folkeavstemning om 
     norsk medlemskap i EU, ville du stemme for eller mot 
     medlemskap? 
          FOR ...............................................................  1 
          MOT ...............................................................  2 
          VILLE IKKE STEMME .................................................  3 
 
 
                                                                          JA NEI 
 Spm30a 
     Har du under valgkampen lest uttalelser fra 
     ordfører eller ordførerkandidatene i din bostedskommune/ 
     byrådsleder eller byrådslederkandidatene... 
     ...i avisen                                                           1  2 
 
 Spm30b 
     ... i radio?                                                          1  2 
 
 Spm30c 
      ...på TV?                                                          1  2 
 
 Spm30d 
     ... på valgmøte eller annet folkemøte?                                1  2 
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Spm31 
     Hva preget valgkampen i kommunen her? Vil du si 
     at det for det meste var lokale saker, eller var det mest 
     rikspolitiske saker? 
          FOR DET MESTE LOKALE SAKER .......................................  1 
          FOR DET MESTE RIKSPOLITISKE SAKER ................................  2 
          BLANDING .........................................................  3 
 
 Spm32 
     Synes du vi bør øke, opprettholde eller skjære 
     ned på de nåværende offentlige støttetiltak til utkantstrøk? 
          ØKE ..............................................................  1 
          OPPRETTHOLDE .....................................................  2 
          SKJÆRE NED PÅ ....................................................  3 
 
 Spm33 
     Hvor stor tillit har du til kommunepolitikerne i 
     din bostedskommune? Vil du si meget stor tillit, ganske stor 
     tillit, ganske liten tillit eller meget liten tillit? 
 
          MEGET STOR TILLIT ................................................(1) 
          GANSKE STOR TILLIT ...............................................(2) 
          GANSKE LITEN TILLIT ..............................................(3) 
          MEGET LITEN TILLIT ...............................................(4) 
 
 Spm34 
     Hvor stor tillit har du til politikerne på 
     Stortinget? Vil du si meget stor tillit, ganske stor tillit, 
     ganske liten tillit eller meget liten tillit? 
 
          MEGET STOR TILLIT ................................................(1) 
          GANSKE STOR TILLIT ...............................................(2) 
          GANSKE LITEN TILLIT ..............................................(3) 
          MEGET LITEN TILLIT ...............................................(4) 
 
                                                                         JA NEI 
 Spm35a 
     Kan du si hvilke av følgende kommunale eller 
     fylkeskommunale tjenester du eller din nære familie har brukt i 
     løpet av de siste to årene?@/ Har dere benyttet ..... 
     ..... barnehage?                                                     1  2 
 
 Spm35b 
      ..... skole?                                                        1  2 
 
 Spm35c 
      ..... eldreomsorg?                                                  1  2 
 
 Spm35d 
     ..... andre helse- og legetjenester?                                 1  2 
 
 Spm35e 
     ..... tekniske tjenester knyttet til byggesaker,       

     vei, vann, kloakk renovasjon m.m.?                            1  2 
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Spm36a 
      Vi vil nå høre i hvilken grad du er tilfreds med disse tilbudene. 
      Vi ønsker du skal svare selv om du eller din nære familie ikke bruker 
      dem nå. Er du meget tilfreds, tilfreds, lite tilfreds eller ikke 
      tilfreds med... 
      ...barnehage? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36b 
      ... skole? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36c 
      ... eldreomsorg? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36d 
      ... andre helse- og legetjenester? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36e 
      ... tekniske tjenester knyttet til byggesaker, vei, vann, kloakk,  
      renovasjon m.m.? 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36f 
      ... det samlede tjenestetilbudet i kommunen? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
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Spm36a 
      Vi vil nå høre i hvilken grad du er tilfreds med disse tilbudene. 
      Vi ønsker du skal svare selv om du eller din nære familie ikke bruker 
      dem nå. Er du meget tilfreds, tilfreds, lite tilfreds eller ikke 
      tilfreds med... 
      ...barnehage? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36b 
      ... skole? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36c 
      ... eldreomsorg? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36d 
      ... andre helse- og legetjenester? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36e 
      ... tekniske tjenester knyttet til byggesaker, vei, vann, kloakk,  
      renovasjon m.m.? 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 
 
 Spm36f 
      ... det samlede tjenestetilbudet i kommunen? 
 
          MEGET TILFREDS ...................................................(1) 
          TILFREDS .........................................................(2) 
          LITE TILFREDS ....................................................(3) 
          IKKE TILFREDS ....................................................(4) 

Spm37a 
     Tenk deg en situasjon der to personer, A og B, diskuterer  
     kommunalpolitikk, og A sier: 
     Stortinget bestemmer i store trekk hva kommunene skal drive med. 
     Derfor har Stortinget ansvaret for om kommunenes velferdstilbud er godt 
     eller dårlig. 
     Og B sier:  
     Kommunene har stor frihet til selv å bestemme. Derfor har 
     kommunestyret ansvaret for kvaliteten på kommunens velferdstilbud.  
     Er du mest enig med A eller B?  
           
        MEST ENIG MED A ...................................................  1 
        MEST ENIG MED B ...................................................  2 
Spm37b 
     I en annen diskusjon mellom personene A og B, sier A:   
     Staten bør gi kommunen større frihet til å bestemme nivået på eget  
     tjenestetilbud, selv om det fører til ulikhet kommunene i mellom. 
     Og B sier:   
     Hensynet til et likeverdig offentlig tjenestetilbud over 
     hele landet må gå foran større kommunal selvbestemmelse. 
     Er du mest enig med, A eller B?  
        MEST ENIG MED A ...................................................  1 
        MEST ENIG MED B ...................................................  2 
 
 Spm38 
     Mener du at kvinner i sterkere grad enn nå bør 
     komme med i kommunalt styre og stell, mener du at forholdene er 
     bra som de er, eller mener du at kvinner i mindre grad enn nå 
     bør delta i lokalpolitisk arbeid? 
        BØR KOMME MER MED .................................................  1 
        FORHOLDENE ER BRA SOM DE ER .......................................  2 
        BØR DELTA MINDRE ENN NÅ ...........................................  3 
 
 Spm39a 
     Det kan være mange grunner til å stemme på 
     et bestemt parti. Hadde de følgende sakene meget stor 
     betydning, en ganske stor betydning, ikke spesielt stor betydning 
     eller ingen betydning for din stemmegivning ved kommunevalget i 
     høst. Vi begynner med ...  
     ... kommunens tjenester innenfor helse- og sosialomsorg? 
 
        MEGET STOR BETYDNING ..............................................(1) 
        GANSKE STOR BETYDNING .............................................(2) 
        IKKE SPESIELT STOR ................................................(3) 
        INGEN BETYDNING ...................................................(4) 
Spm39b 
     Hva med... 
     ... lokaliseringspørsmål dvs. plassering av skoler, sykehus, veier o.l.? 
 
        MEGET STOR BETYDNING ..............................................(1) 
        GANSKE STOR BETYDNING .............................................(2) 
        IKKE SPESIELT STOR ................................................(3) 
        INGEN BETYDNING ...................................................(4) 
Spm39c 
      Hva med... 
      ... miljøvern? 
 
        MEGET STOR BETYDNING ..............................................(1) 
        GANSKE STOR BETYDNING .............................................(2) 
        IKKE SPESIELT STOR ................................................(3) 
        INGEN BETYDNING ...................................................(4) 
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Spm39d 
      Hva med... 
      ... kommunens praksis med skjenkebevillinger? 
 
        MEGET STOR BETYDNING ..............................................(1) 
        GANSKE STOR BETYDNING .............................................(2) 
        IKKE SPESIELT STOR ................................................(3) 
        INGEN BETYDNING ...................................................(4) 
 
 Spm39e 
      Hva med... 
      ... spørsmål om privatisering av kommunale 
      tjenester? 
 
         MEGET STOR BETYDNING .............................................(1) 
         GANSKE STOR BETYDNING ............................................(2) 
         IKKE SPESIELT STOR ...............................................(3) 
         INGEN BETYDNING ..................................................(4) 
 
 Spm39f 
      Hva med... 
      ... innvandringsspørsmålet? 
 
         MEGET STOR BETYDNING .............................................(1) 
         GANSKE STOR BETYDNING ............................................(2) 
         IKKE SPESIELT STOR ...............................................(3) 
         INGEN BETYDNING ..................................................(4) 
 
 Spm39g 
      Hva med... 
      ... hvem som skal bli ordfører/byrådsleder? 
 
         MEGET STOR BETYDNING .............................................(1) 
         GANSKE STOR BETYDNING ............................................(2) 
         IKKE SPESIELT STOR ...............................................(3) 
         INGEN BETYDNING ..................................................(4) 
 
 Spm39h 
      Hva med... 
      ... spørsmålet om kommunesammenslåinger? 
 
         MEGET STOR BETYDNING .............................................(1) 
         GANSKE STOR BETYDNING ............................................(2) 
         IKKE SPESIELT STOR ...............................................(3) 
         INGEN BETYDNING ..................................................(4) 
 
 Spm39i 
      Hva med... 
      ... arbeidsledighet? 
 
         MEGET STOR BETYDNING .............................................(1) 
         GANSKE STOR BETYDNING ............................................(2) 
         IKKE SPESIELT STOR ...............................................(3) 
         INGEN BETYDNING ..................................................(4) 
 Spm40 
     Det snakkes ofte om høyresiden og venstresiden i 
     politikken. Tenk deg en skala som går fra 1 på venstre side - 
     dvs. de som står helt til venstre politisk - og til 10 på høyre 
     side, dvs. de som står helt til høyre politisk. Hvor ville du 
     plassere deg selv på en slik skala?                                     
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Spm41 
     Er du helt enig, delvis enig, delvis uenig eller 
     helt uenig i følgende påstand: Folk som meg kan nok stemme, 
     men noe annet kan vi ikke gjøre for å påvirke politikken her i 
     kommunen? 
        HELT ENIG .........................................................  1 
        DELVIS ENIG .......................................................  2 
        DELVIS UENIG ......................................................  3 
        HELT UENIG ........................................................  4 
 
 
 Spm42 
     Så går vi over til noen mer generelle spørsmål. 
     Hvilken målform liker du å bruke når du skriver, bokmål eller 
     nynorsk? 
        BOKMÅL, RIKSMÅL ...................................................  1 
        NYNORSK, LANDSMÅL .................................................  2 
 
 
 Spm43 
      Regner du deg som avholds, eller smaker du alkohol fra tid til annen? 
        AVHOLDSMANN (-KVINNE) .............................................  1 
        IKKE AVHOLD, MEN MÅTEHOLD .........................................  2 
        SMAKER ALKOHOL ....................................................  3 
 
 
                                                                        JA NEI 
 Spm44 
    Er du medlem av noen religiøse eller 
    kristelige foreninger eller organisasjoner?                           1  2 
 
 Spm45 
    Er du betalende partimedlem?                                          1  2 
 
 
 SpmH1 
     Er du gift, samboende eller lever du for 
     tiden ikke i noe fast parforhold? 
        GIFT/REGISTRERT PARTNER ...........................................  1 
        SAMBOENDE .........................................................  2 
        IKKE I FAST PARFORHOLD ............................................  3 
 
 SpmH2 
     Hva er din ekteskapelige status? 
        UGIFT .............................................................  1 
        ENKE(MANN) ........................................................  2 
        SKILT .............................................................  3 
        SEPARERT ..........................................................  4 
        TIDLIGERE REGISTRERT PARTNER ......................................  5 
 
 SpmB0 
     Bor du i et tettbygd strøk? Med  
     tettbygd mener vi at det bor minst 200 personer der, og at 
     avstanden mellom husene stort sett er under 50 meter. 
 
        JA ................................................................  1 
        NEI ...............................................................  2 
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SpmB0_b 
      Bor du i et tettsted eller en by med .... 
         under 2 000 personer ..............................................  1 
         mellom 2 000 og 20 000 personer ...................................  2 
         mellom 20 000 og 100 000 personer .................................  3 
         100 000 personer eller flere ......................................  4 
 
 SpmB1 
      Er du født og oppvokst i kommunen eller er du tilflyttet? 
         FØDT OG OPPVOKST INNEN KOMMUNEN ...................................  1 
         TILFLYTT ..........................................................  2 
 
 SpmB1a 
  Hvilket år flyttet du til kommunen?  
     ....  
 
                                                                         JA NEI 
 SpmB3 
     Vi går så over til noen spørsmål om arbeid.  
     Utførte du inntektsgivende arbeid av minst 1 times varighet i 
     forrige uke?  Som inntektsgivende arbeid regner vi også arbeid 
     som familiemedlem uten fast avtalt lønn på gårdsbruk, i 
     forretning og i familiebedrift ellers.                                1  2 
 
 
 SpmB4 
     Hadde du inntektsgivende arbeid som du var borte fra  
     eller hadde fri fra i forrige uke?                         1  2 
 
 
 SpmB5b 
     Har du fast arbeidstid (HOVEDYRKE OG 
     BIYRKE), eller varierer arbeidstiden din mye?  REGN BARE 
     MED INNTEKTSGIVENDE ARBEID! 
         FAST ..............................................................  1 
         VARIERER ..........................................................  2 
         VANLIGVIS IKKE INNTEKTSGIV. ARBEID ................................  3 
 
 SpmB5a 
     Hvor mange timer pr. uke arbeider du vanligvis i inntektsgivende 
     arbeid. (HVIS VARIERER I SpmB5b : Kan du anslå hvor mange timer du 
     arbeider pr. uke i gjennomsnitt) 
     Regn også med betalte overtidstimer og ekstraarbeid hjemme i forbindelse 
     med dette arbeidet. EVT HALVE TIMER RUNDES OPPOVER! (F.EKS. 37,5 
     TIMER REGISTRERES SOM 38!)                                               
 
 SpmB6 
     De følgende spørsmålene gjelder ditt 
     hovedyrke. Er den virksomheten du arbeider i, et personlig 
     eid firma, et aksjeselskap, en organisasjon, kommunal, 
     fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 
         PERSONLIG EID .....................................................  1 
         AKSJESELSKAP, ORGANISASJON ........................................  2 
         KOMMUNAL VIRKSOMHET ...............................................  3 
         FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET .........................................  4 
         STATLIG VIRKSOMHET ................................................  5 
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SpmB7 
     Hvilken av disse næringene tilhører denne 
     virksomheten? HVIS DERE IKKE FINNER NOE SOM PASSER BLANT    
     SVARALTERNATIVENE NEDENFOR, MARKER MED 10 FOR ANNEN NÆRING OG 
     SKRIV INN HVILKE I NESTE SPØRSMÅL 
    Jordbruk, skogbruk ..................................................... 1 
    Fiske, fangst .......................................................... 2 
    Håndverk, industri, bergverk, bygg og anlegg ........................... 3 
    Handel, bank, forsikring ............................................... 4 
    Privat tjenesteyting, f eks hotell, restaurant, frisør, rengjøring ..... 5 
    Luft-, sjø- og landtransport, post, telegraf, telefon .................. 6 
    Offentlig administrasjon i kommune, fylke eller stat ................... 7 
    Undervisning, forskning ................................................ 8 
    Helsevesen ............................................................. 9 
    Annen offentlig tjenesteyting, politi, forsvar, kirker .................10 
    ANNEN NÆRING ...........................................................11 
 
 SpesB7 
 HVILKEN ANNEN NÆRING ER DETTE? 
    ...  
                                                  
 SpmB80 
     Hva er ditt hovedyrke i denne virksomheten?                                    
 
 SpmB81 
     Hva er ditt hovedyrke i denne virksomheten?                                    
 
 AlfaYrke 
     Alfanumerisk yrkeskode                                                
 
 SpmB8b 
     Har du en ledende stilling? 
        JA ................................................................  1 
        NEI ...............................................................  2 
 
 SpmB9 
     Arbeider du i ditt hovedyrke som 
     selvstendig, som ansatt eller som familiemedlem uten fast  
     avtalt lønn? 
        SELVSTENDIG .......................................................  1 
        ANSATT ............................................................  2 
        FAMILIEMEDLEM .....................................................  3 
 
 
                                                                        JA NEI 
 SpmB10a 
     Jeg skal nå lese opp noen beskrivelser og ber deg 
     si om beskrivelsen passer for deg eller ikke: 
     Mottar alderspensjon fra folketrygden, tjenestepensjon fra stat, 
     kommune, bedrift e l.                                               1  2 



Lokalvalgsundersøkelsene 1995-2007 86 

SpmB10b 
     Mottar du etterlattepensjon fra folketrygden, annen 
     etterlatte-,enke(mann)pensjon.                                        1  2 
 
 SpmB10c 
     Mottar uførepensjon fra folketrygden. Grunn- eller  
     hjelpestønad ved uførhet regnes ikke som uførepensjon                 1  2 
 
 SpmB10d 
      Går på skole eller studerer, vanligvis i 10 timer eller 
      mer pr uke.                                                          1  2 
 
 SpmB10e 
     Er arbeidsledig nå og har vært det sammenhengende de 
     siste 3 månedene.                                                     1  2 
 
 SpmB10f 
     Er du inne til 1.-gangs militær- eller 
     sivilarbeidertjeneste?                                                1  2 
 
 SpmB11 
     Omtrent hvor mange timer bruker du vanligvis til  
     husarbeid i uka?  Som husarbeid regner vi matlaging, 
     rengjøring, vask og stell av tøy mv., men ikke pass av barn, 
     syke o.l. 
          UNDER 5 TIMER .....................................................  1 
          5- 9 TIMER ........................................................  2 
          10-19 TIMER .......................................................  3 
          20-29 TIMER .......................................................  4 
          30-39 TIMER .......................................................  5 
          40 TIMER OG OVER ..................................................  6 
 
 SpmB12 
     Hadde du selv inntektsgivende arbeid inntil det  
     tidspunktet du begynte å motta pensjon, trygd? 
          JA ................................................................  1 
          NEI ...............................................................  2 
 
 SpmB13 
      Vil du karakterisere ditt tidligere hovedyrke som .... 
          arbeider ..........................................................  1 
          funksjonær ........................................................  2 
          gardbruker, fisker ................................................  3 
          annet selvstendig .................................................  4 
 
 SpmB14 
     Var den virksomheten du arbeidet i, et personlig  
     eid firma, et aksjeselskap, en organisasjon, kommunal, 
     fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 
          PERSONLIG EID .....................................................  1 
          AKSJESELSKAP, ORGANISASJON ........................................  2 
          KOMMUNAL VIRKSOMHET ...............................................  3 
          FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET .........................................  4 
          STATLIG VIRKSOMHET ................................................  5 
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Andre variabler som finnes på datafila: 1995 

 
- fodtaar: Fødselsår 
- ioskjonn: Kjønn 
- statborg: Statsborgerskap 
- idnr: IOs identifikasjonsnummer innenfor skjemaet 
- stemt95: Stemmegivning 
- ssb: Vekt 
- makonkv: Manntallskontrollert kommunevalg 
- makonv: Manntallskontrollert ft.- valg 
 
 
 
 

Inntekt 
      Hvor stor var din egen brutto inntekt i 1994? Med brutto inntekt 
      menes inntekt før fradrag og skatt er trukket fra. Rund av til 
      nærmeste 1000 kr. 
      HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
      HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0.....    
 
 
 SpmB23a 
     Bor det flere personer i din husholdning eller  
     bor du alene? 
       FLERE PERSONER ....................................................  1 
       BOR ALENE .........................................................  2 
 
 
 Inntekt1 
     Hva vil du anslå husholdningens samlede brutto inntekt til i 1994? 
     Rund av til nærmeste 1000 kr.  
     HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
     HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0.....     
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Spørreskjema 1999 
 
QUESTIONNAIRE: LOKALVAL 
Blaise 2.5                                                 6. september 1999  
________________________________________________________________________________ 
 
 
     God dag, jeg heter (INTERVJUERENS NAVN) og 
     ringer fra Statistisk sentralbyrå.  
     IOS_NAVN ? Vi har nylig sendt deg et brev der vi 
     ber deg være med i en undersøkelse om kommune- og 
     fylkestingsvalget.(ORIENTER OM INNHOLDET DERSOM IO GIR UTTRYKK 
     FOR TVIL OM HVA SOM STÅR I BREVET). Passer det at vi 
     gjennomfører intervjuet nå med en gang? (DERSOM IO SIER 
     NEI:)   Kan vi avtale et tidspunkt som passer bedre?(NEVN 
     ALTERNATIVE TIDSPUNKT) 
          START INTERVJUET.....................................................................  1 
          FRAFALL/AVGANG ......................................................................  2 
          AVTALE OM NY KONTAKT (UTSETTER)................................  3 
 
 
     DA VI TRAKK DET UT TIL DENNE UNDERSØKELSEN VAR DU REGISTRERT SOM BOSATT I 
TRKKOMM KOMMUNE. ER DU FORTSATT BOSATTI DENNE KOMMUNEN? 
 
          JA ................................................................ 1 
          NEI .............................................................. 2 
 
 
    HVILKEN KOMMUNE ER DU BOSATT I NÅ? KOD KOMMUNEVNAVNET VED ALFABETISK 
OPPSLAG(F4).  
 
    Bostedskommune   _______ 
 
 
Spm 1  

Innledningsvis vil vi gjerne vite hva er du mest oppptatt av, er det utenrikspolitiske spørsmål, det som skjer i 
kommunene eller norsk innenrikspolitikk? 

 
          (i) Utenrikspolitiske spørsmål,  (ii) det som skjer i kommunen,  (iii) norsk innenrikspolitikk 
 
Spm2 

Stemte du ved kommunevalget i år? 
          JA ................................................................ 1 
          NEI .............................................................. 2 
 
Spm 3 (*)  HVIS JA PÅ SPM 2 

 Benyttet du deg av muligheten til å forhåndssstemme via postverket, eller  stemte du i et vanlig valglokale? 
          FORHÅNDSSTEMTE PÅ POSTEN...............................................  1  Spm 4 
          STEMTE VED ET VANLIG VALGLOKALE...............................  2  Spm 5 
 
Spm 4 HVIS 1 PÅ SPM 3 
     Om det ikke hadde vært mulig å stemme via postverket, tror du da du likevel  ville ha stemt eller hadde du latt det 

være? 
          VILLE LIKEVEL HA STEMT........................................................  1 
          VILLE HA LATT VÆRE Å STEMME ..........................................  2 
          VET IKKE ........................................................................................  9 
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Spm 5 
     Når bestemte du deg for å stemme på det partiet eller den listen du valgte. Var det lenge før valgkampen 
     begynte, var det under valgkampen, eller var det like før valgdagen eller var det på valgdagen? 
          LENGE FØR ....................................................................................  1 
          UNDER VALGKAMPEN ..............................................................  2 
          LIKE FØR VALGDAGEN .............................................................  3 
          PÅ VALGDAGEN ..........................................................................  4 
 
Spm6 (*) 
     Hvilket parti eller liste stemte du på? 
 
          ARBEIDERPARTIET................................................................ 1 
          FREMSKRITTSPARTIET......................................................... 2 
          HØYRE....................................................................................... 3 
          KRISTELIG FOLKEPARTI...................................................... 4 
          RØD VALGALLIANSE............................................................ 5 
          SENTERPARTIET..................................................................... 6 
          SOSIALISTISK VENSTREPARTI........................................... 7 
          VENSTRE................................................................................... 8 
          FELLESLISTER......................................................................... 9  Spm 6a 
          ANDRE LISTER........................................................................ 10  Spm 6b  
 
Spm6a (*) 
      Hvilken fellesliste var det? 
 
Spm6b (*) 
      Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
 
Spm7 
     Foretok du endringer på stemmeseddelen, dvs. kumulerte eller strøk du kandidater da du stemte ved dette 
     valget? 
          JA .................................................................................. 1 Spm 7a 
          NEI ................................................................................ 2 Spm 8 
 
Spm7a (*) 
     Omtrent hvor mange kandidater var det du kumulerte eller strøk? Tror du det var mellom 1 og 4 kandidater, 
     eller var det 5 eller flere? 
          1 - 4 ............................................................................... 1 
          5 ELLER FLERE .......................................................... 2 
 
Spm 7b (*) 
     Når du rettet listen  foretok du kumuleringer, dvs. ga bare tilleggsstemmer, eller strøk du kandidater eller gjorde du 

begge deler. 
          STRØK........................................................................... 1 
          KUMULERTE............................................................... 2 
          BEGGE DELER ............................................................ 3 
 
Spm8 (*) 
     Førte du opp kandidater fra andre partiers lister, dvs ga du slengerstemmer? 
          JA .................................................................................. 1 
          NEI ................................................................................ 2 
 
Spm9 
     Kan du nevne den saken som var viktigst for din 
     stemmegivning ved kommunevalget i din bostedskommune? 
 
Spm10 (*) STILLES BARE TIL IO SOM IKKE STEMMER I OSLO. IO SOM STEMMER  
 I OSLO GÅR TIL SPM. 14B 
      Stemte du ved fylkestingsvalget i år? 
 
          JA .................................................................................. 1 
          NEI ................................................................................ 2 
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Spm11 (*) HVIS JA PÅ SPM 10 
Hvilket parti eller liste stemte du på? 

          ARBEIDERPARTIET...............................................................  1 
          FREMSKRITTSPARTIET........................................................  2 
          HØYRE......................................................................................  3 
          KRISTELIG FOLKEPARTI .....................................................  4 
          RØD VALGALLIANSE ...........................................................  5 
          SENTERPARTIET....................................................................  6 
          SOSIALISTISK VENSTREPARTI ..........................................  7 
          VENSTRE..................................................................................  8 
          FELLESLISTER .......................................................................  9   Spm12a 
          ANDRE LISTER ......................................................................  10  Spm121b 
 
Spm12a (*) 
      Hvilken fellesliste var det? 
 
Spm12b (*) 
      Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
 
Spm13 (*) 
     Om fylkestingsvalg og kommunevalg hadde vært 
     holdt på ulike dager, ville du da ha stemt ved 
     fylkestingsvalget? 
          JA ..................................................................................  1 
          NEI ...............................................................................  2 
 
 
Spm14a STILLES TIL NORSKE STATSBORGERE SOM HAR STEMT VED FYLKESTINGSVALGET OG 
IKKE   STEMMER I OSLO 
     Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti enn ved 
     fylkestingsvalget? 
          PÅ DET SAMME PARTI ...........................................  1 
          PÅ ET ANNET PARTI ...............................................  2 
 
Spm 14b STILLES TIL NORSKE STATSBORGERE SOM HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET OG 
STEMMER I  OSLO 
     Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti enn ved 
     kommunevalget? 
          PÅ DET SAMME PARTI ...........................................  1 
          PÅ ET ANNET PARTI ...............................................  2 
 
Spm15 
     TIL ALLE NORSKE STATSBORGERE SOM HADDE STEMMERETT I 1997: Stemte du ved stortingsvalget i 
1997? 
          JA .................................1SPM 15B 
          NEI ................................2SPM 16 HVIS STEMT VED KOMMUNEVALGET 
 
SPM 18 HVIS IO IKKE HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET OG IKKE HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET 
SPM 17 HVIS IO IKKE HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET, MEN HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET 
 
Spm15B 

Hvilket parti stemte du på? 
          ARBEIDERPARTIET...............................................................  1 
          FREMSKRITTSPARTIET........................................................  2 
          HØYRE......................................................................................  3 
          KRISTELIG FOLKEPARTI .....................................................  4 
          RØD VALGALLIANSE ...........................................................  5 
          SENTERPARTIET....................................................................  6 
          SOSIALISTISK VENSTREPARTI ..........................................  7 
          VENSTRE..................................................................................  8 
          ANDRE PARTIER ...................................................................  10 
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Spm16 TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 
Hva hadde størst betydning for ditt valg av parti eller liste til kommunevalget? Var det lokale saker, personer på 
listen, rikspolitiske saker eller allmenn tillit til partiet?  

          LOKALE SAKER ..................................................................... 1 
          PERSONER PÅ LISTEN .......................................................... 2 
          RIKSPOLITISKE SAKER ........................................................ 3 
          ALLMENN TILLIT TIL PARTIET ......................................... 4 
  
Spm17 STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO, OG HAR STEMT VED FYLKESTINGSVALGET. 

Og så var det fylkestingsvalget? Hva hadde størst betydning for ditt valg her?  Var det fylkeskommunale saker, 
personer på listen, rikspolitiske saker eller allmenn tillit til partiet?  

          FYLKESKOMMUNALE SAKER ........................................... 1 
          PERSONER PÅ LISTEN .......................................................... 2 
          RIKSPOLITISKE SAKER ........................................................ 3 
          ALLMENN TILLIT TIL PARTIET ......................................... 4 

 
Spm18 TIL ALLE 
     Har du selv vært representant eller vararepresentant i kommunestyret eller hatt andre kommunale verv her 
     eller i andre kommuner i løpet av de siste 8 årene?  
 JA........................  1 Spm 20 
 NEI .....................  2 Spm 19 
 
Spm19 
     Kunne du tenke deg å motta slike verv dersom du ble spurt om det?  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
Spm 20 TIL ALLE 
 Har du noen gang ved et kommunevalg stått oppført på en partiliste eller valgliste ? 
 
Spm21a 
     Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å påvirke 
     avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å skrive under på opprop, eller 
underskriftskampanje? 
  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
Spm21b 
     .... delta i aksjon, protestmøte, demonstrasjon?  
 
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
Spm21c 
     .... ta saken opp i parti, fagforening, eller annen organisasjon?  
 
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
Spm21d 
     ..... henvende deg til kommune- eller fylkeskommuneadministrasjonen?  
 
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
Spm21e 
     .... ta kontakt med lokal politiker?  
 
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
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Spm22A 
     Har det stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen betydning for deg personlig hvilket parti eller 
     hvilke partier som har flertall i kommunestyret? 
          STOR BETYDNING ................................................................  1 
          VISS BETYDNING ..................................................................  2 
          LITEN ELLER INGEN BETYDNING ...................................  3 
 
Spm22B 
     Tror du at resultatet av kommunestyrevalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen 
     betydning for hva som vil skje i kommunen i de kommende fire år? 
          STOR BETYDNING ................................................................  1 
          VISS BETYDNING ..................................................................  2 
          LITEN ELLER INGEN BETYDNING ...................................  3 
 
Spm 22C STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO. IO SOM STEMMER I OSLO GÅR TIL 23B 
     Tror du at resultatet av fylkestingsvalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen 
     betydning for hva som vil skje i fylket i de kommende fire år? 
          STOR BETYDNING ................................................................  1 
          VISS BETYDNING ..................................................................  2 
          LITEN ELLER INGEN BETYDNING ...................................  3 
 
 
Spm 23A STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO, OG GÅR VIDERE TIL SPM 24 
     Som kjent kan man i Norge delta i tre typer valg - stortingsvalg, fylkestingsvalg og kommunevalg. Hvilket av 
     disse tre valgene er viktigst for deg? 
          STORTINGSVALG .................................................................  1 
          FYLKESTINGSVALG ............................................................  2 
          KOMMUNEVALG ..................................................................  3 
 
Spm23B STILLES TIL IO SOM STEMMER I OSLO 
     Som kjent kan man i Oslo delta i minst to typer valg - stortingsvalg og kommunevalg. Hvilket av disse to  
     valgene er viktigst for deg?  
          STORTINGSVALG .................................................................  1 
          KOMMUNEVALG ..................................................................  2 
 
Spm24 TIL ALLE: 
     I hvilken grad gjenspeiler kommunestyret det folk egentlig mener i din kommune? Vil du si at det gjenspeiler  
     folks meninger meget godt, nokså godt, mindre godt, eller ikke i det hele tatt? 
          MEGET GODT .........................................................................  1 
          NOKSÅ GODT .........................................................................  2 
          MINDRE GODT .......................................................................  3 
          IKKE I DET HELE TATT .......................................................  4 
 
Spm25 (STILLES MED FILTER: DE SOM HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET) 

Det kan være mange grunner til at folk stemmer ved et kommunevalg. Med tanke på dette kommunevalget skal 
jeg lese opp noen mulige grunner du kan hatt for å avgi stemme denne gangen. Jeg vil be deg angi om den 
aktuelle grunnen er (i) svært viktig, (ii) nokså viktig, (iii) mindre viktig, (iv) ikke viktig.  

 
 1. SVÆRT VIKTIG  2. NOKSÅ VIKTIG  3. MINDRE VIKTIG  4.IKKE VIKTIG 
 

A  Støtte et bestemt politisk parti eller en liste 
B  Støtte bestemte lokale saker 
C  Oppfylle min borgerplikt 
D  Støtte bestemte personer 
E  Ivareta mine egne interesser 
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Spm26  (STILLES MED FILTER: DE SOM IKKE HAR STEMT) 
Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Med  tanke på dette kommunevalget 
skal jeg lese opp noen mulige grunner du kan ha hatt for ikke å stemme. Jeg vil be deg angi om den aktuelle 
grunnen er (i) svært viktig, (ii) nokså viktig, (iii) mindre viktig, (iv) ikke viktig.  

 
 1. SVÆRT VIKTIG  2. NOKSÅ VIKTIG  3. MINDRE VIKTIG  4.IKKE VIKTIG 
 

A  Forskjellene mellom partiene er for små 
B  Det er ingen viktige lokale saker jeg brenner for 
C  Jeg kjenner for lite til hva partiene står for 
D  Jeg mangler tillit til lokalpolitikerne her i kommunen 
E  Jeg hadde ikke tid og anledning 

 
Spm27 TIL ALLE NORSKE STATSBORGERE 
      La oss tenke oss at det i morgen skulle holdes en ny folkeavstemning om  norsk medlemskap i EU, ville du 
stemme for eller  
     mot medlemskap? 
          FOR ............................................................................................ 1 
          MOT ........................................................................................... 2 
          VILLE IKKE STEMME ........................................................... 3 
 
Spm28 
     Hva preget valgkampen i din kommune? Vil du si at det for det meste var lokale saker, eller var det mest 
     rikspolitiske saker? 
          FOR DET MESTE LOKALE SAKER ..................................... 1 
          FOR DET MESTE RIKSPOLITISKE SAKER ....................... 2 
          BLANDING ............................................................................... 3 
 
Spm29 Så et spørsmål om kommunestyrerepresentanter i din kommune. Har du større tillit, den samme tilit eller 

mindre tillit til dem enn til stortingsrepresentanter? 
          STØRRE TILLIT ....................................................................... 1 
          SAMME TILLIT ....................................................................... 2 
          MINDRE TILLIT ...................................................................... 3 
          VET IKKE ................................................................................. 4 
 
Spm 30 (*) 

Jeg skal nå lese opp noen påstander. Kan du for hver påstand si om du er helt enig, nokså enig, nokså uenig eller 
helt uenig i dette ?  
 1. HELT ENIG  2.NOKSÅ ENIG  3.NOKSÅ UENIG  4.HELT UENIG  

 
a)  Hensynet til et likeverdig offentlig tilbud over hele landet må gå foran hensynet til større kommunal 
selvbestemmelse. 

 
b)  (FILTER 415 KOMMUNER UTEN DIREKTE-VALG AV ORDFØRER:) Ordføreren bør velges direkte av 
innbyggerne framfor å bli valgt av kommunestyret slik det er i dag. 
(FILTER 20 KOMMUNER MED DIREKTE-VALG AV ORDFØRER:) Prøveordningen her i kommunen med 
direkte valg av ordfører bør fortsette 

 
c)  De som sitter i kommunestyret og bestemmer tar sjelden hensyn til det  vanlige folk tror og mener. 

 
d)  Kommunen jeg bor i bør ta imot flere flyktninger og asylsøkere. 

 
e)  Kommunen bør i større grad la private firmaer stå for utførelsen av kommunens tjenester. 

 
f)  Det lokale folkestyret er ikke så viktig bare de offentlige tjenestene blir  opprettholdt. 
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Spm31 (*) 
     Kan du si hvilke av følgende kommunale eller fylkeskommunale tjenester du eller din nære familie har brukt i 
     løpet av de siste to årene?/ Har dere benyttet ….. 
   JA  NEI 
     a)  barnehage? ...................................................................................................................................1    2 
 
     b)  skole? ...........................................................................................................................................1    2 
 
     c)  eldreomsorg?................................................................................................................................1    2 
 
     d)  andre helse- og legetjenester?......................................................................................................1    2 
 
     e)  Har du eller din nære familie i løpet av de to siste årene vært i kontakt med 

teknisk etat i forbindelse med byggesaker, vei, vann, kloakk renovasjon m.m.? ...................1     2 
 
Spm32  
      Vi vil nå høre i hvilken grad du er tilfreds med det samlede  tjenestetilbudet  i din kommune. Er du meget tilfreds,  
      tilfreds, lite tilfreds eller ikke tilfreds? 
          MEGET TILFREDS .................................................................  1 
          TILFREDS ................................................................................  2 
          LITE TILFREDS ......................................................................  3 
          IKKE TILFREDS .....................................................................  4 
 
Spm33  
     Mener du at kvinner i sterkere grad enn nå bør  komme med i kommunalt styre og stell, mener du at forholdene er 
     bra som de er, eller mener du at kvinner i mindre grad enn nå bør delta i lokalpolitisk arbeid? 
          BØR KOMME MER MED ......................................................  1 
          FORHOLDENE ER BRA SOM DE ER ..................................  2 
          BØR DELTA MINDRE ENN NÅ ...........................................  3 
 
Spm34 
       Det snakkes ofte om høyresiden og venstresiden i politikken. Tenk deg en skala som går fra 1 på venstre side - 
       dvs. de som står helt til venstre politisk - og til 10 på høyre side, dvs. de som står helt til høyre politisk. Hvor ville  
       du plassere deg selv på en slik skala?    
 
Spm35a 
     Er du betalende partimedlem?                  1. JA Spm 36       2. NEI Spm 35b  
 
Spm 35b 
     Dersom «nei»: Kunne du tenke deg å bli medlem av et politisk parti?    1. JA     2. NEI 
 
Spm36 TIL ALLE: 

Noen mener det er en borgerplikt å stemme ved valg, andre at man i første  rekke bør stemme når valget 
oppleves som viktig for en selv. Hva mener du, er  det en plikt som borger å stemme eller bør man bare 
stemme når utfallet av valget berører egne interesser? 

 1. BORGERPLIKT     2. BARE NÅR VALGET BERØRER EGNE INTERESSER 
 
Spm 37 

Vi er nå interessert i å høre om du er medlem av ulike typer organisasjoner. 
Er du medlem av...... 

 
  1.  Arbeidstakerorganisasjon 
  2.  Idretts- eller friluftsorganisasjon 
  3  .Humanitær hjelpeorganisasjon (Røde Kors, Redd Barna osv.) 
  4.  Religiøs organisasjon 
  5.  Avholdsorganisasjon 
  6.  Mållag, riksmålsbevegelsen e.l. 
  7.  Miljøvernorganisasjon 
  8.  Velforening/grendelag 
  9.  Kulturforening (musikk, dans, teater, hobby osv.) 
 10.  Jordbruks- eller fiskeriorganisasjon 
 11.  Andre organisasjoner  
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Spm38 
Vil du si at du stort sett er meget fornøyd, nokså fornøyd, lite fornøyd eller overhodet ikke fornøyd med den 
måten lokaldemokratiet fungere i din kommune?   

          MEGET FORNØYD ................................................................. 1 
          NOKSÅ FORNØYD ................................................................. 2 
          LITE FORNØYD ...................................................................... 3 
          OVERHODET IKKE FORNØYD ............................................ 4 
 
Spm 39 

Bor det innvandrere i ditt nabolag?     1. JA    2. NEI 
 
(Til intervjuer: Om det stilles spørsmål skal det presiseres at med innvandrere mener vi i denne sammenheng ikke-
vestlige innvandrere) 
 
Spm 40 

Synes du at du kan være med å påvirke det som skjer i din kommune?   
(HVIS IO SPØR: DET SKAL SVARES MED UTGANGSPUNKT I IOs SITUASJON I DAG) 

          JA ................................................................................................ 1 
          TIL EN VISS GRAD (ALLE MELLOMSVAR) ...................... 2 
          NEI .............................................................................................. 3 
          ANNET VET IKKE ................................................................... 4 
 
Spm41 

Jeg skal igjen lese opp noen påstander, og vil be deg si om du er helt enig, nokså enig, nokså uenig eller helt uenig 
i dette ? 

          HELT ENIG ............................................................................... 1 
          NOKSÅ ENIG ........................................................................... 2 
          NOKSÅ UENIG ........................................................................ 3 
          HELT UENIG ............................................................................ 4 
 
 a)  Folkestyret her i kommunene hadde fungert like bra som nå uten de politiske partiene 
 
 b)  Min kommune drives på en effektiv måte. 
 
 c)  Innvandring utgjør en alvorlig trussel mot vår nasjonale egenart. 
 
 d)  Den statlige styringen av kommunenes virksomhet må reduseres for å styrke det lokale selvstyre. 
 
 e)  For at det lokale folkestyre skal fungere, er det viktig at folk som meg holder seg orientert om det som skjer i 

kommunen. 
 
 f)  Viktige spørsmål her i kommunen bør avgjøres ved bruk av folkeavstemninger. 
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Sosiale bakgrunnsvariabler 
 
SpmH1 (*) 
     Er du gift, samboende eller lever du for tiden ikke i noe fast parforhold? 
          GIFT/REGISTRERT PARTNER .............................................  1 
          SAMBOENDE ..........................................................................  2 
          IKKE I FAST PARFORHOLD ................................................  3 
 
 
SpmH2 (*) 
     Hva er din ekteskapelige status? 
          UGIFT .......................................................................................  1 
          ENKE(MANN) .........................................................................  2 
          SKILT ........................................................................................  3 
          SEPARERT ...............................................................................  4 
          TIDLIGERE REGISTRERT PARTNER .................................  5 
 
SpmB1 
     Er du født og oppvokst i kommunen eller er du tilflyttet? 
          FØDT OG OPPVOKST INNEN KOMMUNEN .................................. 1 SpmB3 
          TILFLYTT .............................................................................................. 2 SpmB1a 
 
SpmB1a 
     Hvilket år flyttet du til kommunen?    _______ 
 
SpmB3 TIL ALLE 
       Utførte du inntektsgivende arbeid av minst 1 times varighet i forrige uke?  Som inntektsgivende arbeid regner vi 
også  
      arbeid som familiemedlem uten fast avtalt lønn på gårdsbruk, i forretning og i familiebedrift ellers. 
 
      1. JA  SpmB5a        2. NEI SpmB4 
 
Hvis nei: 
 
SpmB4 
      Har du inntektsgivende arbeid som du var borte fra eller hadde fri fra i forrige uke? 
 
      1. JA  SpmB5a         2. NEI SpmB10a 
 
SpmB5 (*) (stilles bare til de som har inntektsgivende arbeid)  

Hvor mange timer pr. uke arbeider du vanligvis i inntektsgivende arbeid. Regn også med betalte overtidstimer og 
ekstraarbeid hjemme i forbindelse med dette arbeidet. EVT. HALVE TIMER RUNDES OPPOVER. (F.EKS. 
37,5 TIMER REGISTRERES SOM 38!)  

 
SpmB6 

De følgende spørsmålene gjelder ditt hovedyrke. Er den virksomheten du arbeider i, et personlig  eid firma, et 
aksjeselskap, en organisasjon, kommunal, fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 

          PERSONLIG EID ................................................................................... 1 
          AKSJESELSKAP, ORGANISASJON ................................................... 2 
          KOMMUNAL VIRKSOMHET ............................................................. 3 
          FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET .............................................. 4 
          STATLIG VIRKSOMHET .................................................................... 5 
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SpmB7 (*) 
     Hvilken av disse næringene tilhører denne virksomheten?    
     SVARALTERNATIVENE NEDENFOR, MARKER MED 10 FOR ANNEN NÆRING OG 
     SKRIV INN HVILKE I NESTE SPØRSMÅL 
          JORDBRUK, SKOGBRUK ...........................................................................................................................  1 
          FISKE, FANGST ............................................................................................................................................  2 
          HÅNDVERK, INDUSTRI, BERGVERK, BYGG OG ANLEGG ...............................................................  3 
          HANDEL, BANK, FORSIKRING ................................................................................................................  4 
          PRIVAT TJENESTEYTING, F EKS HOTELL, RESTAURANT, FRISØR, RENGJØRING ...................  5 
          LUFT-, SJØ- OG LANDTRANSPORT, POST, TELEGRAF, TELEFON .................................................  6 
          OFFENTLIG ADMINISTRASJON I KOMMUNE, FYLKE ELLER STAT ..............................................  7 
          UNDERVISNING, FORSKNING .................................................................................................................  8 
          HELSEVESEN ...............................................................................................................................................  9 
          ANNEN OFFENTLIG TJENESTEYTING, POLITI, FORSVAR, KIRKER .............................................. 10 
          ANNEN NÆRING ......................................................................................................................................... 11 
 
SpesB7  
     HVILKEN ANNEN NÆRING ER DETTE? 
 
SpmB8 (*) 
     Hva er ditt hovedyrke i denne virksomheten? 
 
 AlfaYrke 
     Alfanumerisk yrkeskode  
 
 SpmB8b 
     Har du en ledende stilling? 
          JA .................................................................................. 1 
          NEI ................................................................................ 2 
 
SpmB9 (stilles bare til de som svarer «personlig eid» i spm. B6) 
     Arbeider du i ditt hovedyrke som selvstendig, som ansatt eller som familiemedlem uten fast avtalt lønn? 
          SELVSTENDIG ........................................................... 1 
          ANSATT ....................................................................... 2 
          FAMILIEMEDLEM ..................................................... 3 
 
SpmB9_2 
     Vil du karakterisere ditt hovedyrke som.... 
          ARBEIDER .................................................................. 1 
          FUNKSJONÆR ............................................................ 2 
          GARDBRUKER, FISKER ........................................... 3 
          ANNET SELVSTENDIG ............................................ 4 
 
SpmB10a (Stilles bare til de som ikke er yrkesaktive dvs. de som har nei på spm B4) 
    Passer noen av disse beskrivelsene for deg? HVIS INGEN AV BESKRIVELSENE PASSER, TRYKK ENTER! 
  JA   NEI 
    1. Mottar alderspensjon........................................................................... 1    2 
    2. Mottar etterlattepensjon ...................................................................... 1    2 
    3. Mottar uførepensjon............................................................................ 1    2 
    4. Mottar stønad til enslige foreldre........................................................ 1    2 
    5. Går på skole eller studerer minst 10 timer pr uke .............................. 1    2 
    6. Arbeidsledig de tre siste månedene .................................................... 1    2 
    7. Er inne til 1. gangs militær- eller siviltjeneste.................................... 1    2 
 
SpmB11 
    Omtrent hvor mange timer bruker du vanligvis til husarbeid i uka?  Som husarbeid regner vi matlaging, 
    rengjøring, vask og stell av tøy mv., men ikke pass av barn, syke o.l. 
          UNDER 5 TIMER ........................................................ 1 
          5- 9 TIMER ................................................................... 2 
          10-19 TIMER ................................................................ 3 
          20-29 TIMER ................................................................ 4 
          30-39 TIMER ................................................................ 5 
          40 TIMER OG OVER .................................................. 6 
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SpmB12 (Stilles bare til de som ikke har arbeid nå, og som oppgir at de mottar pensjon eller trygd) 
    Hadde du selv inntektsgivende arbeid inntil det tidspunktet du begynte å motta pensjon, trygd? 
          JA ..................................................................................  1 
          NEI ...............................................................................  2 
 
SpmB13 
    Var den virksomheten du arbeidet i, et personlig eid firma, et aksjeselskap, en organisasjon, kommunal, 
     fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 
          PERSONLIG EID ................................................................................... 1 
          AKSJESELSKAP, ORGANISASJON ................................................... 2 
          KOMMUNAL VIRKSOMHET ............................................................. 3 
          FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET .............................................. 4 
          STATLIG VIRKSOMHET .................................................................... 5 
 
SpmB14 
     Vil du karakterisere ditt tidligere hovedyrke som.... 
          ARBEIDER ..................................................................  1 
          FUNKSJONÆR ...........................................................  2 
          GARDBRUKER, FISKER ..........................................  3 
          ANNET SELVSTENDIG ............................................  4 
 
Inntekt1 
      Hvor stor var din egen brutto inntekt i 1994? Med brutto inntekt 
      menes inntekt før fradrag og skatt er trukket fra.  
      nærmeste 1000 kr. 
      HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
      HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0. 
 
SpmB15 TIL ALLE: 
    Bor det flere personer i din husholdning eller bor du alene? 
          FLERE PERSONER ....................................................  1 
          BOR ALENE ...............................................................  2 
 
Inntekt2 
     Hva vil du anslå husholdningens samlede brutto inntekt til i 1998? 
     Rund av til nærmeste 1000 kr.  
     HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
     HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0. 
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Andre variabler som finnes på datafila: 1999 

 
- refnr99: Key string 
- fodtaar: Fødselsår 
- ioskjonn: Kjønn 
- extaldr: IOs alder på intervjutidspunktet 
- borikomm: Bosatt i samme kommune 
- ios_komm: Bostedskommune 
- panel: N = Helt nytt, E = Ekte panel, U = Uekte 
- dirord: O = Direkte valg ordfører 
- statborg: Statsborgerskap 
- oslo: Oslo 
- f_aar: 1=født før 1980, 2=født 1980 eller sener 
- utdnivaa: IOs utdanningsnivå 
- fagfelt: IOs fagfelt mht utdanning 
- tettspre: T=Tettbygd, S=Spredtbygd 
- stemt: 1= Stemt, 0= Ikke stemt 
- vekt1: Vekt1 
- vekt2: Vekt2 
- vekt3: Vekt3 
- samlvek1: Samlevekt1 
- samlvek2: Samlevekt2 
- samlvek3: Samlevekt3 
- stratum: Kode for stratum 
- sosstat: Sosial status 
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Spørreskjema 2003 

a) Telefonintervju 

 
                                             _______________________________________________________UTKAST 14. 
AUGUST 2003, MED ENDRINGER PER 11.09.03  
 

God dag, jeg heter (INTERVJUERENS NAVN) og ringer fra Statistisk sentralbyrå. Treffer jeg IOS_NAVN ? 
Vi har nylig sendt deg et brev der vi ber deg være med i en undersøkelse om kommune- og 
fylkestingsvalget.(ORIENTER OM INNHOLDET DERSOM IO GIR UTTRYKK FOR TVIL OM HVA 
SOM STÅR I BREVET).  
Passer det at vi gjennomfører intervjuet nå med en gang?  
(DERSOM IO SIER NEI:) Kan vi avtale et tidspunkt som passer bedre?(NEVN  ALTERNATIVE 
TIDSPUNKT) 

 
          START INTERVJUET ........................................................................... 1 
          FRAFALL/AVGANG ............................................................................ 2 
          AVTALE OM NY KONTAKT (UTSETTER) ...................................... 3 
 
 
1. a. Da vi trakk deg ut til denne undersøkelsen var du registrert som bosatt i TRKKOMM kommune. Er du 

fortsatt bosatt i denne kommunen? 
 
          JA ..................................................................................  1 
          NEI ...............................................................................  2 
 
 b. HVIS NEI: Hvilken kommune er du bosatt i nå? KOD KOMMUNENAVNET VED ALFABETISK 
OPPSLAG(F4).  
 
           Bostedskommune              _______ 
 
2. Ny  

De offentlige oppgavene i Norge er fordelt mellom staten, fylkeskommunene og kommunene. Hvilken av 
disse tre mener du har størst innvirkning på hverdagen din? 

          STATEN .......................................................................  1 
          FYLKESKOMMUNEN ...............................................  2 
          KOMMUNEN...............................................................  3 
 
25. Ny  

Hvor interessert er du i politikk generelt? Er du svært interessert, ganske interessert, lite interessert, eller er 
du helt uinteressert? 

          SVÆRT INTERESSERT ............................................  1 
          GANSKE INTERESSERT..........................................  2 
          LITE INTERESSERT..................................................  3 
          HELT UINTERESSERT .............................................  4 
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26. Ny 
a. Av og til varierer folks interesse mellom ulike typer politikk. Hvor interessert er du for eksempel i kom-

munalpolitikk? Er du svært interessert, ganske interessert, lite interessert, eller helt uinteressert i kommu-
nepolitikk? 

          SVÆRT INTERESSERT ............................................. 1 
          GANSKE INTERESSERT........................................... 2 
          LITE INTERESSERT .................................................. 3 
          HELT UINTERESSERT.............................................. 4 

 
b. Hva med rikspolitikk? (OM NØDVENDIG: Er du.....) 

          SVÆRT INTERESSERT ............................................. 1 
          GANSKE INTERESSERT........................................... 2 
          LITE INTERESSERT .................................................. 3 
          HELT UINTERESSERT.............................................. 4 
 

c. Og hva med utenrikspolitikk? (OM NØDVENDIG: Er du.....) 
          SVÆRT INTERESSERT ............................................. 1 
          GANSKE INTERESSERT........................................... 2 
          LITE INTERESSERT .................................................. 3 
          HELT UINTERESSERT.............................................. 4 
 
 
3. Spm2 1999 
        Stemte du ved kommunevalget i år? 
          JA .................................................................................. 1  Spm 4  
          NEI ................................................................................ 2 
HVIS NEI PÅ SPM 3 GÅ TIL SPM 3B 
 
3b. 
        Bestemte du deg på forhånd for at du ikke ville stemme ved dette valget, eller bare «ble det slik? » 
          BESTEMTE MEG PÅ FORHÅND ............................. 1 
          BLE BARE SLIK .......................................................... 2 
 
Går til spørsmål 13. 
 
4. Revidert utgave av Spm 3 (*)1999:  HVIS JA PÅ SPM 3 

Benyttet du deg av muligheten til å forhåndsstemme, eller stemte du på valgdagen? 
          FORHÅNDSSTEMTE.................................................. 1  Spm 5 
          STEMTE PÅ VALGDAGEN ....................................... 2  Spm 6 
 
5. Revidert utgave av Spm 4 1999:  HVIS 1 PÅ SPM 4 

Om det ikke hadde vært mulig å forhåndsstemme, ville du likevel ha stemt eller hadde du latt det være? 
          VILLE LIKEVEL HA STEMT..................................... 1 
          VILLE HA LATT VÆRE Å STEMME....................... 2 
          VET IKKE ..................................................................... 9 
 
6. Spm6 (*) 1999 

Hvilket parti eller liste stemte du på? 
RØD VALGALLIANSE...............................................................   1 
SOSIALISTISK VENSTREPARTI..............................................   2 
ARBEIDERPARTIET...................................................................   3 
SENTERPARTIET .......................................................................   4 
KRISTELIGFOLKEPARTI..........................................................   5 
VENSTRE .....................................................................................   6 
HØYRE..........................................................................................   7 
FREMSKRITTSPARTIET ...........................................................   8 
KYSTPARTIET. ..........................................................................   9 
FELLESLISTER ..........................................................................  10  Spm 6a 
ANDRE PARTI ELLER LISTER ...............................................  11  Spm 6b 

 
6a. Sps6a (*)1999 

Hvilken fellesliste var det? 
 
6b. Sps6b (*)1999 

Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
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7. Revidert utgave av Spm7 1999 

Ga du ved kommunevalget en personstemme til en eller flere kandidater på listen som du stemte på?  
          JA ..................................................................................  1 Spm 8 
          NEI ...............................................................................  2 Spm 9 
          VET IKKE ...................................................................  9 Spm 9  
 
8. Revidert utgave av Spm7a (*) 1999: HVIS JA PÅ SPM 7 

Omtrent hvor mange kandidater ga du personstemme? Var det mellom 1 og 4 kandidater, eller var det 5 eller 
flere? 

          1 - 4 ...............................................................................  1 
          5 ELLER FLERE .........................................................  2 
 
9. Revidert utgave av Spm8 (*) 1999, TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 

Førte du opp kandidater fra andre partiers lister, såkalte slengerstemmer, ved kommunevalget? 
          JA ..................................................................................  1 
          NEI ...............................................................................  2 
 
VIS JA PÅ SPM 7 OG/ELLER JA PÅ SPM 9  SPM 10 
HVIS NEI BÅDE PÅ SPM 7 OG SPM 9, ELLER KOMBINASJON NEI/VET IKKE  SPM 11 
HVIS VET IKKE BÅDE PÅ SPM 7 OG SPM 9  SPM 12 
 
 
10. Ny HVIS PERSONSTEMME PÅ EGEN LISTE (SPM 7) OG/ELLER SLENGERSTEMME (SPM 9) 

Det kan være mange grunner til at man endrer stemmeseddelen ved kommunevalg. Vil du for hver av de 
følgende grunner angi om de spilte en stor rolle, spilte en viss rolle, eller ikke spilte noen rolle da du 
endret stemmeseddelen ved kommunevalget? 

SPILTE EN STOR ROLLE............................  1 
SPILTE EN VISS ROLLE .............................  2 
SPILTE IKKE NOEN ROLLE ......................  3 

 
a) Kandidatens standpunkt i viktige spørsmål. 
 
b) Kandidatens kommunalpolitiske erfaring.  
 
c) Kandidatens bosted. 
 
d) Kandidaten er kvinne. 
 
e) Kandidatens alder. 
 
f) Kandidatens etniske bakgrunn. 
 
g) Kandidatens opptreden i mediene. 
 
h) Personlig kjennskap til kandidaten. 

  
 GÅ TIL SPM 12 
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11. Ny HVIS VERKEN PERSONSTEMME PÅ EGEN LISTE (SPM 7) ELLER SLENGERSTEMME (SPM 9)  
Det kan være mange grunner til at man ikke endrer stemmeseddelen ved kommunevalg. Vil du for hver av 
de følgende grunner angi om de spilte en stor rolle, spilte en viss rolle, eller ikke spilte noen rolle da du lot 
være å endre stemmeseddelen ved kommunevalget? 

SPILTE EN STOR ROLLE ............................ 1 
SPILTE EN VISS ROLLE.............................. 2 
SPILTE IKKE NOEN ROLLE ....................... 3 

 
a)  Jeg visste ikke at det var mulig å stemme på person. 
 
b)  Jeg kjente ikke kandidatene godt nok. 
 
c) Jeg er først og fremst opptatt av å stemme på parti. 
 
d) Partiets liste var god nok som den var, ikke behov for å endre på den. 
 
e) Jeg var usikker på reglene som gjelder for endring av stemmeseddelen. 

 
12. Revidert utgave av Spm9 1999, TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 

Kan du nevne den saken som var viktigst for din stemmegivning ved kommunevalget i år? 
ÅPENT SPØRSMÅL, INTERVJUER SKRIVER INN SAKEN SOM IO NEVNER   

 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
13. Spm10 (*) 1999, STILLES BARE TIL IO SOM IKKE STEMMER I OSLO.  
IO SOM STEMMER I OSLO, OG SOM HAR STEMT GÅR TIL SPM 20b. 
IO SOM STEMMER I OSLO, OG SOM IKKE HAR STEMT GÅR TIL SPM 21. 
      Stemte du ved fylkestingsvalget i år? 
 
          JA ....................................................................  1 
          NEI ..................................................................  2 Spm 21 
 
14.  Spm11 (*) 1999, HVIS JA PÅ SPM 13 
      Hvilket parti eller liste stemte du på? 

RØD VALGALLIANSE............................................................   1 
SOSIALISTISK VENSTREPARTI...........................................   2 
ARBEIDERPARTIET ...............................................................   3 
SENTERPARTIET ...................................................................   4 
KRISTELIGFOLKEPARTI.......................................................   5 
VENSTRE ..................................................................................   6 
HØYRE ......................................................................................   7 
FREMSKRITTSPARTIET ........................................................   8 
KYSTPARTIET. .......................................................................   9 
FELLESLISTER .......................................................................  10  Spm 14a 
ANDRE PARTIER ELLER LISTER .......................................  11  Spm 14b 

 
14a. Sps12a (*) 1999 
      Hvilken fellesliste var det? 
 
14b Sps12b (*) 1999 
      Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
 
15. Ny 
      Ga du ved fylkestingsvalget en personstemme til en eller flere kandidater? 
         JA ................................................................................... 1 Spm 16 
         NEI ................................................................................. 2 Spm 18 
         VET IKKE ..................................................................... 9 Spm 19 
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16. Ny: HVIS PERSONSTEMME VED FYLKESTINGSVALG (JA PÅ SPM 15) 
      Omtrent hvor mange kandidater ga du personstemme? Var det mellom 1 og 4 kandidater, eller var det 5 eller 
flere? 
          1 - 4 ...............................................................................  1 
          5 ELLER FLERE .........................................................  2 
 
17. Ny: HVIS PERSONSTEMME VED FYLKESTINGSVALG (JA PÅ SPM 15)  
      Det kan være mange grunner til at man endrer stemmeseddelen ved fylkestingsvalg. Vil du for hver av de 

følgende grunner angi om de spilte en stor rolle, spilte en viss rolle, eller ikke spilte noen rolle da du endret 
stemmeseddelen ved fylkestingsvalget? 

         SPILTE EN STOR ROLLE..........................................  1 
         SPILTE EN VISS ROLLE ...........................................  2 
         SPILTE IKKE NOEN ROLLE ....................................  3 

 
a) Kandidatens standpunkt i viktige spørsmål. 
 
b) Kandidatens fylkespolitiske erfaring. 
  
c) Kandidatens bosted. 
 
d) Kandidaten er kvinne. 
 
e) Kandidatens alder. 
 
f) Kandidatens etniske bakgrunn. 
 
g) Kandidatens opptreden i mediene. 
 
h) Personlig kjennskap til kandidaten. 

  
 GÅ TIL SPM 19 
 
18. Ny HVIS IKKE PERSONSTEMME VED FYLKESTINGSVALG (NEI PÅ SPM 15). 
      Det kan være mange grunner til at man ikke endrer stemmeseddelen ved fylkestingsvalg. Vil du for hver av de 

følgende grunner angi om den har spilt en stor rolle, spilt en viss rolle, eller ikke spilt noen rolle da du lot være å 
endre stemmeseddelen ved fylkestingsvalget? 

         SPILTE EN STOR ROLLE..........................................  1 
         SPILTE EN VISS ROLLE ...........................................  2 
         SPILTE IKKE NOEN ROLLE ....................................  3 
 

a)  Jeg visste ikke at det var mulig å stemme på person. 
 
b)  Jeg kjente ikke kandidatene godt nok. 
 
c) Jeg er først og fremst opptatt av å stemme på parti. 
 
d) Partiets liste var god nok som den var, ikke behov for å endre på den. 
 
e) Jeg var usikker på reglene som gjelder for endring av stemmeseddelen. 

 
19. Spm13 (*)1999, TIL ALLE SOM STEMTE VED FYLKESTINGSVALGET.  

KAN IKKE STILLES TIL IO I NITTEDAL KOMMUNE. 
Dersom fylkestingsvalg og kommunevalg hadde vært holdt på ulike dager, ville du da ha stemt ved 
fylkestingsvalget? 

          JA ..................................................................................  1 
          NEI ...............................................................................  2 
 



Spørreskjema 105

20.  a) Spm14a 1999, STILLES TIL NORSKE STATSBORGERE SOM HAR STEMT VED FYLKESTINGS-
VALGET OG IKKE STEMMER I OSLO 

      Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti enn ved 
fylkestingsvalget? 

          PÅ DET SAMME PARTI ............................................ 1 
          PÅ ET ANNET PARTI ................................................ 2 
 

b) Spm 14b 1999, STILLES TIL NORSKE STATSBORGERE SOM HAR STEMT VED 
KOMMUNEVALGET OG STEMMER I OSLO 

      Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti enn ved 
kommunevalget? 

          PÅ DET SAMME PARTI ............................................ 1 
          PÅ ET ANNET PARTI ................................................ 2 
 
21. Spm15 1999 
     TIL ALLE NORSKE STATSBORGERE SOM ER FØDT I 1983 ELLER TIDLIGERE: 
      Stemte du ved stortingsvalget i 2001? 
          JA .................................1SPM 22 
          NEI ...............................2SPM 23 HVIS STEMT VED KOMMUNEVALGET 
 
 SPM 27 HVIS IO IKKE HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET OG IKKE HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET 
 SPM 24 HVIS IO IKKE HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET, MEN HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET 
 
22. Spm15B 1999 
      Hvilket parti stemte du på? 

RØD VALGALLIANSE ...........................................................   1 
SOSIALISTISK VENSTREPARTI...........................................   2 
ARBEIDERPARTIET ...............................................................   3 
SENTERPARTIET ...................................................................   4 
KRISTELIGFOLKEPARTI ......................................................   5 
VENSTRE ..................................................................................   6 
HØYRE ......................................................................................   7 
FREMSKRITTSPARTIET ........................................................   8 
KYSTPARTIET. .......................................................................   9 
ANDRE PARTIER ...................................................................  11  

 
23. Spm16 1999, TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 
      Nå skal vi snakke mer om lokalvalgene i år. 

Hva hadde størst betydning for ditt valg av parti eller liste til kommunevalget? Var det lokale saker, personer 
på listen, rikspolitiske saker eller allmenn tillit til partiet?  

             LOKALE SAKER ........................................................................  1 
             PERSONER PÅ LISTEN .............................................................  2 
             RIKSPOLITISKE SAKER ...........................................................  3 
             ALLMENN TILLIT TIL PARTIET ............................................  4 
 
24. Spm17 1999, STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO, OG HAR STEMT VED 

FYLKESTINGSVALGET. 
Og så var det fylkestingsvalget. Hva hadde størst betydning for ditt valg her?  Var det fylkeskommunale saker, 
personer på listen, rikspolitiske saker eller allmenn tillit til partiet?  

FYLKESKOMMUNALE SAKER ........................................................  1 
PERSONER PÅ LISTEN ......................................................................  2 
RIKSPOLITISKE SAKER ....................................................................  3 
ALLMENN TILLIT TIL PARTIET ......................................................  4 

 
25. Flyttet frem til side 1, beholdt opprinnelig nummerering. 
 
26.  Flyttet frem til side 1, beholdt opprinnelig nummerering 
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27. Ny, TIL ALLE 
Vet du tilfeldigvis hvor stor prosentandel av et partis velgere som må gi personstemme til en kandidat, for at 
kandidaten skal rykke opp på listen ved fylkestingsvalg?  
KUNNSKAPSSPØRSMÅL; SVARALTERNATIVENE MÅ IKKE LESES OPP!! 

8 PROSENT.............................................................................................  1 
ANDRE PROSENTANDELER LAVERE ENN 8 %............................  2 
ANDRE PROSENTANDELER HØYERE ENN 8 % ...........................  3 

 
28. Ny 

Kunne du tenke deg å stemme via Internett i stedet for i valglokalet, dersom dette var mulig i din kom-
mune? 

        JA ... .....  1 
        NEI .......  2 
 
28b. (STILLES MED FILTER: DE SOM IKKE HAR STEMT, NEI  I SPM 3) 

Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Med tanke på dette 
kommunevalget skal jeg lese opp noen mulige grunner du kan ha hatt for ikke å stemme. Jeg vil be deg angi 
om den aktuelle grunnen er svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  

SVÆRT VIKTIG.....................................................................................  1 
NOKSÅ VIKTIG ....................................................................................  2 
MINDRE VIKTIG...................................................................................  3 
IKKE VIKTIG.........................................................................................  4 

 
28b1. A Forskjellene mellom partiene er for små 
28b2. B Det er ingen viktige lokale saker jeg brenner for 
28b3. C Jeg kjenner for lite til hva partiene står for 
28b4. D Jeg mangler tillit til lokalpolitikerne her i kommunen 
28b5. E Jeg hadde ikke tid og anledning 
 
 
29. Spm18 1999 

Har du selv vært representant eller vararepresentant i kommunestyret, eller hatt andre kommunale verv, her 
eller i andre kommuner, i løpet av de siste 8 årene?    

 JA........................  1SPM 31 
 NEI .....................  2SPM 30 
 
30. Spm19 1999, HVIS NEI PÅ SPM 29 

Kunne du tenke deg å motta slike verv dersom du ble spurt om det?  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
31. Spm 20 1999, TIL ALLE 

Har du noen gang ved et kommunevalg stått oppført på en partiliste eller  valgliste ? 
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
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32. Spm21 1999 
Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å påvirke 
avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkesting ved å .... 

 
     a.  skrive under på opprop, eller underskriftskampanje?   
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
     b. delta i aksjon, protestmøte, demonstrasjon?  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
     c. ta saken opp i parti, fagforening, eller annen organisasjon?  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
     d. henvende deg til kommune- eller fylkeskommuneadministrasjonen?  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
     e. ta kontakt med lokal politiker?  
 JA........................  1 
 NEI......................  2 
 
 
33. Spm22A 1999 

Har det stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen betydning for deg personlig hvilket parti eller 
hvilke partier som har flertall i kommunestyret? 

            STOR BETYDNING ............................................................... 1 
            VISS BETYDNING ................................................................ 2 
            LITEN ELLER INGEN BETYDNING .................................. 3 
 
34. Spm22B 1999 

Tror du at resultatet av kommunestyrevalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning eller liten eller 
ingen betydning for hva som vil skje i kommunen i de kommende fire år? 

            STOR BETYDNING ............................................................... 1 
            VISS BETYDNING ................................................................ 2 
            LITEN ELLER INGEN BETYDNING .................................. 3 
 
35. Spm 22C 1999, STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO. IO SOM STEMMER I OSLO GÅR 

TIL 36 
Tror du at resultatet av fylkestingsvalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen 
betydning for hva som vil skje i fylket i de kommende fire år? 

            STOR BETYDNING ............................................................... 1 
            VISS BETYDNING ................................................................ 2 
            LITEN ELLER INGEN BETYDNING .................................. 3 
 
36. Spm28 1999, TIL ALLE 

Hva preget valgkampen i din kommune? Var det mest lokale saker, eller var det mest rikspolitiske saker? 
            FOR DET MESTE LOKALE SAKER ................................... 1 
            FOR DET MESTE RIKSPOLITISKE SAKER ..................... 2 
            BLANDING ............................................................................. 3 

 
 
36b.    Fra tid til annen diskuteres det om man bør endre kommuneinndeling her til lands. Bør vi etter din mening 

redusere, øke eller la være å endre antallet kommuner? 
            REDUSERE ................................................................................................................. 1 
            ØKE .............................................................................................................................. 2 
            LA VÆRE Å ENDRE ................................................................................................. 3 
            INGEN MENING OM SPØRSMÅLET (SKAL IKKE LESES OPP) ....................... 4 
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37. Ny 
Hvor mye kommunene kan bevilge til forskjellige formål, avhenger for en stor del av skatteinntektene. Kunne 
du tenke deg å betale 1.000 kroner mer i skatt til kommunen hvert år for å få et bedre tilbud på de områdene 
hvor du synes det trengs mest? 

(NB: MIDLENE ER TENKT ØREMERKET I FORHOLD TIL IO SINE 
PRIORITERINGER/ØNSKER) 

 
            JA  ..................................................................  1  (GÅ TIL SPØRSMÅL 38) 
            NEI ................................................................  2  (GÅ TIL SPØRSMÅL 39) 
           VET IKKE .....................................................  9  (GÅ TIL SPØRSMÅL 40) 

 
38. Ny, HVIS JA PÅ SPM 37 

Er det i hovedsak fordi du selv eller medlemmer i din husholdning trenger et bedre tilbud på disse områdene? 
            JA  ..................................................................  1 
            NEI ................................................................  2 
            GÅ TIL SPM 40 
 
39. Ny, HVIS NEI PÅ SPM 37 

Er det først og fremst fordi du synes du betaler nok i skatt som det er, eller er det fordi du ikke tror tilbudet vil 
bli bedre selv med økt skatt?  

BETALER NOK SKATT SOM DET ER.............................................  1 
BEGGE DELER (LESES IKKE OPP)..................................................  2 
TROR IKKE TILBUDET VIL BLI BEDRE........................................  3 
ANDRE GRUNNER  (LESES IKKE OPP) ..........................................  4 

 
40. Ny, TIL ALLE: 

Ville du føle det som ubehagelig å fortelle venner eller kjente at du ikke stemte ved et kommunevalg?  
JA  .............................................................  1  (GÅ TIL SPØRSMÅL 40a) 
NEI ............................................................  2  (GÅ TIL SPØRSMÅL 41) 
VET IKKE  ...............................................  9  (GÅ TIL SPØRSMÅL 41) 

 
40a.  HVIS JA: Ville det være noe ubehagelig eller sterkt ubehagelig?  

NOE UBEHAGELIG................................  1 
STERKT UBEHAGELIG.........................  2 

 
41. Ny 

Dersom du fortalte at du ikke stemte ved et kommunestyrevalg, ville venner eller kjente kritisere deg for 
det? Angi din oppfatning på en skala fra 0 til 10, der 0 står for «Overhodet ikke» og 10 står for «De ville 

kritisere meg meget sterkt». 
SKALA FRA 0 TIL 10 

 
42. Spm24 1999 

Hvor godt gjenspeiler kommunestyret det folk mener i din kommune? Vil du si meget godt, nokså godt, 
mindre godt, eller ikke i det hele tatt? 

MEGET GODT ........................................  1 
NOKSÅ GODT ........................................  2 
MINDRE GODT ......................................  3 
IKKE I DET HELE TATT .......................  4 

 
43. Ny 

Når du tenker på situasjonen i din kommune, hvor mange av de folkevalgte tror du misbruker sin makt til 
personlig fordel? Vil du si ingen, kun et lite mindretall, nokså mange, de aller fleste eller samtlige? 

INGEN.......................................................  1 
KUN ET LITE MINDRETALL................  2 
NOKSÅ MANGE......................................  3 
DE ALLER FLESTE ................................  4 
SAMTLIGE ...............................................  5 
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44. (*) Jeg skal nå lese opp noen påstander. Kan du for hver påstand si om du er helt enig, nokså enig, nokså uenig 
eller helt uenig i dette ?  

HELT ENIG ..............................................  1 
NOKSÅ ENIG...........................................  2 
NOKSÅ UENIG .......................................  3 
HELT UENIG ...........................................  4 

 
 a) Spm 30 a 1999, MEN STILLES NÅ SOM «SPLIT HALF» 

TIL HALVE UTVALGET: Hensynet til et likeverdig offentlig tilbud over hele landet må gå foran 
hensynet til større kommunal selvbestemmelse. 
TIL ANDRE HALVPART: Hensynet til større kommunal selvbestemmelse må gå foran hensynet til et 
likeverdig offentlig tilbud over hele landet. 
 

 b) Spm 30 b 1999 
(FILTER KOMMUNER UTEN DIREKTE-VALG AV ORDFØRER:) Ordføreren bør velges direkte av 
7innbyggerne framfor å bli valgt av kommunestyret slik det er i dag. 
(FILTER KOMMUNER MED DIREKTE-VALG AV ORDFØRER:) Prøveordningen her i kommunen 
med direkte valg av ordfører bør fortsette 

 
 c) Spm 30 c 1999, MEN STILLES NÅ SOM «SPLIT HALF» 

TIL HALVE UTVALGET: De som sitter i kommunestyret og bestemmer tar sjelden hensyn til det vanlige 
folk tror og mener. 
TIL ANDRE HALVPART: De som sitter i kommunestyret og bestemmer tar som oftest hensyn til det 
vanlige folk tror og mener. 

 
 d) Spm 30 d 1999 

Kommunen jeg bor i bør ta imot flere flyktninger og asylsøkere. 
 

 e) Ny 
Jeg tror jeg kunne gjøre det like bra som medlem av kommunestyret som folk flest. 
 

 f) Spm 30 f 1999 
Det lokale folkestyret er ikke så viktig bare de offentlige tjenestene blir  opprettholdt.  

 
45. Spm31(*) 1999 

Kan du si hvilke av følgende kommunale eller fylkeskommunale tjenester du eller din nære familie har brukt i 
løpet av de siste to årene?  

  JA  NEI 
     a)  Barnehage?............................................................................................................................................ 1    2 
 
     b)  Skole?..................................................................................................................................................... 1    2 
 
     c)  Eldreomsorg? ......................................................................................................................................... 1    2 
 
     d)  Andre helse- og legetjenester? .............................................................................................................. 1    2 
 
     e) Har du eller din nære familie i løpet av de to siste årene vært  i kontakt med teknisk etat i  

forbindelse med byggesaker, vei, vann, kloakk, renovasjon m.m.?  ...................................................... 1    2 
 
46. Spm32 1999 

Vi vil nå høre i hvilken grad du er tilfreds med det samlede tjenestetilbudet i din kommune. Er du meget 
tilfreds, tilfreds, lite tilfreds eller ikke tilfreds? 

MEGET TILFREDS ................................  1 
TILFREDS ...............................................  2 
LITE TILFREDS ......................................  3 
IKKE TILFREDS .....................................  4 
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47. Ny 
Mener du kommunens samlede tjenestetilbud i løpet av forrige valgperiode - altså de siste fire årene - alt i alt 
har blitt bedre, dårligere eller er det stort sett uendret? 

BEDRE .....................................................  1 
DÅRLIGERE ............................................  2 
LITE STORT SETT UENDRET .............  3 

 
48. Jeg skal igjen lese opp noen påstander, og vil be deg si om du er helt enig,  nokså enig, nokså uenig eller helt 

uenig i dette? 
HELT ENIG...............................................  1 
NOKSÅ ENIG...........................................  2 
NOKSÅ UENIG .......................................  3 
HELT UENIG............................................  4 

 
 a) Spm41 a 1999 

Folkestyret her i kommunen hadde fungert like bra som nå uten de politiske partiene. 
 
 b) Ny, STILLES SOM «SPLIT HALF» 

TIL HALVE UTVALGET: De offentlige midlene vi bruker til å drive lokaldemokratiet – for eksempel 
utgifter til valg og møtegodtgjørelser – er vel anvendte penger.  
TIL ANDRE HALVPART: De offentlige midlene vi bruker til å drive lokaldemokratiet – for eksempel 
utgifter til valg og møtegodtgjørelser – kunne med fordel vært brukt til andre formål.   

 
 c) Ny, STILLES SOM «SPLIT HALF» 

TIL HALVE UTVALGET: Her i kommunen er det særinteresser som får gjennomslag, ikke innbyggernes 
fellesinteresser.  
TIL ANDRE HALVPART: Her i kommunen er det innbyggernes fellesinteresser som får gjennomslag, 
ikke særinteresser. 

 
 d) Ny 

Kommunen min bør i større grad kjøpe tjenester av det private næringslivet i stedet for utføre dem selv. 
 
 e) Spm 41 e 1999 

For at det lokale folkestyret skal fungere, er det viktig at folk som meg holder seg orientert om det som 
skjer i kommunen. 
 
f) Ny 
Jeg har en nokså bra forståelse av viktige politiske spørsmål i min kommune. 
 

49. Spm33 1999 
Mener du at kvinner i sterkere grad enn nå bør komme med i kommunalt styre og stell, er det bra som det er, 
eller bør kvinner i mindre grad enn nå delta i lokalpolitisk arbeid? 

BØR KOMME MER MED ....................................................................  1 
FORHOLDENE ER BRA SOM DE ER ...............................................  2 
BØR DELTA MINDRE ENN NÅ .........................................................  3 

 
50. Spm27 1999, TIL ALLE NORSKE STATSBORGERE 

La oss tenke oss at det i morgen skulle holdes en ny folkeavstemning om  norsk medlemskap i EU, ville du 
stemme for eller mot medlemskap? 

FOR .........................................................................................................  1 
MOT ........................................................................................................  2 
VILLE IKKE STEMME ........................................................................  3 

 
51. Spm 39 1999 

Bor det innvandrere i ditt nabolag?                           1. JA       2. NEI 
 
(TIL INTERVJUER. OM DET STILLES SPØRSMÅL SKAL DET PRESISERES AT MED INNVANDRERE 
MENER VI I DENNE SAMMENHENG IKKE-VESTLIGE INNVANDRERE) 
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Sosiale bakgrunnsvariabler 
 
52. Ny, erstatter 1999 H1 og H2 

Hva er din sivilstatus3? Er du... 
GIFT/REGISTRERT PARTNER...............................................................................  1 
SAMBOENDE............................................................................................................  2 
UGIFT .........................................................................................................................  3 
ENKE/ENKEMANN/GJENLEVENDE PARTNER.................................................  4 
SEPARERT/SKILT/SEPARERT PARTNER/SKILT PARTNER ...........................  5 

 
53. SpmB1 1999 

Er du født og oppvokst i kommunen eller er du tilflyttet? 
FØDT OG OPPVOKST INNEN KOMMUNEN ..................................  1spm 54 
TILFLYTTET .........................................................................................  2spm 53a 

 
53a.  SpmB1a 1999, HVIS TILFLYTTET 
     Hvilket år flyttet du til kommunen?    __________ 
 
54. Ny, erstatter en rekke tidligere spørsmål 

Betrakter du deg hovedsakelig som ..... 
YRKESAKTIV ..........................................................................  1  GÅ TIL SPM 55 
STUDENT ELLER SKOLEELEV............................................  2  GÅ TIL SPM 64 
ALDERSPENSJONIST .............................................................  3  GÅ TIL SPM 61 
FØRTIDSPENSJONIST............................................................  4  GÅ TIL SPM 61 
UFØRETRYGDET....................................................................  5  GÅ TIL SPM 61 
HJEMMEARBEIDENDE, ........................................................  6  GÅ TIL SPM 61 
ARBEIDSLEDIG ELLER .........................................................  7  GÅ TIL SPM 61 
VERNEPLIKTIG ......................................................................  8  GÅ TIL SPM 61 
ANNET (IKKE LES OPP) ........................................................  9  GÅ TIL SPM 64 

  
55. Revidert utgave av SpmB6 1999, HVIS YRKESAKTIV 

De følgende spørsmålene gjelder ditt hovedyrke. Er den virksomheten du arbeider i, et personlig eid firma, et 
aksjeselskap, en organisasjon, kommunal,  fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 

PERSONLIG EID FIRMA ........................................................  1 
AKSJESELSKAP ......................................................................  2 
ORGANISASJON, STIFTELSE ..............................................  3 
KOMMUNAL VIRKSOMHET ...............................................  4 
FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET ................................  5 
STATLIG VIRKSOMHET .......................................................  6 

 
56. SpmB7 (*) 1999 (tidl. SpesB7 utgår), HVIS YRKESAKTIV 

Hvilken av disse næringene tilhører denne virksomheten?    
HVIS DERE IKKE FINNER NOE SOM PASSER BLANT SVARALTERNATIVENE NEDENFOR, 
MARKER MED 11 FOR ANNEN NÆRING 

JORDBRUK, SKOGBRUK .....................................................................................................................   1 
FISKE, FANGST .....................................................................................................................................   2 
HÅNDVERK, INDUSTRI, BERGVERK, BYGG OG ANLEGG ........................................................   3 
HANDEL, BANK, FORSIKRING ..........................................................................................................   4 
PRIVAT TJENESTEYTING, F EKS HOTELL, RESTAURANT, FRISØR, RENGJØRING ............   5 
LUFT-, SJØ- OG LANDTRANSPORT, POST, TELEGRAF, TELEFON ...........................................   6 
OFFENTLIG ADMINISTRASJON I KOMMUNE, FYLKE ELLER STAT .......................................   7 
UNDERVISNING, FORSKNING ..........................................................................................................   8 
HELSEVESEN .........................................................................................................................................   9 
ANNEN OFFENTLIG TJENESTEYTING, POLITI, FORSVAR, KIRKER .......................................  10 
ANNEN NÆRING ...................................................................................................................................  11 

 
57. SpmB8 (*) 1999, HVIS YRKESAKTIV 

Hva er ditt hovedyrke? 
 

 AlfaYrke 
 Alfanumerisk yrkeskode                                                
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58. Erstatter SpmB8b fra 1999, HVIS YRKESAKTIV 
Har du oppgaver som i stor grad går ut på å lede andre medarbeidere? 

JA .................................................................. 1 
NEI ................................................................ 2 

 
59. SpmB9 1999, STILLES BARE TIL DE SOM SVARER «PERSONLIG EID» I SPM. 55 

Arbeider du i ditt hovedyrke som selvstendig, som ansatt eller som familiemedlem uten fast avtalt lønn? 
SELVSTENDIG ........................................................................  1 
ANSATT ....................................................................................  2 
FAMILIEMEDLEM .................................................................  3 

 
60. SpmB9_2 1999, HVIS YRKESAKTIV 

Vil du karakterisere ditt hovedyrke som.... 
ARBEIDER ...............................................................................  1 
FUNKSJONÆR .........................................................................  2 
GARDBRUKER, FISKER ........................................................  3 
ANNET SELVSTENDIG .........................................................  4 

GÅ TIL SPM 64 
 
61. Erstatter SpmB12 1999,  STILLES TIL PERSONER SOM IKKE REGNER SEG SOM YRKESAKTIVE OG 

IKKE ER STUDENTER/SKOLEELEVER.   
TIL TRYGDEDE: Hadde du selv inntektsgivende arbeid inntil det tidspunktet du begynte å motta pensjon, 
trygd? 
TIL HJEMMEVÆRENDE, VERNEPLIKTIGE ETC:  Har du hatt inntektsgivende arbeid tidligere?  
JA .................................................................. 1  
NEI ................................................................ 2 SPM 64 

 
62. Revidert utgave av SpmB13 1999, HVIS TIDLIGERE YRKESAKTIV 

Var den virksomheten du arbeidet i, et personlig eid firma, et aksjeselskap, en organisasjon, kommunal, 
fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 

PERSONLIG EID FIRMA.........................................................  1 
AKSJESELSKAP ......................................................................  2 
ORGANISASJON, STIFTELSE ..............................................  3 
KOMMUNAL VIRKSOMHET ...............................................  4 
FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET ................................  5 
STATLIG VIRKSOMHET .......................................................  6 

 
63.  SpmB14 1999, HVIS TIDLIGERE YRKESAKTIV 

Vil du karakterisere ditt tidligere hovedyrke som.... 
ARBEIDER ...............................................................................  1 
FUNKSJONÆR .........................................................................  2 
GARDBRUKER, FISKER ........................................................  3 
ANNET SELVSTENDIG .........................................................  4 

 
64. Inntekt1 1999, TIL ALLE 

Hvor stor var din egen brutto inntekt i 2002? Med brutto inntekt menes inntekt før fradrag og skatt er trukket 
fra.  
HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0. 

(Minne eventuelt om anonymitet) 
 
65. SpmB15 1999, TIL ALLE: (FUNGERER SOM FILTER FOR NESTE SPØRSMÅL) 

Bor det flere personer i din husholdning eller bor du alene? 
FLERE PERSONER ..................................... 1 
BOR ALENE ................................................ 2 

 
66. Inntekt2 

Hva vil du anslå husholdningens samlede brutto inntekt til i 2002? 
HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0. 
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Da har jeg ikke flere spørsmål. Nå vil jeg bare sjekke at vi har din riktige adresse, fordi vi om kort tid vil sende 
deg et spørreskjema i posten. 
 
 ADRESSE 
 POSTADRESSE 
 
 Skal denne adressen endres? 
 
(Minne eventuelt om anonymitet) 
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b) Postalenquete 
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Andre variabler som finnes på datafila: 2003 
 
- refnr: IOs identifikasjonsnummer innenfor skjemaet 
- lopenr: Løpenummer 
- delutval: Panelinformasjon 
- ios_alde: Alder 
- aldgrupp: Alder, gruppert 
- ios_kjon: Kjønn 
- landsdel: Landsdel 
- statb: Statborgerskap 
- stratum: Stratum (kommunestørrelse) 
- dirord: Direkte ordførervalg 
- innbtall: Innbyggertall i bokommunen 
- harsvart: Har svart på postalt skjema 
- harstemt: Avkrysset i manntallet 
- nivaa: Utdanning – nivå 
- fagfelt: Utdanning – fagfelt 
- ts_kode: Tett/spredt (reg.adr) 
- ts_stor: Tettsted (reg.adr) 
- ts_kode2: Tett/spredt (ny adr.) 
- ts_stor2: Tettsted (ny adr.) 
- vekt1 
- vekt2 
- vekt3 
- svkt03_1: Samlevekt1 
- svkt03_2: Samlevekt2 
- svkt03_3: Samlevekt 
- sampost: Samlevekt1 – postalt 
- sampost2: Samlevekt2 – postalt 



Lokalvalgsundersøkelsene 1995-2007 130 

Spørreskjema 2007 

a) Telefonintervju 

 
LOKALDEMOKRATIUNDERSØKELSEN 2007 – Telefonintervju 
 
Endelig versjon med reviderte kodingsverdier ______________(revidert 10.01.08) 
 
 

God dag, jeg heter (INTERVJUERENS NAVN) og ringer fra Statistisk sentralbyrå. 
IOS_NAVN ? Vi har nylig sendt deg et brev der vi ber deg være med i en undersøkelse om kommune- og 
fylkestingsvalget.(ORIENTER OM INNHOLDET DERSOM IO GIR UTTRYKK FOR TVIL OM HVA SOM 
STÅR I BREVET).  
Passer det at vi gjennomfører intervjuet nå med en gang?  
(DERSOM IO SIER NEI:) Kan vi avtale et tidspunkt som passer bedre? (NEVN ALTERNATIVE 
TIDSPUNKT) 

 START INTERVJUET ................................................................................................................................. 1 
 FRAFALL/AVGANG .................................................................................................................................. 2 
 AVTALE OM NY KONTAKT (UTSETTER).............................................................................................. 3 
 
1. a. Vi har registrert at du bor i .... (KOMMUNENAVN) Stemmer dette?  
 
 JA ....................................... .......... 1 GÅ TIL SPØRSMÅL 1c 
 NEI ................................................ 0 GÅ TIL SPØRSMÅL 1b 
 
 

b. HVIS JA <TRYKK ENTER>. HVIS IKKE SKRIV NYTT KOMMUNENAVN. FOR KOMMUNER 
BESTÅENDE AV KUN TO BOKSTAVER, SKRIV «KOMMUNE» ETTER, F.EKS. «BØ KOMMUNE».  

Hvilken kommune er du bosatt i nå?  
BOSTEDSKOMMUNE ___________________ 

 
 

c. Vi har registrert at du er ... (EN KVINNE/EN MANN) i alderen ... (ÅR). Stemmer dette? HVIS JA 
<TRYKK ENTER> 

 
 
2. Spm25 2003  

Hvor interessert er du i politikk generelt? Er du svært interessert, ganske interessert, lite interessert, eller 
er du helt uinteressert? 

  SVÆRT INTERESSERT ..................................................................................................................... 3 
  GANSKE INTERESSERT................................................................................................................... 2 
  LITE INTERESSERT .......................................................................................................................... 1 
  HELT UINTERESSERT...................................................................................................................... 0 
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3. Spm26 2003 
a. Av og til varierer folks interesse mellom ulike typer politikk. Hvor interessert er du for eksempel i 
kommunalpolitikk? Er du svært interessert, ganske interessert, lite interessert, eller helt uinteressert i 
kommunepolitikk? 

  SVÆRT INTERESSERT ....................................................................................................................  3 
  GANSKE INTERESSERT..................................................................................................................  2 
  LITE INTERESSERT .........................................................................................................................  1 
  HELT UINTERESSERT.....................................................................................................................  0 
 

b. NYTT UNDERSPØRSMÅL 
Hva med fylkespolitikk? (OM NØDVENDIG: Er du.....) 

  SVÆRT INTERESSERT ....................................................................................................................  3 
  GANSKE INTERESSERT..................................................................................................................  2 
  LITE INTERESSERT .........................................................................................................................  1 
  HELT UINTERESSERT.....................................................................................................................  0 

 
c. Hva med rikspolitikk? (OM NØDVENDIG: Er du.....) 

  SVÆRT INTERESSERT ....................................................................................................................  3 
  GANSKE INTERESSERT..................................................................................................................  2 
  LITE INTERESSERT .........................................................................................................................  1 
  HELT UINTERESSERT.....................................................................................................................  0 
 
4.  Spm3 2003 

Stemte du ved kommunevalget i år? 
  JA........................................................... .................................................. 1 GÅ TIL SPØRSMÅL 5 
  NEI............................................................................................................ 0 GÅ TIL SPØRSMÅL 15_1a 
 
 
5. Spm4 2003:  HVIS JA PÅ SPM 4 

Benyttet du deg av muligheten til å forhåndsstemme, eller stemte du på valgdagen? 
  FORHÅNDSSTEMTE ....................................................................................  1  GÅ TIL  SPØRSMÅL 6 
  STEMTE PÅ VALGDAGEN..........................................................................  0  GÅ TIL SPØRSMÅL 7 
 
6. Spm5 2003:  HVIS 1 PÅ SPM 5 

Om det ikke hadde vært mulig å forhåndsstemme, ville du likevel ha stemt, eller hadde du latt det være? 
  VILLE LIKEVEL HA STEMT...........................................................................................................  1 
  VILLE HA LATT VÆRE Å STEMME..............................................................................................  2 
  VET IKKE...........................................................................................................................................  9 
 
 
7. IKKE STILT 2003, Spm 5 1999 

Når bestemte du deg for å stemme på det partiet eller den listen du valgte. Var det lenge før valgkampen 
begynte, var det under valgkampen, eller var det like før valgdagen eller var det på valgdagen? 

  LENGE FØR .......................................................................................................................................  1 
  UNDER VALGKAMPEN...................................................................................................................  2 
  LIKE FØR VALGDAGEN .................................................................................................................  3 
  PÅ VALGDAGEN..............................................................................................................................  4 
 
 
8. Spm6 2003 

Hvilket parti eller liste stemte du på? 
  RØD VALGALLIANSE .....................................................................................................................  1 
  SOSIALISTISK VENSTREPARTI ....................................................................................................  2 
  ARBEIDERPARTIET.........................................................................................................................  3 
  SENTERPARTIET..............................................................................................................................  4 
  KRISTELIG FOLKEPARTI ...............................................................................................................  5 
  VENSTRE...........................................................................................................................................  6 
  HØYRE ...............................................................................................................................................  7 
  FREMSKRITTSPARTIET..................................................................................................................  8 
  KYSTPARTIET. ................................................................................................................................  9 
  FELLESLISTER .................................................................................................... 10 GÅ TIL SPM 8a 
  ANDRE LISTER .................................................................................................... 11 GÅ TIL SPM 8b 
 
 
8a. Spm6a 2003 

Hvilken fellesliste var det? 
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8b. Spm6b 2003 

Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 
 
 
9. Spm7 2003 

Ga du ved kommunevalget en personstemme til en eller flere kandidater på listen som du stemte på? (TIL 
INTERVJUER, HVIS IO ER USIKKER PÅ HVA VI MENER: Vi SPØR OM DU KUMULERTE NOEN, 
ALTSÅ GA DEM EN EKSTRA STEMME)  

  JA  ........................................................................................................................... 1 GÅ TIL SPM 10 
  NEI  ............................................................................................................................ 0 GÅ TIL SPM 11 
  VET IKKE .................................................................................................................. 9 GÅ TIL SPM 11 
 
 
10. Spm8 2003: HVIS JA PÅ SPM 9 

Omtrent hvor mange kandidater ga du personstemme? Var det mellom 1 og 4 kandidater, eller var det 5 
eller flere? 

  1 – 4 ..................................................................................................................................................  0 
  5 ELLER FLERE ..............................................................................................................................  1 
 
 
11. Spm9 2003, TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 

Førte du opp kandidater fra andre partiers lister, såkalte slengerstemmer, ved kommunevalget? 
  JA ..................................................................................................................................................  1 
  NEI ..................................................................................................................................................  0 
 
HVIS JA PÅ SPM 9 OG/ELLER JA PÅ SPM 11  GÅ TIL SPM 12 
HVIS NEI BÅDE PÅ SPM 9 OG SPM 11, ELLER KOMBINASJON NEI/VET IKKE  GÅ TIL SPM 13 
HVIS VET IKKE BÅDE PÅ SPM 9 OG SPM11 GÅ TIL SPM 14 
 
 
12. Spm10 2003, med endring i d) HVIS PERSONSTEMME PÅ EGEN LISTE (SPM 9) OG/ELLER 

SLENGERSTEMME (SPM11)  
Det kan være mange grunner til at man endrer stemmeseddelen ved kommunevalg. Vil du for hver av de 
følgende grunner si om de spilte en stor rolle, en viss rolle, eller ingen rolle, da du endret stemmeseddelen 
ved kommunevalget? 

  SPILTE EN STOR ROLLE.................................................................................................................. 2 
  SPILTE EN VISS ROLLE ................................................................................................................... 1 
  SPILTE INGEN ROLLE...................................................................................................................... 0 
 
 a. Kandidatens standpunkt i viktige spørsmål. 
 
 b. Kandidatens kommunalpolitiske erfaring.  
 
 c. Kandidatens bosted. 
 
 d. Kandidatens kjønn. 
 
 e. Kandidatens alder. 
 
 f. Kandidatens etniske bakgrunn. 
 
 g. Kandidatens opptreden i mediene. 
 
 h. Personlig kjennskap til kandidaten. 
 
GÅ TIL SPM 14 
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13. Spm11 2003, med endring i d) HVIS VERKEN PERSONSTEMME PÅ EGEN LISTE (SPM 9) ELLER 
SLENGERSTEMME (SPM 11) 
Det kan være mange grunner til at man ikke endrer stemmeseddelen ved kommunevalg. Vil du for hver av 
de følgende grunner si om de spilte en stor rolle, en viss rolle, eller ingen rolle, da du lot være å endre 
stemmeseddelen ved kommunevalget? 

  SPILTE EN STOR ROLLE.................................................................................................................  2 
  SPILTE EN VISS ROLLE ..................................................................................................................  1 
  SPILTE INGEN ROLLE.....................................................................................................................  0 
 
 a. Jeg visste ikke at det var mulig å stemme på person. 
 
 b. Jeg kjente ikke kandidatene godt nok. 
 
 c. Jeg er først og fremst opptatt av å stemme på parti. 
 
 d. Partiets liste var god nok som den var. 
 
 e. Jeg var usikker på reglene som gjelder for endring av stemmeseddelen. 
 
 
14. Spm12 2003, TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 

Kan du nevne den saken som var viktigst for din stemmegivning ved kommunevalget i år? 
ÅPENT SPØRSMÅL, INTERVJUER SKRIVER INN SAKEN SOM IO NEVNER   

 
15_1a. NYTT SPØRSMÅL. STILLES TIL ALLE BOSATT I OSLO. 

Stemte du ved valget til bydelsvalget i år?  
 
  JA......................................................................................................................................... 1 Gå til SPM 15_1b 
  NEI....................................................................................................................................... 0 GÅ TIL SPM 22 
 
 
15_1b. Hvilket parti eller liste stemte du på? 
 
  LISTE OVER PARTIER 
 
 
GÅ TIL SPM 21b 
 
15. Spm13 2003, STILLES BARE TIL IO SOM IKKE STEMMER I OSLO. IO SOM STEMMER I OSLO, OG 

STEMTE VED KOMMUNEVALGET, GÅR TIL SPM. 21b. IO SOM STEMMER I OSLO, OG IKKE 
STEMTE VED KOMMUNEVALGET, GÅR TIL SPM. 22. 

 
Stemte du ved fylkestingsvalget i år? 

  JA....................................................................................................................................... 1 
  NEI..................................................................................................................................... 0 GÅ TIL SPM 22 
 
 
16. Spm14 2003, HVIS JA PÅ SPM 15 

Hvilket parti eller liste stemte du på? 
  RØD VALGALLIANSE ............................................................................................................  1 
  SOSIALISTISK VENSTREPARTI ...........................................................................................  2 
  ARBEIDERPARTIET................................................................................................................  3 
  SENTERPARTIET.....................................................................................................................  4 
  KRISTELIG FOLKEPARTI ......................................................................................................  5 
  VENSTRE..................................................................................................................................  6 
  HØYRE ......................................................................................................................................  7 
  FREMSKRITTSPARTIET.........................................................................................................  8 
  KYSTPARTIET. .......................................................................................................................  9 
  FELLESLISTER ........................................................................................................... 10 GÅ TIL SPM 16a 
  ANDRE LISTER ........................................................................................................... 11 GÅ TIL SPM 16b 
 
 
16a. Spm14a 2003 

Hvilken fellesliste var det? 
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16b. Spm14b 2003 
Hvilket annet parti eller liste stemte du på? 

 
 
17. Spm15 2003 

Ga du ved fylkestingsvalget en personstemme til en eller flere kandidater? 
  JA ............................................................................................................................ 1 GÅ TIL SPM 18 
  NEI  ............................................................................................................................ 0 GÅ TIL SPM 20 
  VET IKKE................................................................................................................... 9 GÅ TIL SPM 21 
 
 
18. Spm16 2003 HVIS PERSONSTEMME VED FYLKESTINGSVALG (JA PÅ SPM 17) 

Omtrent hvor mange kandidater ga du personstemme? Var det mellom 1 og 4 kandidater, eller var det 5 
eller flere? 

  1 – 4...................................................................................................................................................... 0 
  5 ELLER FLERE ................................................................................................................................. 1 
 
 
19. Spm17 2003, med endring i d) HVIS PERSONSTEMME VED FYLKESTINGSVALG (JA PÅ SPM 17)  

Det kan være mange grunner til at man endrer stemmeseddelen ved fylkestingsvalg. Vil du for hver av 
de følgende grunner si om de spilte en stor rolle, en viss rolle, eller ingen rolle, da du endret stemmesedde-
len ved fylkestingsvalget? 

  SPILTE EN STOR ROLLE.................................................................................................................. 2 
  SPILTE EN VISS ROLLE ................................................................................................................... 1 
  SPILTE INGEN ROLLE...................................................................................................................... 0 

 
 a. Kandidatens standpunkt i viktige spørsmål. 
 
 b. Kandidatens kommunalpolitiske erfaring.  
 
 c. Kandidatens bosted. 
 
 d. Kandidatens kjønn. 
 
 e. Kandidatens alder. 
 
 f. Kandidatens etniske bakgrunn. 
 
 g. Kandidatens opptreden i mediene. 
 
 h. Personlig kjennskap til kandidaten. 
 
 
GÅ TIL SPM 21 
 
20. Spm18 2003, med endring i d) HVIS IKKE PERSONSTEMME VED FYLKESTINGSVALG (NEI PÅ SPM 17). 

Det kan være mange grunner til at man ikke endrer stemmeseddelen ved fylkestingsvalg. Vil du for hver 
av de følgende grunner si om de spilte en stor rolle, en viss rolle, eller ingen rolle, da du lot være å endre 
stemmeseddelen ved fylkestingsvalget? 

  SPILTE EN STOR ROLLE.................................................................................................................. 2 
  SPILTE EN VISS ROLLE ................................................................................................................... 1 
  SPILTE INGEN ROLLE...................................................................................................................... 0 
 
 a. Jeg visste ikke at det var mulig å stemme på person. 
 
 b. Jeg kjente ikke kandidatene godt nok. 
 
 c. Jeg er først og fremst opptatt av å stemme på parti. 
 
 d. Partiets liste var god nok som den var. 
 
 e. Jeg var usikker på reglene som gjelder for endring av stemmeseddelen. 
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21. a. Spm20a 2003, STILLES TIL NORSKE STATSBORGERE SOM HAR STEMT VED FYLKESTINGS-
VALGET OG IKKE STEMMER I OSLO 
Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti 
enn ved fylkestingsvalget? 

  PÅ DET SAMME PARTI ...................................................................................................................  1 
  PÅ ET ANNET PARTI .......................................................................................................................  0 
 

b. Spm20b 2003, STILLES TIL NORSKE STATSBORGERE SOM HAR STEMT VED 
KOMMUNEVALGET OG STEMMER I OSLO 

Dersom det var stortingsvalg i morgen, ville du da ha stemt på det samme partiet eller på et annet parti 
enn ved kommunevalget? 

  PÅ DET SAMME PARTI ...................................................................................................................  1 
  PÅ ET ANNET PARTI .......................................................................................................................  0 
 
22. Spm21 2003 

TIL ALLE NORSKE STATSBORGERE SOM HADDE STEMMERETT I 2005: 
Stemte du ved stortingsvalget i 2005?  

  JA   ................................................................................................................................. 1 GÅ TIL SPM 23 
  NEI ................................................................................................................................... 0 

 HVIS IO HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET, GÅ TIL SPM 24 
 HVIS IO IKKE HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET, MEN HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET, GÅ TIL SPM 25 
 HVIS IO IKKE HAR STEMT VED KOMMUNEVALGET OG IKKE HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET, GÅ TIL SPM 26 

 
 
23. Spm22 2003  

Hvilket parti stemte du på? 
  RØD VALGALLIANSE .....................................................................................................................  1 
  SOSIALISTISK VENSTREPARTI ....................................................................................................  2 
  ARBEIDERPARTIET.........................................................................................................................  3 
  SENTERPARTIET..............................................................................................................................  4 
  KRISTELIG FOLKEPARTI ...............................................................................................................  5 
  VENSTRE...........................................................................................................................................  6 
  HØYRE ...............................................................................................................................................  7 
  FREMSKRITTSPARTIET..................................................................................................................  8 
  KYSTPARTIET. ................................................................................................................................  9 
  ANDRE PARTIER .....................................................................................................................................  11 
 
 
24. Spm23 2003, TIL ALLE SOM STEMTE VED KOMMUNEVALGET 

Nå skal vi snakke mer om lokalvalgene i år. 
Hva hadde størst betydning for ditt valg av parti eller liste til kommunevalget? Var det lokale saker, 
personer på listen, rikspolitiske saker eller allmenn tillit til partiet?  

  LOKALE SAKER...............................................................................................................................  1 
  PERSONER PÅ LISTEN....................................................................................................................  2 
  RIKSPOLITISKE SAKER..................................................................................................................  3 
  ALLMENN TILLIT TIL PARTIET....................................................................................................  4 
 
 
25. Spm24 2003, STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO, OG HAR STEMT VED 
FYLKESTINGSVALGET. 

Og så var det fylkestingsvalget. Hva hadde størst betydning for ditt valg her?  Var det fylkeskommunale 
saker, personer på listen, rikspolitiske saker eller allmenn tillit til partiet?  

  FYLKESKOMMUNALE SAKER......................................................................................................  1 
  PERSONER PÅ LISTEN....................................................................................................................  2 
  RIKSPOLITISKE SAKER..................................................................................................................  3 
  ALLMENN TILLIT TIL PARTIET....................................................................................................  4 
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26. Spm28b 2003, MED ENDRINGER I INGRESS 
STILLES MED FILTER: NEI PÅ SPM4 (DE SOM IKKE HAR STEMT VED KOMM. VALG) 
Det kan være mange grunner til at folk ikke stemmer ved et kommunevalg. Jeg skal lese opp noen mulige 
grunner du kan ha hatt for ikke å stemme ved dette kommunevalget. For hver grunn vil jeg be deg si om 
den var svært viktig, nokså viktig, mindre viktig, eller ikke viktig.  

  SVÆRT VIKTIG.................................................................................................................................. 3 
  NOKSÅ VIKTIG ................................................................................................................................. 2 
  MINDRE VIKTIG................................................................................................................................ 1 
  IKKE VIKTIG...................................................................................................................................... 0 
 
 a. Forskjellene mellom partiene er for små 
 
 b. Det er ingen viktige lokale saker jeg brenner for 
 
 c. Jeg kjenner for lite til hva partiene står for 
 
 d. Jeg mangler tillit til lokalpolitikerne her i kommunen 
 
 e. Jeg hadde ikke tid og anledning 
 
 
27. Spm29 2003 

Har du selv vært representant eller vararepresentant i kommunestyret, eller hatt andre kommunale verv, her 
eller i andre kommuner, i løpet av de siste 8 årene? 

  JA ............................................................................. ..................................................  1 GÅ TIL SPM 29 
  NEI .............................................................. .................................................................  0 GÅ TIL SPM 28 
 
 
28. Spm30 2003, HVIS NEI PÅ SPM 27 

Kunne du tenke deg å motta slike verv dersom du ble spurt om det?  
  JA....................................................................................................................................................... ....  1 
  NEI ............................................................................................................................................. .......... .0 
 
 
29. Spm31 2003, TIL ALLE 
 Har du noen gang ved et kommunevalg stått oppført på en partiliste eller valgliste ? 
  JA ........................................................................................................................................... ............1 
  NEI ........................................................................................................................................... ............0 
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30. Spm32 2003, MED NYTT PKT f.) 
Det er ulike måter å øve innflytelse på. Har du noen gang i løpet av de siste fire årene forsøkt å påvirke 
avgjørelsen av en sak i kommunestyret eller fylkestinget ved å .... 
 

 a. skrive under på opprop, eller underskriftskampanje?   
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 
 b. delta i aksjon, protestmøte, demonstrasjon?  
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 
 c. ta saken opp i parti, fagforening, eller annen organisasjon?  
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 
 d. henvende deg til kommune- eller fylkeskommuneadministrasjonen?  
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 
 e. ta kontakt med lokal politiker?  
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 

f. være med på et såkalt innbyggerinitiativ, dvs sammen med andre innbyggere krevd at en sak skal behandles i 
kommunestyret?  

  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 
 
31. NYTT SPØRSMÅL 

Og har du i løpet av de siste fire årene forsøkt å påvirke en rikspolitisk beslutning ved å .... 
 

a. henvende deg til et departement, et direktorat eller fylkesmannen? 
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI ........................................................................................................................................... .......  0 
 

b. ta kontakt med en rikspolitiker? 
  JA ........................................................................................................................................... .......  1 
  NEI .................................................................................................................................................... 0 
 
 
32. Spm33 2003 

Har det stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen betydning for deg personlig hvilket parti 
eller hvilke partier som har flertall i kommunestyret? 

  STOR BETYDNING...........................................................................................................................  2 
  VISS BETYDNING ............................................................................................................................  1 
  LITEN ELLER INGEN BETYDNING...............................................................................................  0 
 
 
33. Spm34 2003 

Tror du at resultatet av kommunestyrevalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning eller liten eller 
ingen betydning for hva som vil skje i kommunen i de kommende fire år? 

  STOR BETYDNING...........................................................................................................................  2 
  VISS BETYDNING ............................................................................................................................  1 
  LITEN ELLER INGEN BETYDNING...............................................................................................  0 
 
 
34. Spm35 2003, STILLES TIL ALLE SOM IKKE STEMMER I OSLO. IO SOM STEMMER I OSLO GÅR TIL 35 

Tror du at resultatet av fylkestingsvalget i høst vil få stor betydning, en viss betydning eller liten eller ingen 
betydning for hva som vil skje i fylket i de kommende fire år? 

  STOR BETYDNING...........................................................................................................................  2 
  VISS BETYDNING ............................................................................................................................  1 
  LITEN ELLER INGEN BETYDNING...............................................................................................  0 
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35. Spm36 2003, TIL ALLE 
Hva preget valgkampen i din kommune? Var det mest lokale saker, eller var det mest rikspolitiske saker? 

  FOR DET MESTE LOKALE SAKER................................................................................................. 1 
  FOR DET MESTE RIKSPOLITISKE SAKER.................................................................................... 2 
  BLANDING ......................................................................................................................................... 3 
 
 
36. Spm36b 2003  

Fra tid til annen diskuteres det om man bør endre kommuneinndeling her til lands. Bør vi etter din me-
ning redusere, øke eller la være å endre antallet kommuner? 

  REDUSERE ......................................................................................................................................... 1 
  ØKE  .................................................................................................................................................... 3 
  LA VÆRE Å ENDRE .......................................................................................................................... 2 
  INGEN MENING OM SPØRSMÅLET (SKAL IKKE LESES OPP) ................................................. 7 
 
37. Spm37 2003  

Hvor mye kommunene kan bevilge til forskjellige formål, avhenger for en stor del av skatteinntektene. 
Kunne du tenke deg å betale 1.000 kroner mer i skatt til kommunen hvert år for å få et bedre tilbud på de 
områdene hvor du synes det trengs mest? 
(NB: MIDLENE ER TENKT ØREMERKET I FORHOLD TIL IO SINE 
PRIORITERINGER/ØNSKER) 

 
  JA ..................................................................................................................................................... 1 
  NEI ..................................................................................................................................................... 0 
  VET IKKE............................................................................................................................................ 9 
 
 
38. Spm40 2003 

Ville du føle det som ubehagelig å fortelle venner eller kjente at du ikke stemte ved et kommunevalg?  
  JA ........................................................................................................................ 1 GÅ TIL SPØRSMÅL 38b 
  NEI ........................................................................................................................ 0 GÅ TIL SPØRSMÅL 39 
  VET IKKE............................................................................................................... 9 GÅ TIL SPØRSMÅL 39 
 
38b Spm40b 2003 HVIS JA:  

Ville det være noe ubehagelig eller sterkt ubehagelig?  
  NOE UBEHAGELIG ........................................................................................................................... 1 
  STERKT UBEHAGELIG .................................................................................................................... 2 
 
 
39. Spm41 2003, TIL ALLE 

Dersom du fortalte at du ikke stemte ved et kommunevalg, ville venner eller kjente kritisere deg for det? 
Angi din oppfatning på en skala fra 0 til 10, der 0 står for «Overhodet ikke» og 10 står for «De ville kri-

tisere meg meget sterkt». 
  SKALA FRA 0 TIL 10 
 
 
40. Spm42 2003 

Hvor godt gjenspeiler kommunestyret det folk i din kommune mener? Vil du si meget godt, nokså godt, 
mindre godt, eller ikke i det hele tatt? 

  MEGET GODT .................................................................................................................................... 3 
  NOKSÅ GODT .................................................................................................................................... 2 
  MINDRE GODT .................................................................................................................................. 1 
  IKKE I DET HELE TATT ................................................................................................................... 0 
 
 
41. NYTT SPM: TEKSTEN ETTER SPØRSMÅLSTEGNET LESES KUN OPP VED BEHOV FORDI DEN 

BLE NEVNT I SPM.40 
Og hvor godt gjenspeiler Stortinget det folk i Norge mener? (EVT GJENTA: VIL DU SI MEGET 
GODT, NOKSÅ GODT, MINDRE GODT, ELLER IKKE I DET HELE TATT?) 

  MEGET GODT .................................................................................................................................... 3 
  NOKSÅ GODT .................................................................................................................................... 2 
  MINDRE GODT .................................................................................................................................. 1 
  IKKE I DET HELE TATT ................................................................................................................... 0 
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42. Spm43 2003 
Når du tenker på situasjonen i din kommune, hvor mange av de folkevalgte tror du misbruker sin makt 
til personlig fordel? Vil du si ingen, kun et lite mindretall, nokså mange, de aller fleste eller samtlige? 

  INGEN ................................................................................................................................................  0 
  KUN ET LITE MINDRETALL ..........................................................................................................  1 
  NOKSÅ MANGE................................................................................................................................  2 
  DE ALLER FLESTE...........................................................................................................................  3 
  SAMTLIGE.........................................................................................................................................  4 
 
 
43. Jeg skal nå lese opp noen påstander. Kan du for hver påstand si om du er helt enig, nokså enig, nokså uenig 

eller helt uenig i dette?  
  HELT ENIG ........................................................................................................................................  1 
  NOKSÅ ENIG.....................................................................................................................................  2 
  NOKSÅ UENIG..................................................................................................................................  3 
  HELT UENIG .....................................................................................................................................  4 
 

a. Spm44a 2003, «SPLIT HALF» 
TIL HALVE UTVALGET: Hensynet til et likeverdig offentlig tilbud over hele landet må gå foran 
hensynet til større kommunal selvbestemmelse. 
TIL ANDRE HALVPART: Hensynet til større kommunal selvbestemmelse må gå foran hensynet til et 
likeverdig offentlig tilbud over hele landet. 
 
b. Spm44b 2003 
(FILTER KOMMUNER UTEN DIREKTEVALG AV ORDFØRER:) Ordføreren bør velges direkte av 
innbyggerne framfor å bli valgt av kommunestyret slik det er i dag. 
(FILTER KOMMUNER MED DIREKTEVALG AV ORDFØRER:) Prøveordningen her i kommunen med 
direkte valg av ordfører bør fortsette 

 
c. Spm44c 2003, «SPLIT HALF» 
TIL HALVE UTVALGET: De som sitter i kommunestyret og bestemmer tar sjelden hensyn til det vanlige 
folk tror og mener. 
TIL ANDRE HALVPART: De som sitter i kommunestyret og bestemmer tar som oftest hensyn til det 
vanlige folk tror og mener. 

 
d) Spm44e 2003 
Jeg tror jeg kunne gjøre det like bra som medlem av kommunestyret som folk flest. 
 
e) Spm44f 2003 
Det lokale folkestyret er ikke så viktig bare de offentlige tjenestene blir opprettholdt. 
 
f) NYTT, STILLES SOM «SPLIT HALF» 
TIL HALVE UTVALGET: I rikspolitikken er det særinteresser som får gjennomslag, ikke innbyggernes 
fellesinteresser.  
TIL ANDRE HALVPART: I rikspolitikken er det innbyggernes fellesinteresser som får gjennomslag, ikke 
særinteresser. 
 
 

44. Spm45 2003, MEN MED HELT NY INGRESS 
Har du, eller din nære familie, brukt noen av de følgende tjenestene fra din kommune eller fylkeskom-
mune i løpet av de siste to årene?        

 JA NEI 
 

a. Barnehage?............................................................................................................................... 1   0 
 

b. Skole?....................................................................................................................................... 1    0 
 

c. Eldreomsorg?............................................................................................................................ 1    0 
 

d. Andre helse- og legetjenester?.................................................................................................. 1   0 
 

e. Har du eller din nære familie i løpet av de to siste årene vært i kontakt med teknisk etat i forbindelse 
med byggesaker,vei, vann, kloakk, renovasjon m.m.?............................................................ 1   0 
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45. Spm46 2003 
Vi vil nå høre i hvilken grad du er tilfreds med det samlede tjenestetilbudet i din kommune. Er du meget 
tilfreds, tilfreds, lite tilfreds eller ikke tilfreds? 

  MEGET TILFREDS............................................................................................................................. 3 
  TILFREDS .......................................................................................................................................... 2 
  LITE TILFREDS.................................................................................................................................. 1 
  IKKE TILFREDS................................................................................................................................. 0 
 
 
46. Spm47 2003 

Mener du kommunens samlede tjenestetilbud i løpet av forrige valgperiode - altså de siste fire årene - alt 
i alt har blitt bedre, dårligere eller er det stort sett uendret? 

  BEDRE................................................................................................................................................. 2 
  DÅRLIGERE ....................................................................................................................................... 0 
  STORT SETT UENDRET ................................................................................................................... 1 
 
 
47. Jeg skal igjen lese opp noen påstander, og vil be deg si om du er helt enig, nokså enig, nokså uenig eller helt uenig 
i dette? 
  HELT ENIG ......................................................................................................................................... 1 
  NOKSÅ ENIG...................................................................................................................................... 2 
  NOKSÅ UENIG................................................................................................................................... 3 
  HELT UENIG ...................................................................................................................................... 4 
 

a. Spm48b 2003, STILLES SOM «SPLIT HALF» 
TIL HALVE UTVALGET: De offentlige midlene vi bruker til å drive lokaldemokratiet – for eksempel ut-
gifter til valg og møtegodtgjørelser – er vel anvendte penger. 
TIL ANDRE HALVPART: De offentlige midlene vi bruker til å drive lokaldemokratiet – for eksempel ut-
gifter til valg og møtegodtgjørelser – kunne med fordel vært brukt til andre formål.  
 
b. Spm48c 2003, STILLES SOM «SPLIT HALF» 
TIL HALVE UTVALGET: Her i kommunen er det særinteresser som får gjennomslag, ikke innbygger-
nes fellesinteresser.  
TIL ANDRE HALVPART: Her i kommunen er det innbyggernes fellesinteresser som får gjennomslag, 
ikke særinteresser. 
 
c. Spm48d 2003 
Kommunen min bør i større grad kjøpe tjenester av det private næringslivet i stedet for å utføre dem 
selv. 
 
d. Spm48f 2003  
Jeg har en nokså bra forståelse av viktige politiske spørsmål i min kommune.  
 
e. NYTT 
For å trygge økonomisk vekst trenger vi fortsatt industriutbygging, selv om dette skulle komme i strid 
med naturverninteressene. 
 
f. Spm44d 2003 
Kommunen jeg bor i bør ta imot flere flyktninger og asylsøkere. 

 
 
48. Spm49 2003 

Mener du at kvinner i sterkere grad enn nå bør komme med i kommunalt styre og stell, er det bra som det 
er, eller bør kvinner i mindre grad enn nå delta i lokalpolitisk arbeid? 

  BØR KOMME MER MED .................................................................................................................. 1 
  FORHOLDENE ER BRA SOM DE ER .............................................................................................. 2 
  BØR DELTA MINDRE ENN NÅ ....................................................................................................... 3 
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49. Spm 51 2003 
Bor det innvandrere i ditt nabolag?  

  JA ....................................................................................................................................................  1 
  NEI ....................................................................................................................................................  0 
 
(TIL INTERVJUER. OM DET STILLES SPØRSMÅL SKAL DET PRESISERES AT MED INNVANDRERE 
MENER VI I DENNE SAMMENHENG IKKE-VESTLIGE INNVANDRERE) 
 
 
50. NYTT SPØRSMÅL 

a. Av hundre personer i din kommune, hvor mange tror du har ikke-vestlig bakgrunn?  
_________ SKRIV INN PROSENTSATS 
 
b. Av hundre personer i Norge, hvor mange tror du har ikke-vestlig bakgrunn? 
_________ SKRIV INN PROSENTSATS 

 
 

Sosiale bakgrunnsvariabler 
 
51. Spm 52 2003  

Hva er din nåværende ekteskapelige status? Er du... 
  GIFT/REGISTRERT PARTNER........................................................................................................  1 
  SAMBOENDE ....................................................................................................................................  2 
  UGIFT .................................................................................................................................................  3 
  ENKE/ENKEMANN/GJENLEVENDE PARTNER...........................................................................  4 
  SEPARERT/SKILT/SEPARERT PARTNER/SKILT PARTNER......................................................  5 
 
52. Spm53 2003 

Er du født og oppvokst i kommunen eller er du tilflyttet? 
  FØDT OG OPPVOKST INNEN KOMMUNEN ......................................................  1 GÅ TIL SPM 53 
  TILFLYTTET ...........................................................................................................  2 GÅ TIL SPM 52a 
 
52a. Spm53a 2003, HVIS TILFLYTTET 

Hvilket år flyttet du til kommunen? _________ SKRIV INN ÅR 
 
53. NYTT SPØRSMÅL (ESS).  

Hva er din høyeste fullførte utdanning? 

0. INGEN UTDANNING 

1. BARNESKOLE/FOLKESKOLE 

2. UNGDOMSKOLE/FRAMHALDSKOLE/GRUNNSKOLE, ETTÅRIG OG TOÅRIG 
UTDANNING ETTER FOLKESKOLE 

3. VIDEREGÅENDE GRUNNUTDANNING, AVSLUTTET ETTER ET ÅR, FOR EKSEMPEL 
HELSE OG SOSIALLINJE/REALSKOLE, GRUNNKURS OG VK I VIDEREGAENDE 
UTDANNING 

4. VIDEREGÅENDE AVSLUTTENDE UTDANNING, TRE ÅRIG, VK II OG VK III, GAMMEL 
GYMNASUTDANNING/ OGSÅ FOLKEHØYSKOLE 

5. PÅBYGGING TIL VIDEREGÅENDE UTDANNING, TEKNISK FAGSKOLE 

6. UNIVERSITET/HØYSKOLE, 4 ÅR ELLER MINDRE MED EKSAMEN, LÆRERSKOLE, 
SYKEPLEIESKOLE, CAND MAG, INGENIØR 

7. UNIVERSITET/HØYSKOLE, MER ENN 4 ÅR MED EKSAMEN, HOVEDFAG, 
MASTERGRAD, SIVILINGENIØR, SIVILØKONOM 

8. FORSKERNIVÅ, DR GRAD 
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54. Spm54 2003  
Betrakter du deg hovedsakelig som  

  YRKESAKTIV ....................................................................................................... 1 GÅ TIL SPM 55 
  STUDENT ELLER SKOLEELEV.......................................................................... 2 GÅ TIL SPM 62 
  ALDERSPENSJONIST........................................................................................... 3 GÅ TIL SPM 59 
  FØRTIDSPENSJONIST ......................................................................................... 4 GÅ TIL SPM 59 
  UFØRETRYGDET ................................................................................................. 5 GÅ TIL SPM 59 
  HJEMMEARBEIDENDE, ..................................................................................... 6 GÅ TIL SPM 59 
  ARBEIDSLEDIG ELLER....................................................................................... 7 GÅ TIL SPM 59 
  VERNEPLIKTIG ................................................................................................... 8 GÅ TIL SPM 59 
  ANNET (ikke les opp)............................................................................................. 9 GÅ TIL SPM 59 eller 62?? 
 
55. Spm55 2003, HVIS YRKESAKTIV 

De følgende spørsmålene gjelder ditt hovedyrke. Er den virksomheten du arbeider i, et personlig eid firma, 
et aksjeselskap, en organisasjon, kommunal,  fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 

  PERSONLIG EID FIRMA................................................................................................................... 1 
  AKSJESELSKAP................................................................................................................................. 2 
  ORGANISASJON, STIFTELSE.......................................................................................................... 3 
  KOMMUNAL VIRKSOMHET ........................................................................................................... 4 
  FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET ............................................................................................ 5 
  STATLIG VIRKSOMHET .................................................................................................................. 6 
 
56.  Spm56 2003, HVIS YRKESAKTIV 

Hvilken av disse næringene tilhører denne virksomheten?    
HVIS DERE IKKE FINNER NOE SOM PASSER BLANT SVARALTERNATIVENE NEDENFOR, 
MARKER MED 11 FOR ANNEN NÆRING 

  JORDBRUK, SKOGBRUK ................................................................................................................. 1 
  FISKE, FANGST ................................................................................................................................. 2 
  HÅNDVERK, INDUSTRI, BERGVERK, BYGG OG ANLEGG....................................................... 3 
  HANDEL, BANK, FORSIKRING....................................................................................................... 4 
  PRIVAT TJENESTEYTING, F.EKS. HOTELL, RESTAURANT, FRISØR, RENGJØRING........... 5 
  LUFT-, SJØ- OG LANDTRANSPORT, POST, TELEGRAF, TELEFON.......................................... 6 
  OFFENTLIG ADMINISTRASJON I KOMMUNE, FYLKE ELLER STAT ...................................... 7 
  UNDERVISNING, FORSKNING ....................................................................................................... 8 
  HELSEVESEN..................................................................................................................................... 9 
  ANNEN OFFENTLIG TJENESTEYTING, POLITI, FORSVAR, KIRKER ...................................... 10 
  ANNEN NÆRING............................................................................................................................... 11 
 
 
57. Spm57 2003, HVIS YRKESAKTIV   

Hva er ditt hovedyrke? 
 

ALFAYRKE 
ALFANUMERISK YRKESKODE 
 

58. Spm60 2003, HVIS YRKESAKTIV 
Vil du karakterisere ditt hovedyrke som.... 

  ARBEIDER.......................................................................................................................................... 1 
  FUNKSJONÆR ................................................................................................................................... 2 
  GARDBRUKER, FISKER................................................................................................................... 3 
  ANNET SELVSTENDIG..................................................................................................................... 4 
 
GÅ TIL SPM 62 
 
 
59. Spm61 2003,  STILLES TIL PERSONER SOM IKKE REGNER SEG SOM YRKESAKTIVE OG IKKE ER 

STUDENTER/SKOLEELEVER.   
TIL TRYGDEDE: Hadde du selv inntektsgivende arbeid inntil det tidspunktet du begynte å motta pensjon, 
trygd? 
TIL HJEMMEVÆRENDE, VERNEPLIKTIGE ETC:  Har du hatt inntektsgivende arbeid tidligere?  

  JA ................................................................................................................................... 1 
  NEI ................................................................................................................................... 0 GÅ TIL SPM 62 
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60. Spm62 2003, HVIS TIDLIGERE YRKESAKTIV 
Var den virksomheten du arbeidet i, et personlig eid firma, et aksjeselskap, en organisasjon, kommunal, 
fylkeskommunal eller statlig virksomhet? 

  PERSONLIG EID FIRMA..................................................................................................................  1 
  AKSJESELSKAP................................................................................................................................  2 
  ORGANISASJON, STIFTELSE.........................................................................................................  3 
  KOMMUNAL VIRKSOMHET ..........................................................................................................  4 
  FYLKESKOMMUNAL VIRKSOMHET ...........................................................................................  5 
  STATLIG VIRKSOMHET .................................................................................................................  6 
 
 
61.  Spm63 2003, HVIS TIDLIGERE YRKESAKTIV 

     Vil du karakterisere ditt tidligere hovedyrke som.... 
  ARBEIDER.........................................................................................................................................  1 
  FUNKSJONÆR ..................................................................................................................................  2 
  GARDBRUKER, FISKER..................................................................................................................  3 
  ANNET SELVSTENDIG....................................................................................................................  4 
 
 
62. Spm64 2003, TIL ALLE 

Hvor stor var din egen brutto inntekt i 2006? Med brutto inntekt menes inntekt før fradrag og skatt er 
trukket fra.  
HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR.  
HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0.....    
(MINNE EVENTUELT OM ANONYMITET) 

 
 
63. Spm65 2003, TIL ALLE: (FUNGERER SOM FILTER FOR NESTE SPØRSMÅL) 

Bor det flere personer i din husholdning eller bor du alene? 
  FLERE PERSONER ...........................................................................................................................  1 
  BOR ALENE.......................................................................................................................................  2 
 
 
64. Spm66 2003 

Hva vil du anslå husholdningens samlede brutto inntekt til i 2006? 
HAR IO PROBLEMER MED Å SVARE, BE OM SVAR I NÆRMESTE 10 000 KR. 
HVIS INGEN INNTEKT, MARKER MED 0..... 
(MINNE EVENTUELT OM ANONYMITET) 

 
 
65. Spm67 2003 

Da har jeg ikke flere spørsmål. Nå vil jeg bare sjekke at vi har din rik-
tige adresse, fordi vi om kort  tid vil sende deg et spørreskjema i 
posten. 

 
 ADRESSE 
 POSTADRESSE 
 
 Skal denne adressen endres? 
 
 
Avslutningstekst 
Takk for intervjuet. Du vil innen kort tid motta et postalt spørreskjema. Vi håper du tar deg tid til å svare på dette 
skjemaet. Alle som deltar er med i trekningen av et gavekort til en verdi av 10 000 kroner og fem gavekort til en verdi 
av 1 000 kroner.  
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a) Postalenquete 
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Andre variabler som finnes på datafila: 2007 

 
- IO_NUMMER:  IOs id-nummer innenfor skjemaet 
- stratum: stratum (kommunestørrelse) 
- ts_kode: Tett/spredt (reg.adr) 
- ts_stor: Tettsted (reg.adr) 
- utd_nivaa2: Utdanningens nivå, 1.siffer nus2000_o 
- utd_felt: Utdanningens felt, 2.siffer nus2000_o 
- utd_nivaa1: Utdanningens nivå, 1.siffer nus2000_o 
- yrke_kode: Yrkeskode 
- INT_DATO: Dato for siste arbeidsøkt 
- hentfra: Batcher-type intervjuene er gjennomført på cati  
- delutv: IO tilhører delutvalg 
- IO_NUMMER03: IOs id-nummer innafor skjemaet i 2003 
- Innled03: Resultat i 2003 
- delutv_03: IO tilhører delutvalg i 2003 
- Andel_ikkeV07: Andel ikke-vestlige i IOs bokommune pr 2007 
- Innbtall: Antall innbyggere i IOs bokommune pr 2007 
- HarStemt: Avkrysset i manntallet 
- aldgr: Alder, gruppert 
- DirOrd: Kommune med direkte valg av ordfører 
- St_komm: IOs reg. stemmekommune ved intervjutidspunktet i 2007 
- Bo_komm: IOs bokommune i 2007 
- flyttet: Har ny registrert stemmekommune ved intervjutidspunktet i 2007 
- IOS_Alder:  
- IOS_KJONN: IOs kjønn 
- LANDSDEL: Landsdel 
- Date: Dato for scanningen 
- HarSvart: Har svart på postalt skjema 
- vekt1: Etter stratum 
- vekt2: Etter stratum, kjønn og aldergr 
- vekt3: Etter stratum, stemt, kjønn og aldergr 
- samleVekt1: vekt1*vekt2:  
- samleVekt2: vekt1*vek3:  
- PoVekt2: Vekter for postskjema 
- PoVekt3: Vekter for postskjema 
- SamlPoVekt1: vekt1*PoVekt2 
- SamlPoVekt2: vekt1*PoVekt3 
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Neste del av rapporten inneholder en oversikt over de spørsmålene som er stilt i de fire undersøkelsene, ordnet etter tema. 
Målet har vært å få fram hvordan ulike temaer er blitt dekket i de ulike undersøkelsene, og – innenfor hvert tema – vise hvilke 
spørsmål som er stilt i identisk eller lignende form i flere undersøkelser.  
 
Den samme tematiske inndelingen er brukt i neste del, som presenterer tabeller med oversikt over svarfordelingene på utvalgte 
spørsmål. Til slutt følger spørsmålene som er stilt i de fire undersøkelsene – intervjuguidene ved telefonintervjuene, de postale 
spørreskjemaene fra to de siste undersøkelsene, samt oversikter over påkoblede variabler som finnes i datafilene. 

Emneord 
Lokalvalg, lokaldemokrati, politisk deltakelse, surveyforskning 

Summary 
The Institute for Social Research has carried out four national surveys in connection with Norwegian local elections held in 1995, 
1999, 2003 and 2007. This report is written as an aid for researchers who want to acquaint themselves with these data, and to 
use them for their own analyses of Norwegian local democracy. Frequency distributions for questions that have been asked in at 
least three of the surveys are also presented. Many of these results have not been published previously.  
 
The report begins with a presentation of the background and development of the Norwegian Local Election Studies. A closer 
description of sampling procedures used in the four surveys follows. Special attention is given to the use of different weighting 
variables.  
 
The next section of the report comprises a thematically organized overview of the questions asked in the four surveys. The intent 
is to show how various themes have been covered in the surveys, and – within each theme – to map out the questions that have 
been asked with identical or similar wordings in more than one survey.  
 
The same thematic division is used in the next section, which contains frequency distributions for selected questions. The final 
section presents the survey instruments used – telephone interview guides and postal questionnaires – and overviews of vari-
ables obtained from Statistics Norway which are included in the data files. 

Index terms 
Local elections, local democracy, political participation, survey research 
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